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CZĘŚĆ UEZĘDOWA

C. k. Rada szkolna krajowa zamiano
wała: tymczasowego nauczyciela młodszego 
Ludwika R o g o w s k i e g o  w Nosoweach, 
stałym nauczycielem młodszym szkoły filial
nej w Nosoweach; tymczasowego nauczyciela 
Ignacego K r o g u l s  k i e g o  w Miechocinie, 
stałym nauczycielem szkoły etatowej w Dą
browicy ; nauczycielkę Emilię C h r z ą- 
s z c z e w s k ą  w Podhajcach, stałą nauczy
cielką żeńskiej szkoły etatowej w Podhaj
cach.

E  d  y  k  t.
C. k. Namiestnictwo podaje niniejszem 

do powszechnej wiadomości, że zarządzona, 
na żądanie c. k. generalnej dyrekcyi ausfr. 
kolei "państwowych z dnia 12 sierpnia 1889 
1. 5.813/11. komisya reambulacyjna wraz z 
rozprawą wywłaszczenia dla projektu urzą
dzenia zapory korbowej w km. 614/5 linii 
kolei Oświęcim-Podgórze, odbędzie się 12 
września b. r. i zbierze się w tym celu o go
dzinie 9 rano na dworcu w Podgórzu-Pła- 
szowie.

Wykazy gruntów, zająć się mających, 
wyłożone będą wraz z dotyczącym planem 
w urzędzie gminy m iasta Podgórza przez 
14 dni do przejrzenia dla ogółu.

Zarzuty przeciw zamierzonemu wy
właszczeniu wniesione być mogą w prze
ciągu dni 14 do c. k. Starostwa w Wieliczce 
lub też przy komisyi na miejscu.

Zarzuty spóźnione, uwzględnione nie
będą.

Z c. k. Namiestnictwa.

O bw ieszczen ie .
Namiestnictwo czeskie, rozporządzeniem 

z dnia 16 sierpnia b. r. 1. 82.867, zarzą
dziło, z powodu ponownie stwierdzonego

zawleczenia zarazy pyskowej i racicowej, na 
podstawie §§. 4 i 5 ustawy z 29 lutego 
1880 (Dz. u. p. nr. 35) co następuje :

Przywóz bydła pożytkowego (wołów, 
buhajów, krów, jałownika, cieląt, owiec, kóz) 
z Galicyi i Bukowiny do Czech, jest wzbro
niony

Przywóz bydła rzeźnego (wołów, bu
hajów, krów, jałownika, cieląt, owiec, kóz) 
z Galicyi i Bukowiny, dozwolony jes t pod 
warunkami, zawartemi w rozporządzeniu c. 
k. Namiestnictwa czeskiego z dnia 17 kwie
tnia b. r. 1. 39935. Wprowadzone bydło nie 
może jednak wchodzić w żadną styczność 
z innemi zwierzętami racicowemi.

Wy pęd takiego bydła z miejsca prze
znaczenia do innych miejsc lub na targi, 
je s t wzbroniony.

Tylko na targ rzeźny w Pradze wolny 
jest przypęd takiego bydła, zkąd jednak 
może być przeprowadzone tylko do Pragi i 
przedmieść na rzeź w tamtejszych rzeźniach.

Przekroczenia powyższych zarządzeń 
karane będa podług ustawy z dnia 24 maja 
1882 (Dz. u. p. Nr. 51.)

Co się podaje do powszechnej wia
domości.

Z c. k. Namiestnictwa.

Dnia 20 sierpnia 1889 r wydany i roze
słany został z c. k. nadwornej i rządowej dru
karni w Wiedniu XLYIII zeszyt dziennika ustaw 
państwa.

Zeszyt ten zawiera:
Nr. 128. Ogłoszenie Ministerstwa skarbu z dnia 

10 sierpnia 1889 r. o przeobrażeniu pod
rzędnego urzędu celnego drugiej klasy w 
Kronstadzie (w Czechach) w ekspozyturę 
podrzędnego urzędu celnego drugiej klasy 
w Batzdorf.

Nr. 129. Rozporządzenie Ministerstw- skarbu i 
handlu z dnia 15 sierpnia 1889 r. o 
zmianie uwagi na wyrazy główne Schrau- 
bcnbolzen i M uttern  w urzędowym alfa
betycznym spisie towarów do ogólnej ta
ryfy celnej w obrębie austryacko-węgier- 
skiego okręgu celnego.

Nr. 130. Reskrypt Ministerstwa skarbu z dnia 
15 sierpnia 1889 r. o zmianie niektórych

postanowień co do denaturowania wódki 
przeznaczonej do użytku bez opłaty, ogól- 
nemi środkami denaturowania.

CZĘŚĆ IIEUEZĘEOWA
Lwów, 27 sierpnia.

W Belgii poruszoną została na- 
nowo kwestya reformy wyborczej, 
lecz równocześnie poruszyły się wszy
stkie pióra w dziennikach liberalnych, 
ażeby projekt nowy poddać w yczer
pującej krytyce. Głównym zarzutem 
j e s t , te  reforma t a , która nie ma 
wcale na celu reformy wyborów do 
Izby poselskiej, ale tylko do rad 
prowincyonalnych i gminnych, jest 
tylko pozorną. Poprzednie m inister
stwo dążyło w istocie, za pośrednic
twem reformy wyborów do rad  pro
wincyonalnych i gm innych, do po
wolnego utorowania drogi reformie 
wyborczej do parlam entu. W roku 
1883 przedsięwzięto w ustaw ie pro- 
wincyonalnej ostatnie ulepszenia. Po
legały one na rozszerzeniu koła 
wyborców, przyznając prawo głosu 
przy wyborach do rad prowincyonal
nych i gminnych tym tak że , którzy 
byli w stanie wykazać pewną zdolność 
umysłową, albo też udowodnić po 
prostu świadectwem szkół państwo
wych, że nabyli pewien stopień wy
kształcenia. Ulepszenia wspomniane 
przyznawały prawo głosowania do 
wzmiankowanych korporacyj także 
urzędnikom, jako ludziom, których 
uzdolnienie nie podlega wątpliwości. 
Nowy projekt ustawy wprowadza 
znaczne zmiany, korzystne wpraw-
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dzie dla tych wyborców, którzy mają 
prawo głosu na podstawie wymiaru 
opłacanego podatku, ale niekorzystne 
dla ludzi inteligentnych, albo takich, 
którzyby mogli udowodnić, że ode
brali przynajmniej elem entarne wy
kształcenie. Dalszym zarzutem jest 
nieszczerośó i dwulicowość projekto
wanej re fo rm y , która chociaż z je 
dnej strony wprowadza nowy żywioł 
wyborczy z ludzi opłacających mniej
sze p o d a tk i, to z drugiej wyrządza 
krzywdę inteligencyi.

W edług postanowień nowego pro
jektu każdy obywatel, który uiszcza 
podatek w kwocie najmniej 8 fran
ków, zyskuje prawo głosu jako wyJ 
borca przy wyborach członków rady 
prowincyonalnej lub gminnej. Dotych
czas najniższy wymiar, upraw niający 
do głosu wynosił 12 franków. Do 
rzędu wyborców m ają być także za
liczeni wszyscy właściciele domów bez 
względu na wysokość kwoty opłaca
nego podatku. Ostatnie to postano
wienie uzupełnia ustawę o domach 
robotników, którzy po pewnej liczbie 
lat, spłacając ratami, przychodzą do 
własności. Co do wyżej przytoczonych 
punktów nie wiele m ają liberalni do 
zarzucenia. Natomiast atakują gw ał
townie w projekcie postanowienie, wy
kluczające urzędników od praw a głosu 
przy wyborach do rad gminnych i 
municypalnych. Bzeczywiście też mi
nisterstwo nie umotywowało niczem 
tego ostatniego kroku i pozostawiło 
szerokie pole domysłom. Spotyka się 
też nie tylko z domysłami, ale i in- 
synuacyami, które po zachwianiu już 
stanowiska p. Beernaerta z powodu 
nieuciszonej jeszcze sprawy procesu,
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PANICHORYŃSKA
P O W I E Ś Ć

przez

Baronowę M. Hagen (Alces).

X.
(Ciąg dalszy).

Młoda kobieta cofnęła się jeszcze i o- 
parta o filar werandy z ręką naprzód w kie
runku drzwi w yciągniętą:

— Wychodź p a n , —  rzekła — wy
chodź w tej chwili.

— A 1... — rzekł hrabia g łosem , w 
którym już rozdrażnienie przebijało. Więc 
tak ? Pani mnie wypędza ? Zastanów się pa
ni , kocham cię — dodał ciszej — i zrobię 
co zechcesz , ale nie doprowadzaj mnie do 
ostateczności, bo mógłbym wówczas do wszy
stkiego być zdolnym.

— Nie wątpię o tern — odpowiedzia
ła  Dora.

Nagle, w obec grożącego jej rzeczywi
stego niebezpieczeństwa , ona , taka zanie
pokojona, taka zatrwożona płonnemi my
ślami tylko, stawała się spokojną, odważną 
nieustraszoną odwagą, wzmagającą się w 
miarę jak jego podłość rosła.

— Nie wątpię — powtórzyła, patrząc 
mu wprost w oczy, i gotową jestem na wszy
stko.

— Na wszystko? — z ironicznym u- 
śmiechem zapytał hrabia. Podziwiam panią 1 
Co do mnie, będąc na jej miejscu, nie chciał

bym, by list pisany do pewnego Leona Li- 
cińskiego, lat temu pięć n iesp e łn a , wpadł 
w ręce mojego męża, szczególnie.... gdy ten 
mąż tak mało zdaje się być wtajemniczo
nym w dawne stosunki żony swojej.

Księżna spuściła głowę. Nie znajdowa
ła słów, któremiby mu powiedzieć mogła, 
ile pogardy w niej budził. Omylił się h ra
bia co do znaczenia tego m ilczenia, wyo
braził sobie, że ją  zastraszył, więc przybli
żając się do niej nieznacznie, powoli, prze
praszał j ą , że śmiał jej to powiedzieć, o 
czem na seryo nigdy nie m y śla ł, prosił 
j ą , by go nie odtrącała od siebie, by 
mu miłosierną była. Słuchała g o , wię
kszą uwagą własne myśli niż jego słowa 
obdarzając, a kiedy umilkł, spojrzała nań i 
twarz jego obrzękła , oczy o niepewnym wy
razie, cała ta fałszywie pokorna postać sta
ła się jej wstrętną, tak jak  wstrętną w tej 
chwili była jej m y śl, że ona kiedyś tego 
człowieka tak bardzo kochała.

— Słuchaj pan, — rzekła — po tem, co 
między nami zaszło, a co rzeczywiście z mojej 
winy, której sobie darować nie mogę, nie 
jes t wiadomem memu mężowi, w okoliczno
ściach, w jakich się spotykamy, każde sło
wo pana jest zniewagą dla mnie. Słuchać 
ich więcej nie mogę, nie chcę i nie będę. 
I mnie pan już do ostateczności doprowa
dziłeś, i powtarzam, że spodziewając się 
wszystkiego po panu , nie obawiam się n i
czego. Przeszłość, ta dawna i bolesna prze
szłość, do mnie należy.... a jeżeli potrzebu
je ona przebaczenia, znajdę je  w miłości 
mojego męża. Widzisz pan przed sobą ko
bietę, w której sercu już dawno, bardzo da
wno, to wszystko, co było twojem, wygasło 
i wymarło, kobietę, która się żadną nie u- 
straszy g roźbą, która najmniejszego u- 
stępstwa nie zrobi, bo gdyby nie tysiące in 
nych rzeczy, broniłaby mię ta ćwiartka 
papieru, której się ręka mego syna dotknę

ła , ta ćwiartka, która mi jes t drogą, świę
tą, a którą kryję przed panem, by jej two
je  wejrzenie nie skalało. Czyż pan możesz 
myśleć, że żona i matka ustraszy się gróźb 
pana ? Idź pan, zamień słowa w czyn , co
kolwiek pan zrobisz, będzie godnem ciebie 1

Mówiła z p ogardą , którą każde jej 
słowo policzkowało hrabiego. Krew coraz 
szybciej krążyła w jego żyłach, z wściekło
ścią patrzał na n i ą , a była tak piękną w 
swem oburzeniu, oczy jej takie ogniste, szma
ragdowe miały odbłyski, że napatrzeć się 
jej nie m ó g ł, że wściekłość jego topniała 
w jakiemś zmysłowem podziwieniu. Z ta- 
kiem wejrzeniem aż nadto wymownem, spo
tkała się nagle księżna, twarz jej p u r
purowym od niego oblała się rum ień
cem ; rzuciła się w tył z okrzykiem obrzy
dzenia i tak wymownego wstrętu, że hrabia 
oprzytomniał od razu. Kobieta, którą miał 
przed sobą śmiertelnie go ubodła tym o- 
krzykiem ; jakieś niezrozumiałe słowa , po
dobne do syku zwierzęcia wydobyły się z 
ust jego i jak  szalony wyleciał z werandy, 
zeszedł na dół, zatrzaskując za sobą drzwi
ogrodu. .

Całą przestrzeń, dzielącą willę M an
no od jego mieszkania, przebiegł nie bar
dzo jeszcze świadomy tego co robi. W gło
wie jego różne plątały się myśli, które na 
usta jedno tylko przywodziły słowo : Ze
msty — zemsty! Okrzyk Dory, zdradzający 
tak wymownie jej obrzydzenie dolatywał°go 
jeszcze, przyspieszał kroku by uciec przed 
nim a on go ciągle ścigał, w uszach mu 
tętniał, zmysły mu mącił. Było to może je 
dyne upokorzenie, którego nie doznał je 
szcze, s, które go do żywego dotknęło i obu
rzyło. Ale i to oburzenie zdradzające jeszcze 
pewne resztki dumy, długo trwać nie miało, 
rum  doszedł do siebie opadało ono jak mgły 
ranne, a wznosiły się z, tych bagien mo
ralnego zepsucia godne jego myśli. Powró

ciwszy do domu, przechadzał się po pokoju 
zatopiony w głębokiej zadumie w jakiby 
sposób zemścić się na tej kobiecie, która 
uledz mu nie chciała. Wynikiem tych roz
myślań był list do pani Dory. Było to ar
cydzieło cynizmu i zmysłowej m iłości, a 
przecież z tego listu, w którym jej groził 
skandalicznem wyjawieniem ich dawnego 
stosunku, w którym nie krył przed n ią , że 
potrafi i obecne jej zachowanie względem 
siebie spotwarzyć, tchnęło coś, co zdradzało 
istniejące kiedyś.... kiedy jeszcze był w s ta
nie je  odczuć, prawdziwe uczucie 1 ■

Napisa wszy, włożył list do koperty, zaa
dresował go i niezamknięty zostawił na biur
ku a sam rzucił się na kanapę i z głową 
wspartą na rękach w tył założonych, oczy
ma wlepionemi w su fit, leżał nieruchomo. 
Na suficie była maleńka, z wilgoci zapewne 
pochodząca plamka. Uporczywie w nią się 
wpatrywał i zdawało mu się, że się w o- 
czach jego powiększa, rozpościera, zalewa 
sufit cały. Jest to bardzo zwyczajne złu
dzenie optyczne, o którem wiedzieć musiał 
a jednak niemiłe to na nim dzisiaj robiło 
wrażenie. Ten sufit był niby obrazem jego 
własnego życia, którego zawienrzenia roz
poczęły się zapewne taką maleńką plamką, 
która podobnie jak  ta plama na suficie wzra
stała niepostrzeżenie, aż owładnęła całą 
egzystencyę jego. Nad nim., leżącym w tę- 
bi pokoju, dokąd przez otwarte okno nie
jasne zaledwo dochodziło światło wieczorne, 
sufit wydawał się prawie czarnym. To 
znów mogło wyobrażać ostatnie, to jest dzi
siejsze czyny jego. Bodaj czy nie były one 
najbrudniejszemi ze wszystkich, które kie
dykolwiek popełnił? L ist przed chwilą na
pisany palił mu rękę.

(Ciąg dalszy nastąpi).



podkopują go do reszty w opinii pu
blicznej. Nie brak też i wycieczek w 
których gabinet od nazwiska jednego 
z agentów prowokacyjnych przezywa
ny jest ministerstwem „Pourbaix“ — 
a wycieczki te, jak przewidują nie 
umilkną aż chyba po ukończonej dy- 
skusyi nad ogłoszonym projektem wy
borczym.

KOEE SPONDEICYE

Peszt, 25 sierpnia.

(x) IFobec monotonnej ciszy i braku 
wypadków, mogąeych rozruszać uśpione ner
wy, zupełnie jest naturalnem , iż wiadomość o 
postanowieniu szacha perskiego odwiedzenia 
Budapesztu sprawiła niezwykłe wrażenie i 
stała się od tygodnia wyłącznym przed
miotem zajęcia. W teatrach, które mówiąc 
nawiasem, wiodą żywot mizerny, w kawiar
niach, na ulicy, w prywatnych kółkach, 
rozprawiają tylko o „królu królów", Jego 
klejnotach i brylantach, wreszcie o nieod- 
stępującym go na krok dwunastoletnim fa
worycie, marszałku polnym Azizie, w k tó 
rym szach upatrzył sobie podobno rodzaj 
talizmana, strzegącego go od wypadków 
i złych duchów, słowem wszędzie, szach i 
szach przedstawiający się w fantazyi pu
bliki jako tradycyjny władca Wschodu, roz
rzucający bez miary złotem i ztąd podwójnie 
upragniony. Otóż ten szach zawita do nas 
ju tro  wieczorem, osobnym parowcem i za
bawi dwa dni. W przystani powita dostoj
nego gościa Arcyksiążę Józef, a w imieniu 
rządu najstarszy rangą z przebywających 
obecnie w Peszcie ministrów, p. Baross. 
Członkowie m agistratu stołecznego wystąpią 
gremialnie w paradnych strojach narodo
wych. Ulicami, któremi szach będzie prze
jeżdżał z przystani do hotelu pod „królową 
angielską11 przy ulicy Deaka, zostaną przy
strojone i oświetlone lampami elektrycznemi.

Dla dostojnego gościa i jego orszaku 
przygotowano w hotelu ogółem 82 pokoi, z 
tych jedenaście salonów dla samego szacha, 
wszystkie urządzone z wyszukanym przepy
chem i z uwzględnieniem jego gustu, potrzeb 
i nawyknień.

Według urzędowego programu, szach 
nazajutrz po przyjeździe, we wtorek, odbędzie 
przed południem, jeżeli posłuży pogoda, 
przejażdżkę po mieście, w razie zaś niepo
gody odpadnie spacer, a tylko nastąpi zwie
dzenie Akademii umiejętności i muzeum 
historycznego. Po południu wycieczka na 
uroczą wyspę Małgorzatę, po powrocie obiad 
galowy, a o godzinie 8mej przedstawienie 
w operze królewskiej. We środę, dnia 28 bm. 
w godzinach przedpołudniowych wycieczka 
do lasku miejskiego i zwiedzenie tamże 
muzeum handlowego, następnie śniadanie, 
potem przejażdżka do zwierzyńca, o godzinie 
4tej galowe przedstawienie w cyrku, o 6tej 
obiad, a w dwie godziny później wyjazd z 
dworca centralnego osobnym pociągiem.

Nadzwyczaj sympatycznie cała opinia 
w W ęgrzech powitała nominacyę posła se j
mowego Emeryka Josipowica na m inistra 
dla Kroacyi i Sławonii w gabinecie węgier
skim. Dzienniki wszystkich odcieni podno
szą niepospolite zalety nowego ministra, 
przypominając, iż w rodzinie Josipowicow, 
chociaż rdzennie kroackiej są tradycyjnemi 
przyjazne uczucia dla Madyarow, a rodzina 
ta wydała już kilku mężów, którzy oddali 
sprawie W ęgier cenne usługi. Dzienniki też 
nie wątpią, iż nominacya ta przyczyni się 
do ścieśnienia węzłów między Kroacyą a 
W ęgrami i zatarcia istniejących jeszcze nie
porozumień.

Trudno mi nie wspomnieć choć kilko
ma słowy o nader pouczającej wystawie, 
jaką urządziło tutaj stowarzyszenie nauczy
cielek pod protektoratem Najd. Arcyksiężnej 
Klotyldy, Małżonki Arcyksięcia Józefa. 
Jest to wystawa przedmiotów zostających 
w związku z pielęgnowaniem, wychowaniem 
i zabawami dzieci. Wszystko, co ma sty
czność z wychowaniem dziecka, od pier
wszych chwil jego życia, aż do lat w któ
rych poczyna szkoła spełniać swe zadanie, 
wszystko, co może służyć jego zdrowiu, oraz 
rozwojowi zarówno fizycznemu, jak umysłowe
mu, znajdujemy w kilku salach należycie upo
rządkowane i sy tematycznie przedstawione. 
Jeżeli sama wystawa miłe sprawia wrażenie, 
to dreszczem przejmują tablice, wykazujące 
graficznie stan chorób i śmiertelność dzieci 
w krajach węgierskich. Nie chce się wie
rzyć a przecież tablice te wykazują dowo
dnie, iż prawie połowa wszystkich dzieci 
umiera w pierwszych pięciu latach życia, a 
około 80.000 dzieci ginie rocznie w skutek 
chorób zakaźnych.

Na przerażający ten objaw zwrocono 
już dawno uwagę, nie potrafiono jednak do
tychczas złemu zaradzić. Jako jeden z głó

wny h powodów wielkiej śmiertelności mię
dzy dziećmi, podają brak domów dla pod
rzutków, które na Węgrzech więcej, niż 
gdziekolwiek indziej są potrzebne, albowiem, 
jak uczy statystyka, liczba dzieci niepra
wych dosięga 40 procent, a wśród tych wła
śnie nieszczęśliwych istot pozbawionych 
wszelkiej opieki, większa część ginie m ar
nie w pierwszych latach życia.

Stowarzyszenie nauczycielek zamierza 
urządzać podobną wystawę, jak obecna, po 
kolei w innych miastach i propagować tym 
sposobem zasady higieny i zdrowego wy
chowania.

W B muzeum handlowem założonem 
przed dwoma laty z tendencyą zapoznawa
nia zagranicy z produktami węgierskiemi i 
ułatwiania ich wywozu, zostaną urządzone 
w październiku trzy wystawy, mianowicie : 
produktów pszczelnictw a, wyrobu serów, 
wreszcie kultury owoców i jarzyn.

Ministerstwo dróg i komunikacyi, za
chęcone pomyślnemi rezultatami osiągnię- 
temi z reformy taryfy osobowej na kolejach 
państwowych, zamierza niebawem zaprowa
dzić na główniejszych liniach nowe udo
godnienia polegające na tem, iż przy wszyst
kich pociągach będą się znajdować wozy 
sypialne i restauracye. Publiczność, która 
od czasu wprowadzenia kart jazdy wedle 
stref, niezmiernie się rozruszała, powita nie
zawodnie projektowane udogodnienia z ży- 
wem zadowoleniem.

SPRAWY IO IA E C H II
W ostatnich czasach, zwłaszcza zaraz 

po wizycie Najj. Cesarza Franciszka Józefa 
w Berlinie, pojawiły się pogłoski, źe Rząd 
zażąda nadzwyczajnych kredytów wojskowych 
na cele dalszego wyekwipowania armii. 
W obec tego zapewnia stanowczo ofieyalna 
Budap. Corresp., że wszelkim wieściom tego 
rodzaju brak był i je s t jakiejkowiek fakty
cznej podstawy. Na konferencyach w ojsko
wych w Berlinie — pisze ten organ — nie 
omawiano niczego takiego, co ewentualnie 
pociągnęłoby za sobą nowe wydatki. Zre
sztą obecne pogotowie bojowe austro węg. 
armii czyni nawet wszelkie nadzwyczajne 
wydatki w tej mierze zupełnie zbytecznemi. 
Kwesty a prochu, (który nie wydaje huku i 
dym u), długo jeszcze nie będzie aktualną, 
zresztą, gdyby nawet przyszło do odnośnej 
w austro-węg. armii reformy, to fabryka 
nowego prochu byłaby tańszą, niż prochu 
używanego dotychczas.

— W sprawie szkoły wyznaniowej wAu-  
stryi odezwały się temi dniami dwa chara
kterystyczne a wręcz przeciwne sobie głosy. 
Nasamprzód tedy, przemawiając na zgroma
dzeniu wyborczem w Adelsberg, w Sławonii, 
poseł słoweński do Rady państwa, dr. Fer- 
janezicz oświadczył, że posłowie słoweńscy 
są wprawdzie za rewizyą ustaw szkolnych, 
jednak nie zgodzą się na wniosek ks. Liech- 
tensteina i nie dadzą swoich głosów za 
przyznaniem Kościołowi większej władzy 
w szkole, aniżeli koniecznie potrzeba. Niemal 
równocześnie odbyło się w Górnej Austryi, 
w Rohrbach zgromadzenie „katolickiego sto
warzyszenia ludowego", na którem prezes 
towarzystwa hr. Brandis mówił szeroko w 
obronie szkoły wyznaniowej. W końcu wniósł 
rezolucyę, która według uchwały zgromadzo
nych w formie petycyi, przesłaną zostanie 
do Rady państwa, a która domaga się utwo
rzenia szkoły wyznaniowej.

Rewizyta cara na dworze 
berlińskim.

Doniesienia o przyjeździe cara są cią
gle sprzeczne, niejasne i mętne. Dzisiaj m a
my w tym przedmiocie kilka wersyj, które 
tu zapisujemy z obowiązku dziennikarskiego. 
I  tak wedle berlińskiej Bórsenzeit car ma 
przybyć do Poczdamu już 28 b. m., zam ie
szka on w pałacu marmurowym i spędzi 
kilka godzin w Berlinie. Wedle tego same
go źródła ks. Bismarck nie będzie obecnym 
przy zjeździe, albowiem rewizyta nie w yj
dzie z ram zwykłego aktu grzeczności a 
z nią nie będą połączone żadne rokowania. 
N a t.°Z ł.  natomiast, która przed kilkoma 
dniami twierdziła, iż car przybędzie w naj
bliższym czasie, uważa dzisiaj odroczenie 
rewizyty do października za prawdopodobne. 
Wreszcie lagbla tt dowiaduje się, iż car za
wita z Kopenhagi do Berlina, gdzie zabawi 
dwa dni, poczem powróci do stolicy duń
skiej i dopiero późną jesienią wybierze się 
napowrót do Petersburga.

Z obecnej sytuacyi.
Brukselski Nord w politycznym p rz e 

glądzie omawia wypadki ostatniego tygo
dnia w duchu najbardziej pokojowym. S ta 

nowisko dzienników włoskich uprawnia do 
nadziei, iż we Włoszech obawiać się nale
ży raczej zmiany systemu, niż zuchwałej 
akcyi Crispiego przeciw Francyi. Co się ty
czy Anglii i zbliżenia się jej do ligi poko
jowej, mniema Nord, iż efekt tego zbliże
nia osłabiony został sposobem, w jaki N a 
tional Z tg. pojmuje angielsko-niemiecką so
lidarność na wypadek wojny. Szczęściem -  
dodaje organ brukselski — praktyczne zu
żytkowanie tego rodzaju spekulacyj, każe 
na siebie długo czekać, gdyż na razie woj
na nie odpowiada obliczeniom księcia B is
marcka.

Z Konstantynopola donoszą do Polit. 
Corresp., iż puszczona w obieg wieść, jak o 
by podczas zjazdu w Osborne finansowa sy- 
tuacya Turcyi była przedmiotem konferen- 
cyj między angielskimi i niemieckimi dy
plomatami , oraz jakoby rozpoczęto rokowa
nia celem wypracowania projektów, nadają
cych się do postawienia państwa tureckie
go na zdrowszej podstawie finansowej i do 
ułatwienia nad niem kontroli — dotychczas 
nie sprawdziła się , a w tureckich sferach 
rządowych nic zgoła nie wiedzą o podo 
bnych rokowaniach. Sfery te tem mniej o- 
kazują skłonności do uznania powyższych 
wieści za wiarogodne, a nawet za ballon 
d'essai, ile że nikomu a najmniej wyżej 
wspomnianym dyplomatom nie powinno być 
obcem, iż wszelkie tego rodzaju zamiary za
drasnęłyby poczucie godności własnej wszy
stkich tureckich mężów stanu , a w pierw
szym rzędzie samego sułtana Abdul-Hami- 
da. Zabiegi w tym kierunku czyniono już 
niejednokrotnie dawniej, lecz nawet widoki 
zwiększenia dochodów nie zmogły stanow
czego wstrętu sułtana do wszelkiego rodza
ju bezpośredniego mięszania się Europy w 
sprawy wewnętrznej administracyi państwa 
ottomańskiego, i wszystkie tego rodzaju pro- 
pozycye rozbijały się o przekonanie sułta
na — pamiętającego wciąż o losie Egiptu — 
iż każda chociażby najściślej ograniczona 
kontrola finansowa, byłaby tylko początkiem 
formalnej kurateli nad T u rcy ą , czyli mó
wiąc węzłowato, kontrola finansowa stałaby 
się kontrolą polityczną. Jak dawniej, tak i 
teraz, propozycye, mogące w czemkolwiek 
ograniczyć samoistność rządu tureckiego, 
bez względu na źródło, z którego pochodzą, 
napotkałyby na stanowczą odmowę.

Z Petersburga.
( f  Andrej Krajewskij).

Dnia 20 b. m. zmarł Andrej K raje
wskij założyciel, wydawca i redaktor najle
pszego przeglądu rossyjskiego Otieczestwien- 
nyja zapiski i dziennika Golosu, który przez 
pewien i dość długi przeciąg czasu zajmo
wał w prasie rossyjskiej stanowisko ró 
wnież wybitne, jak Mosk. Wied. Katkowa, 
jakkolwiek polityczny jego kierunek był od
mienny.

W Otieczcstwiennych zapiskach debiu
towali lub pracowali najznakomitsi pisarze, 
których imiona i dzieła są dziś klejnotami 
literatury rossyjskiej, a Golos był pierwszym 
dziennikiem w Eossyi, który obok dwudziestu 
kilku tysięcy prenumeratorów (cyfry niesły
chanej tu przed piętnastu laty) podniósł się 
do organu, w którym opinia publiczna szu
kała odzwierciedlenia swych własnych my
śli, a z którym musiały się liczyć sfery rzą
dowe.

Największą powagą cieszył się Golos 
podczas tak zwanego dziesięciolecia refor
my za cara Aleksandra II a i największą 
popularnością pod koniec panowania tego 
monarchy usiłując stawić czoło reakcyi, pro
pagowanej przez Katkowa.

Zawieszany regularnie parę razy do 
roku, zachowywał zawsze wielkie koło czy
telników i wytrwale stał przy swoim pro
gramie liberalno-demokratycznym, wszelako 
bardzo umiarkowanym.

Nąj wytrwałej zaś walczył dziennik 
Krajewskiego z systemem szkolnym hrabie
go Tołstoja i z jego tendeneyami, mającemi 
głównie na celu utrudnienie możności wyż
szego wykształcenia niższym warstwom 
społeczeństwa. W tej walce szedł Golos 
tak niezmordowanie na czele walczących 
z systemem m inistra oświaty, że jemu to 
głównie zawdzięczał hrabia Tołstoj utratę 
teki.

To też, gdy obalony m inister znów 
się podniósł przy pomocy Katkowa i Po- 
biedonoscewa, którzy usilnie polecili go 
młodemu carowi , w Golosie wiedziano , że 
tym razem zawieszenia będą i częstsze i 
dłuższe, a potem nastąpi cenzurowanie.

Istotnie hr. Tołstoj, objąwszy m inister
stwo spraw wewnętrznych, któremu pod
władny jes t zarząd prasy, utrudniał wszel- 
kiemi sposobami wydawnictwo , i zawiesił 
je  ostatecznie na przeciąg ośmiu miesięcy.

Krajewskij, zniechęcony takiemi prze
szkodami i zgnębiony utratą dwóch doro
słych synów, zwinął swe pismo i oddał się 
z wielkiem zamiłowaniem nadzorowi nad 
szkołami miejskiemi, których był kurato

rem z ramienia rady municypalnej w Pe
tersburgu, i na tem polu wiele dobrego 
zdziałał.

W końcu godzi się przypom nieć, iż 
organ p. Krajewskiego po piętnastu latach 
(1868—1878) ostrej, zaciekłej nienawiści 
przeciw żywiołowi polskiemu zmienił te 
uczucia na więcej ludzkie i więcej sprawie
dliwe, i przy schyłku swego istnienia prze
mawiał częstokroć dobitnie za zmianą sy
stemu w ziemiach polskich pod rządem 
rossyjskim.

Z Watykanu.
„Jeżeli wierzyć można pewnym ko

mentarzom optymistycznym", tak telegra
fują z Rzymu do Journal des Bibats, wszy
stkie pogłoski, rozszerzane w ostatnim cza
cie c ewentualnym wyjeździe Ojca św., po
zbawione są wszelkiej podstawy, wyjazd 
ten bowiem albo w ogóle nie był postano
w iony, albo t eż,  jeśli projekt taki istniał 
rzeczywiście, stanowczo został zaniechany. 
Tymczasem informacye z kół watykańskich 
stwierdzają fakt przeciwny. Rzeczą bowiem 
ma być pewną, iż w nadzwyczajnym kon- 
systorzu, zwołanym w końcu czerwca, kwe- 
stya wyjazdu Papieża i zwołania przyszłego 
konklawe była roztrząsana gruntownie i 
rozstrzygnięta prawie jednogłośnie. Posta
nowienie to uczyniono zależnem chwilowo 
tylko od wypadków, które mogłyby wpły
nąć w danej chwili na jego zmianę. Wy
jazd Papieża został postanowiony w zasa
dzie, a mianowicie miał on nastąpić w chwili 
niebezpieczeństwa wojny do której Włochy 
byłyby wmieszane. Projekt ten warunkowy 
istnieje jeszcze dzisiaj w całej mocy, po
nieważ zachodzą jeszcze te same warunki, 
które go wywołały. Papież bowiem nie chce 
służyć w razie wojny rządowi włoskiemu 
za zakładnika, pomijając już wzgląd na 
osobiste bezpieczeństwo, które mogłoby być 
naruszone przez żywioły anarchiczne, zwła
szcza w razie klęski wojsk włoskich.

Książę Czarnogóry.
O przebywającym obecnie w P eters

burgu księciu Czarnogóry tak pisze dobrze 
zazwyczaj poinformowany korespondent Schl. 
Z tg . : Ogólnie zwraca uwagę ostentacyjna 
pewność siebie i godność z jaką występuje 
tutaj książę Czarnogóry ; innym jest on te
raz niż dawniej i stara się widocznie oka
zywać że jest niepodległym władcą. Lubi 
rozprawiać o swoich zarządzeniach " rządo
wych i o uporządkowanych stosunkach w 
swym kraju ; często przy tem w rozmowie 
używa wyrażenia ma capitale, zamiast „Ce
tynia" o której nie wielu tylko wie tutaj 
coś pewnego. Ze wszystkich zresztą jego 
wzmianek o zarządzeniach rządowych wy
nika, iż pragnie rzeczywiście dobra i po
myślności nielicznych swych poddanych, 
niemniej że gorąco kocha swój kraj i nie- 
daje się olśnić otaczającą go wspaniałością 
w stolicy nadnewskiej. Książę Mikołaj po
siada bardzo zdrowy rozum, głowę otwartą 
a przytem niepomierną dozę politycznej 
przebiegłości. Stoi silnie przy Rossyi nie 
z jakiegoś przesadnego dla niej entuzyazmu 
lub w interesie „wielkiej wspólności sło
wiańskiej," lecz wyłącznie dla tego, iż jest 
to na razie najkorzystniejszem dla Czarno
góry. W cichości duszy zresztą ma on także, 
za przykładem swego potężnego przyja
ciela, swą własną politykę „wolnej ręki," 
Rodzina carska przyjmuje go z najwyższym 
szacunkiem, lecz bez objawów gorącej ser
deczności. Chociaż włada dość dobrze po 
rossyjsku, posługuje się przeważnie języ
kiem francuskim , którym nie mówi jednak 
zbyt biegle. Zauważano wielokrotnie, iż na 
dworze dawano zawsze władcy Czarnych 
Gór pierwszeństwo przed w. księciem Me- 
klemburskim, pomimo, iż ten stoi pod 
względem rangi znacznie wyżej po nad 
księciem małego kraiku. Godnem jest uwa
gi, że gdy wszyscy mniejsi książęta zagra
niczni podczas pobytu w Petersburgu wy
stępują przy każdej sposobności wyłącznie 
w mundurach rossyjskich, książę Mikołaj, 
który jes t szefem pułku rossyjskiego, bar
dzo tylko rzadko zamienia malowniczy ko
stium czarnogórski na mundur swego pułku.

i ~ ~ mi ni iin mi —

Sprawa kreteńska.
Z Petersburga piszą do Polit. Corresp.: 

„Rozwój sprawy kreteńskiej, która in tere
suje n^ród rossyjski nietylko z ludzkiego 
stanowiska, ale także ze względu na trady
cyjną wschodnią politykę Rossyi, zajmuje 
tu żywo umysły. Samo się przez się rozu
mie, że wszystkie sympatye są po stronie 
Kreteńczyków. Mimo to nie życzą sobie tu 
taj, aby powstanie przybrało rozmiary zmie
rzające do zupełnego oderwania Krety od 
Turcyi. Życzenia rossyjskiej opinii publicz
nej zmierzają raczej do tego, aby obecne



przesilenie zakończyło się niebawem- w po
jednawczy sposób, ponieważ pozostawieni 
samym sobie powstańcy nie mogliby od
nieść zwycięstwa, a w obecnych okoliczno
ściach niktby im w pomoc nie przyszedł, 
bo nawet interwencya Grecyi, gdyby się na 
nią zdecydowano, uniemożebnioną byłaby 
przez mocarstwa. Rossya a może i Francya 
byłyby skłonne do podjęcia energicznych 
kroków w Konstantynopolu dla nakłonienia 
W. Porty do zadośćuczynienia uprawnio
nym żądaniom Kreteńczyków. Atoli gabinety 
petersburski i paryski obawiają się, aby W. 
Porta, nabrawszy otuchy w skutek przychyl
ności mocarstw, chcących chwilowo ochra
niać Turcyę, nie stawiła im oporu, coby po
łożenie jeszcze bardziej za wikłać i utrudnić 
mogło, zwłaszcza, że Kreteńczycy w takim 
razie podwoiliby swoją energię w walce z 
Turcyą. Skutkiem tego powstrzyma Rossya 
swoje "objawy sympatyi dla pokrewnego 
wiarą narodu i nad Bosforem działać bę
dzie "w pojednawczym duchu. Tureccy mę
żowie stanu postarają się też niezawodnie
0 spieszne załatwienie sprawy, któraby przy 
dalszym jej rozwoju mogła niemiłe wyro- 
dzić następstwa".

W sprawie Krety zabiera także głos 
oficyalny rossyjski Nord, stwierdzając z za
dowoleniem, iż ruch powstańczy jest już na 
schyłku. Ubolewa tylko, że Porta nie przy
ję ła  projektu, aby konsulowie europejscy 
brali udział w rokowaniach między Szaki- 
rem baszą, a przywódzeami powstania. 
Rossya uczyniła ten wniosek tylko w in te
resie szybkiej ugody, nie zaś jak tenden
cyjnie twierdzono, w tym celu, aby kwestyę 
zostawić otwartą. Rossya chce tylko pokoju
1 szybkiego rozwiązania bieżących kwestyj 
na Krecie.

Wobec doniesienia Tintesa, iż chrze- 
ścianie kreteńscy mają zamiar podczas spo
dziewanego przyjazdu cesarza W ilhelma do 
Aten, wysłać do niego deputacyę z prośbą 
o udzielenie im opieki, półurzędowa Post 
odpowiada, że jeżeli Kreteńczycy mają w 
rzeczywistości taki projekt, to nie dopro
wadzi on do żadnego rezultatu, cesarz bo
wiem nie może brać pod swoją protekcyę 
sprawy, odnoszącej się do wewnętrznych 
stosunków Turcyi.

Do Koln. Zeitung  piszą z Konstanty
nopola pod dniem 20 b. m .:

Generał-gubernator Krety, Szakir ba
sza nadesłał do W. Porty obszerny tele
gram, w którym donosi o szeregu swych 
powodzeń na polu przywrócenia porządku. 
Siedmnaście miejscowości w prowiucyi Reti- 
rao oświadczyło uroczyście swą uległość a 
inne pójdą niebawem za ich przykładem. 
W. wezyr wypowiedział kilkakrotnie zupeł
ne zadowolenie z dotychczasowej działalno
ści Szakira. Z oświadczeń tutejszego posła 
greckiego można wnioskować, iż rząd ateń
ski cieszy się z najnowszego zwrotu rze
czy na wyspie, albowiem pozbywa się kło
potów, jakie sam sobie zgotował wysyłając 
zbyt pospiesznie znaną notę. Dowiadują się 
zresztą, iż W. Porta nie myśli ustawać w 
swej energii w obec Krety, lecz owszem 
zamierza poczynić dalsze zarządzenia w in
teresie wzmocnienia porządku. Wczoraj wy
słano nowy okręt wojenny na wodykreteń- 
skie, a Hassan bey, naczelny komendant 
żandarmeryi w prowincyi Saloniki, otrzyma 
podobno polecenie sformowania na Krecie 
pułku żandarmeryi.

K R O N I K A
Lwów 27 sierpnia.

— Najj. Pan raczył naj miłości wiej udzie
lić z prywatnej Swej szkatuły gminie Zrotowice, 
w powiecie przemyskim, na budowę szkoły i 
wewnętrzne urządzenie cerkwi filialnej, zapomo
gi w kwocie 100 zł.

— W ładca P ersy i Szach Nassr-eddin, 
przybywa we czwartek do Lwowa o godzinie 2 
minut 55 po południu według zegara kolejo
wego i zatrzyma się na dworcu kolejowym, 
który na to przyjęcie świetnie będzie dekorowany. 
W celu powitania dostojnego gościa będą obecni 
na peronie : JE. Pan Namiestnik hr. K. Badeni, 
JE. Pan Marszałek krajowy hr. Jan Tarnowski, 
oraz przedstawiciele władz, mianowicie: JE. pre
zydent w. sądu kraj. Simonowicz, radca dworu, 
starszy prokurator Zdański, radca dworu Gei- 
stlener i dyrektor poczt i telegrafów, radca 
dworu Schiffner, dalej dyrektor lasów i domen 
państwowych Glanz i prezydent miasta.

Na peronie ustawiona będzie kompania 
honorowa, a w imieniu władz wojskowych po
wita dostojnego gościa JKr. Wys. ks. Wiirttem- 
berg z generał-majorem Tempis i generalieyą.

Dla orszaku Szacha perskiego zamówiono 
w restauracyi na dworcu kolejowym objad na 
66 osób. Ponieważ obiad ten zastawiony będzie 
w trzech salach a to dla dworu (12 osób), dla 
świty (24 osób) i dla służby (20 osób), osobno, 
przeto tak sale poczekalne, jako też sale restaura
cyjne wraz z przyległemi korytarzami będą we
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czwartek po południu dla publiczności zam
knięte.

Osoby biorące udział w urzędowem przy
jęciu Szacha przejdą na peron przez salę I  kla
sy, wszyscy zaś inni z publiczności zaopatrzeni 
w osobne karty wstępu, wchodzić będą na 
peron przez salę, przeznaczoną' do rewizyi pa
kunków.

Pociąg dworski składa się z wagonów ko 
lei południowej.

O godzinie 3 min. 40 uda się szach per
ski w dalszą podróż w kierunku do Podwoło-
czysk.

— Wpis słuchaczów c. k. Szkoły 
w eterynary i we Lwowie, rozpocznie się dnia 
1 października b. r. i trwać będzie do 8 tegoż 
miesiąca. Mający zamiar wstąpić do Szkoły we
terynaryi, winien się zgłosić w powyższym ter
minie do kancelaryi dyrekcyi, ulica Kochanow
skiego (na Rurach) 1. 33 w godzinach od 10 
do 12 przed południem i przedłożyć: 1) Świa
dectwo udowadniające, że ukończył z dobrym 
postępem przynajmniej 6 klasę gimuazyum, lub 
6 klasę szkoły realnej, albo też pełny kurs 
nauk w średniej szkole agronomicznej; 2) me
trykę urodzenia, udowadniającą, że ma przynaj
mniej lat 17 wieku, a nie przekroczył 26 roku 
życia. Ci, którzy mają więcej aniżeli 26 lat, 
mogą być przyjęci, jeżeli wykażą dowodami, iż 
bez przerwy oddawali się naukom lub zajęciom 
naukowym, mianowicie uauce agronomii. Dyplo
mowani lekarze i chirurgowie mogą być przy
jęci na zwyczajnych słuchaczów z prawem u- 
kończenia całkowitego kursu nauk weterynaryj
nych w przeciągu lat dwóch, jeżeli przedłożą 
dowody posiadania wspomnianych stopni lekar
skich. Osoby, zamierzające uczęszczać na wy
kłady pojedynczych przedmiotów, jako słucha
cze nadzwyczajni, winni zgłosić się w celu o- 
trzymania na to pozwolenia do dyrekcyi, jako- 
też do profesorów odnośnych przedmiotów. Kan
dydaci, którzy w ubiegłym roku szkolnym nie 
uczęszczali do żadnego publicznego zakładu na
ukowego, winni oprócz przedstawienia wyżej 
wskazanych dokumentów, na żądanie dyrekcyi 
udowodnić wiarogodnem świadectwem, jakie by
ło ich zachowanie się w czasie po ukończeniu 
nauk szkolnych. Do zapisu w ciągu oznaczone
go czasu, zgłosić się winni ci także słuchacze 
Szkoły, którzy na zasadzie złożonego egzaminu 
rocznego uzyskali przejście na kurs następny, 
niemniej ci, którzy pragną i mają prawo zda
wania lub uzupełniania rocznego egzaminu w 
czasie powakacyjnym,

— Nauka dopełniająca. Magistrat tu- i
tejszy ogłasza: Z dniem 1 września b. r. 
istnieć będzie, jak w latach ubiegłych, przy 
tutejszych szkołach etatowych żeńskich, tudzież 
przy szkole mięszanej im. św. Zofii i im. św. 
Mikołaja na Pasiekach nauka dopełniająca w 
myśl art. 3, 4 i 5 ustawy szkolnej krajowej z 
dnia 2 lutego 1885 r. Na nauką tę winuy 
uczęszczać dziewczęta po ukończeniu sześciole
tniej nauki codziennej przez trzy lata. Nauka 
ta, która tak samo jak nauka codzienna jest 
bezpłatną, odbywać się będzie trzy razy w ty
godniu, w duiach i godzinach, które dyrekcye 
szkół ogłoszą. Podając do powszechnej wiado
mości, wzywa Magistrat rodziców, ich zastępców, 
opiekunów i służhodawców, aby dziewczęta, obo
wiązane do uczęszczania na naukę dopełniającą, w 
ostatnich dniach sierpnia b. r. w najbliższej miejskiej 
szkole żeńskiej zapisali i następnie regularnie 
na naukę dopełniającą posyłali, gdyż wobec o- 
pieszałych zastosowany zostanie art. 43 ustawy 
z dnia 2 maja 1873 r., a zaniedbanie ciężącego 
na nich obowiązku zapisania i posyłania na naukę 
ukarane zostanie grzywną od 50 ct. do 50 zł., lub 

aresztem od 1 do 14 dni. Chłopcy, do uczęszczania 
obowiązani w myśl przytoczonej powyżej ustawy 
na naukę dopełniającą, mają uczęszczać na 
istniejące przy tutejszych szkołach męskich im. 
św. Anny, Czackiego, Konarskiego, św. Marcina 
i Piramowicza kursa nauki dopełniającej dla 
młodzieży zawodu rękodzielniczego i przemysło
wego. Rodzice tych chłopców, ich zastępcy, o- 
piekunowie i służbodawcy. winni zgłosić się z 
nimi do zapisu w tych szkołach z końcem 
sierpuia b. r., a następnie posyłać ich regu
larnie na naukę, w razie bowiem przeciwnym 
użyte zostaną przeciw opieszałym wyszczegól
nione powyżej środki przymusowe.

— Korpusy wakacyjne. Z dniem 24 
sierpnia ukończono w ycieczki korpusów w aka
cyjnych lw ow skich, które, jak wiadomo, proje
ktowane b yły  przez dr. Źulińskiego przed k il
koma laty, a dopiero w tym roku za sta aniem  
p. M ieczysław a Baranowskiego w życie wpro
wadzone zostały. Komitet, który ukonstytuował 
się w  ostatnim miesiącu przed feryami pod 
przewodnictwem dr. Gustawa Roszkowskiego, 
dokładał w szelkich starań, by tak pożyteczną 
instytucyę tę już w b. r. wprowadzić w życie, 
co mu się najzupełniej powiodło. Pomimo spóź
nionych ogłoszeń w dziennikach, zapasało się 
do korpusów wakacyjnych 345 uczniów. Liczba, 
jak na Lwów, na razie za m ała, gdyż z pe
wnością pozostaje we Lwowie około 1000 chłop
ców, którzy na w ieś nie wyjeżdżają. N ie można 
się wszakże dziwió temu, a mianowicie z tego 
względu, iż część publiczności z pewną nieufno
ścią spoglądała na formowanie korpusów. In- 
stytucya ta, która, sądząc po tegorocznych suk
cesach, stanie się niewątpliw ie stałą, dała m ło
dzieży, zostającej podczas feryj szkolnych we

ierpnia 1389,

Lwowie, sposobność poznania wielu uroczych 
miejsc po za stolicą, oraz przyczyniła się do 
jej rozrywek i zabaw. Wycieczki odbywane z 
wielkim humorem i fautazyą, pokrzepiły wyso
ce ich siły fizyczne, a młodzież, kierowana na 
ekskursyaeh baczną uwagą i okiem gorliwych 
nauczycieli, włożyła się w karby karności, któ
ra niezatartem piętnem w umysł każdego z 
chłopców wbió się musiała, a z pewnością nie
jednego uchroniła od zepsucia ulicznego. Tłu
ste a rumiane buziaki, wesoła mina, swobodne 
ruchy i zgrabna postawa, oto skutki wycieczek 
korpusów wakacyjnych. Ze świeżemi siłami, po
krzepiona na duchu i ciele, zabierze się wkrót
ce młodzież do pracy całorocznej, mile wspo
minając odbyte zabawy i żywiąc nadzieję, że 
za rok znowu będzie miała sposobność zabawić 
się w turystów wakacyjnych.

Komitet korpusów wakacyjnych uważa 
sobie za miły obowiązek, podziękować wszyst
kim właścicielom tych miejsc, gdzie zabawy u- 
rządzano, w szczególności Przewielebnym PP. 
Benedektynkom orm. i łaó obrz., właścicielom 
Snopkowa, Pohulanki, Krzywczyc, magistrato
wi miasta Lwowa etc., dalej wszystkim tym 
Dobrodziejom, którzy szczególniejszą opieką ota
czali korpusy, mianowicie: Reprezentacyi mia
sta Lwowa za dar 250 zł., p. Marchwickiemu, 
wiceprezydentowi m. Lwowa, za dwukrotne u- 
goszczenie dziatwy podwieczorkiem; p. Russma- 
nowi, radnemu miasta, który serdecznie i po 
przyjacielsku usługiwał tej wesołej drużynie 
podczas podwieczorków, w końcu całej życzli
wej publiczności.

— Kolonie wakacyjne. Druga serya 
kolonii chłopców wraca 29 b. m. i przybędzie 
do Lwowa o godzinie 12 w nocy z czwartku 
na piątek. Rodzice zechcą w tym czasie ocze
kiwać swoich dzieci na dworcu kolei Karola 
Ludwika.

— W  szkole muzycznej L. Marka
rozpoczynają się z dniem 1. września kursa 
nauki muzyki, mianowicie: gry na fortepianie
w trzech oddziałach, a to dla początkujących, 
drugi kurs wyższy i do wydoskonalenia gry. 
Uczenice kursów fortepianowych należą także do 
kursu śpiewu chóralnego. Prócz tego nauka 
śpiewu solowego w dwóch oddziałach, kursa 
nauki zasad muzyki i harmonii, deklamacyi i 
mimiki, jakoteż kursa przygotowawcze do wy
stępów operowych i koncertowych. Egzamina 
wstępne i wpisy rozpoczynają się dnia 28. b. 
m. Bliższe szczegóły podają afisze i kancelarya 
szkoły w Rynku 1. 9.

— J. I. Paderew ski, znakomity wir
tuoz, który podczas wystawy paryskiej tak wy
jątkowe miał powodzenie, jakiego od występów 
Rubinsteina nie pamiętają, zaproszony został przez 
królowę rumuńską do Bukaresztu. W przejeździć 
zatrzyma się Paderewski we Lwowie i wystąpi 
raz z koncertem, którego urządzeniem zajął się 
p. dyrektor Marek a który się odbędzie w dru
giej połowie września. Prócz tego zapowiadają 
na sezon koncertowy występy śpiewaczki pan
ny Barbi i pianisty p. Stevenhagena, byłego 
ulubionego ucznia Liszta.

=  Nieszczęśliwy wypadek. Laura 
Haselnuss, siedmioletnia córka woźnicy tramwa
jowego, wychyliwszy się dziś rano przez poręcz 
ganku pierwszego piętra pod 1. 1 przy ulicy 
Rappaporta, upadla na bruk tak nieszczęśliwie, 
że roztrzaskała sobie czaszkę. Odniesiono bie
dne d-iecko bezzwłocznie do pobliskiego izrae- 
lickiego szpitala, gdzie lekarz dr. Meher udzie
lił mu lekarskiej pomocy, orzekł jednak, iż nie 
ma nadziei utrzymania go przy życiu.

=  W ypadki uliczne. Zofia Dańska, 
sześcioletnia córka rzemieślnika, została wczoraj 
przez woźnicę Gumpla na ulicy Owocowej na
jechaną i doznała tak mocnego skaleczenia, że 
musiano ją odwieść do szpitala. — Na ulicy 
Żółkiewskiej wyrwał się z rąk dorożkarza Za- 
lipskiego, prowadzony przez niego koń, który 
w ucieczce powalił Maryę Kozak, niosącą na 
rękach dziesięciomiesięczne dziecię; matka i dzie
cię wyszły z tego niebezpieczeństwa bez szwanku.

=  Podrzucenie dziecka. Wczoraj, 
wieczorem, znaleziono w sieniach kamienicy pod 
I. 33 przy ulicy Gródeckiej, za drzwiami wcho- 
dowemi, sześciomiesięczne dziecię płci męskiej, 
które u jednego z tamtejszych lokatorów umie
szczono Podrzuciła je tam niewyśledzona jeszcze 
kobieta średniego wzrostu, w czerwonej chustce 
na głowie.

=  N ie ro z w a ż n e g o  c z y n u  dopuścił 
się fryzy er Sch., zapaliwszy wczoraj wieczorem 
naftę, która rozlała się na ulicy Kopernika. 
W skutek zapalenia się nafty spłoszył się koń 
dorożkarski .i omal nie potratowal przechodniów.

— Zapiski policyjne. S k r a d z i o n o  
dwa srebrne lichtarze, ważące 37 łutów , zna
czone literami S. B., kubek srebrny, znaczony 
literami H. Ch., dwie kapy rypsowe, przykro
jone płótno na koszule, bieliznę dziecinną, czapki 
i spodnie konduktorskie i harmonię. Z g u b i o -  
u o złotą szpilkę w kształcie podkowy, a dru
gą taką szpilkę, kształtu gruszki, z listkam i i 
perłami na wierzchu, wartości 7 0  zł.; parasol
kę m ałą, pąsową, w paski grauatowe, z zakręco
ną rączką.  ̂ Z n a l e z i o n o  zastawniczą kartkę 
banku ormiańskiego na im ię Bernolaka z 22 b. 
m. na dwa pierścionki za 3 zł. zastawione; dwa 
czarne baw ełniane parasole.

— Z obserwatoryuru c. k. Szkoły po
litechnicznej we Lwowie,dnia 27 sierpnia 1889 r. 
Barometr opada.

W ubiegłej dobie, licząc od godziny 12 
w południe, mieliśmy wiatr zmienny od E przez 
N do W, niebo przeważnie zachmurzone a po
wietrze nader wilgotne.

Średnia temperatura doby była —|-15*10C, 
najwyższa +22'0°C, najniższa + 9 ,3®C nad 
ranem.

Do godziny 5 z wieczora mieliśmy pogo
dę, poczem padał deszcz, którego opad wynosi 
18 0 mm.; dziś rano silna mgła.

Zniżka barometryczna 750 do 755 mm. 
znajdowała się w Norwegii; zwyżka 770 do 
765 mm, w zachodniej Francyi.

Stan barometru, zredukowany do poziomu 
morza, był dziś o godzinie 9 rano 762 mm.

Prognoza na dobę następną od 12 godzi
ny dnia 27 sierpnia b. r.: Wiatr z północ
nej strony, średnia temperatura doby około 
-f-14-0°C, niebo przeważnie zachmurzone a po
wietrze aader wilgotne; deszcz cnwilowy, rano 
mgła.

— Jubileusz 57 pułku piechoty
im. księcia Sachsen Coburg Sadlfeld, odbył się 
w niedzielę w Krakowie z wielką uroczystością. 
Jako delegat Najj. Pana przybył na uroczystość 
generał broni i komendant korpusu lwowskiego 
JKW. ks. Wiirtemberg, do zastępstwa zaś księ
żniczki Ludwiki, chrzestnej matki, poświęcić się 
mającej chorągwi, zaproszoną została pułko
wnikowa Artholdowa. O godzinie pół do 9 
rano pułk wyruszył na błonia, gdzie już były 
przygotowane namioty, z tych dwa dla pań, 
jeden dla oficerów, a jeden w środku, dokoła 
zakryty, przeznaczony na pomieszczenie ołtarza 
polowego. Pułk ustawił się o 200 kroków 
przed namiotami, w pośrodku zaś umieszozono 
na podwyższeniu stół, na którym złożono szarfę 
do chorągwi, nadesłaną przez księżniczkę Lu
dwikę sasko-kohnrsko-gotajską. Szarfa ta, wy
konana przez samą ksiąźniczkę, jest istotnie ar
cydziełem roboty ręcznej i składa się z dwóch 
szarf; zielonej i czerwonej. Na pierwszej z nich 
znajdują się haftowane złotem i kolorowym je
dwabiem korony: cesarska i węgierska, oraz 
herby: Galicyi i Habsburgów, na drugiej zaś 
herby: saski i belgijski, oraz napisy pamiąt
kowe. Generołowie broni ks. Wiirtemberg i ks. 
Windischgratz, po przejściu przed frontem pułku 
udali się z całą świtą oficerów przed ołtarz 
połowy, oczekując JE. księcia-biskupa, który też 
niebawem nadjechał i nabożeństwo rozpoczął. 
Po rozpoczęciu mszy św. przyprowadziła jedna 
kompania przed namiot poświęcić się mającą 
nową chorągiew, pozostawiając ją tamże w ręku 
chorążego, a pułkownikowa p. Artholdowa przy
mocowała zaraz do drzewca szarfę. Po mszy 
książę biskup, trzymając ręką za drzewce, do
konał poświęcenia chorągwi, poczem rozpoczęło 
się wbijanie gwoździ. Pierwsze trzy gwoździe 
wbił ksiąźę-biskup, następny imieniem Najj. 
Pana ks. Wiirtemberg, imieniem armii ks. Win
dischgratz, potem p. Artholdowa, następnie ge
nerał dywizyi Fischer, generał brygady Kirsch, 
poczem wszyscy oficerowie pułku, oraz żołnie
rze, po kilku z każdej kompanii, a potem do
piero reszta generałów i oficerów. W czasie 
poświęcenia sztandaru, żołnierze pułku otaczali 
tenże z wydobytemi pałaszami.

W dalszym ciągu uroczystości odczytany 
został przez jednego z kapitanów audytorów 
akt pamiątkowy, oraz rota przysięgi na wier
ność dla nowej chorągwi, którą wszyscy żołnie
rze i oficerowie głośno powtarzali, poczem od
było się pożegnanie starego sztandaru z no
wym. Nastąpiła przemowa pułkownika do żoł
nierzy, którą następnie powtórzył po polsku ma
jor Czajkowski, poczem przystąpiono do udeko
rowania krzyżami zasługi kapitanów Baranie
ckiego i Zborzenia, oraz siedmiu najstarszych 
chorążych. Po tych uroczystościach gen. ks. 
Wirtemberg i ks. Windischgratz dziękując księ
ciu biskupowi za dokonanie ceremonii, pożegnali 
go, a pułk odbył w zwykły sposób defiladę i 
powrócił do koszar dopiero o godzinie 12.

Między godziną 1 a 3 po południu odbył 
się bankiet dla żołnierzy, na który .przybyli 
rów nież wszyscy generałowie, rozmawiając u- 
przejmie z żołnierzami i wznosząc toasty na 
powodzenie pułku.

O wpół do 6tej zgromadziło się przeszło 
160 oficerów w salach kasyna na obiad. Ksią
żę biskup wraz z ks. Wiirtemberskim zasiedli 
na honorowem miejscu, mając z prawej strony 
ks. Windischgratza, z lewej strony zaś radcę 
dworu Englischa. Pierwszy toast ua cześć Najj. 
Pana, przyjęty trzechkrotnym okrzykiem, wzniósł 
pułkownik Arthold; drugi na pomyślność puł
ku, wzniósł ks. Windischgratz , a trzeci wre
szcie toast, na pomyślność całej armii, ks. Wiir- 
temberg, poczem udano się do ogrodu na czar
ną kawę, przy której rozmowa przeciągnęła się 
prawie godzinę, tak, że ks. Windischgratz mu
siał w końcu zwrócić uwagę, że czas już udać 
się do koszar na P iasek, celem przypatrzenia 
się przygotowanemu tamże widowisku.

Po przybyciu wszystkich uczestników do 
koszar na Piasku, które udekorowane były zie
lenią i tarczami pamiątkowemi, przypominające- 
mi najważniejsze chwile z dziejów pułku, roz
począł się pochód z lampionami, wykonany przez 
400 żołnierzy. Pięćdziesiąt okien pierwszego i 
drugiego piętra, zajętych było przez panie, na



estradach zaś, w podwórzu urządzonych, zgro 
madziło się przeszło 2000 doborowej publicz 
ności, również przeważnie pań. Uroczystość roz 
poczętą została fanfarą, wytrąbioną przez dwóch 
heroldów, poczem żołnierze, niosący lampiony, 
utworzyli ogromny ozworobok , a muzyka ode
grała starożytny marsz „Wallonen“, ułożony 
tylko na flety i piszczałki, który się powsze 
chnie podobał. Zaraz potem dał się słyszeć głu
chy odgłos starożytnych bębnów i 2 piszczałek, 
na których grano przy wstępowaniu na arenę 
oddziału fizylierów z połowy XVIII wieku Po
wolna komenda , a jeszcze powolniejsze tempo 
obrotów i system strzelania, wywołały powsze
chną wesołość, a salutowanie oficera przy defi
ladzie, wykonane przez zdjęcie kapelusza i dy
gniecie w sposób przez młode panienki dzisiaj 
praktykowany, nagrodzone zostały burzą okla
sków" Nastąpił żywy obraz „obrona zamku Gon
zaga przez kapitana Ergardę w r. 1735 , któ 
ry oświetlony odpowiednio, swym układem i 
starożytnemi kostyumami nader efektowny spra
wił widok. — Nareszcie wkroczył na arenę od
dział grenadyerów z czasów Maryi Teresy, któ
rego ruchy były już nieco szybsze, obroty szyb
sze i bardziej proste. Po wykonaniu ewolucyi, 
odsłonięty został drugi żywy obraz , przedsta
wiający zdobycie dwóch dział pod Aspern w r, 
1809 przez chorążego Matrossa. Płonące domy 
i kościół, oraz groza bitwy, wywołały ogromny 
efekt, tak, że obraz trzy razy musiano powta- 
rz ftc

Następnie przy dźwiękach marsza Rade
ckiego ukazał się oddział z dzisiejszych czasów, 
a wszystkie obroty wykonane były tak szybko 
i zręcznie, że ze wszystkich stron dały się sły
szeć gromkie oklaski, szczególniej w chwili, gdy 
oddział, zaatakowany z boku przez kawaleryę, 
oddał w przeciągu niespełna pół minuty 5 salw. 
Po wykonaniu jeszcze żywego obrazu z r. 1813 
i przedstawieniu alegorycznego obrazu w któ
rym wzięły udział wszystkie trzy występujące 
oddziały, nastąpił pochód w około podwórza 
wszystkich trzech oddziałów, otoczonych lam
pionami, a publiczność darzyła oklaskami każdy 
nadchodzący oddział, wynagradzając w ten spo
sób pracę oficerów, podjętą przy wyuczeniu 
ludzi trudnych dosyć obrotów, jak niemniej za 
doskonałe ucharakteryzowanie twarzy i w ogóle 
całego umundurowania. Oddziały te miały bron, 
sprowadzoną umyślnie z arsenału w Wiedniu 
jak również i mundury, bądź z arsenału, bądź 
z opery. Uroczystość zakończyła się o godzinie 
pół do 12 w nocy.

  Rueh chorych w krajowym szpitalu
powszechnym we Lwowie wykazuje w miesiącu 
lipcu roku bieżącego następujące liczby: Z kon
cern czerwca było chorych 546 , przybyło 
w miesiącu lipcu 745. Zatem w miesiącu 
lipcu było ogółem leczonych chorych 1.291. 
Z liczby tej wydalono: wyzdrowiałymi 4ob, 
z polepszeniem zdrswia 202,; nieuleczonyeh 51, 
umarło 45, ubyło razem 734, pozostało z końcem 
lipca 557 chorych Najwyższy stan chorych 
był dnia 10 lipca 652; najniższy stan cho
rych był dnia 21 lipca 587; średni stan cho
rych wynosił 619‘5.

W zakładzie położnic pozostało z końcem 
czerwca położnic 56, dzieci płci męskiej 22, 
żeńskiej 22; przybyło w lipcu położnic 60, 
dzieci płci męskiej 26, żeńskiej 27. _ Było 
ogółem leczonych położnic 116, dzieci płci 
męskiej 48, żeńskiej 49. Wydalono < wyzdro
wiałych. po odbytym połogu położnic 68, 
dzieci płci męskiej 29, żeńskiej 30; wydalo
no przed odbytym połogiem położnic 4; umar
ło położnic 3, dzieci płci męskiej 4, żeńskiej 4, 
ubyło razem położnic 75, dzieci płci męskiej 33, 
żeńskiej 34 ; pozostało z końcem lipca, poło
żnic 41, dzieci płci męskiej 15, żeńskiej 15.

W szpitaliku św. Zofii pozostało z kon
cern czerwca b. r.: dzieci płci męskiej 45, żeńskiej 
53 razem 98. Przybyło w lipcu: dzieci płci
męskiej 39, żeńskiej 48 , razem 87 Było 
offółem leczonych: dzieci płci męskiej o4, zeń- 
skiej 101, razem 185. Z liczby tej wydalono 
wyzdrowiałych dzieci płci męskiej 39, żeńskiej 
28, razem 67; nieuleczonyeh dzieci płci mę
skiej 0, płci żeńskiej 3, razem 3; umarło 
dzieci płci męskiej 11 , płci żeńskiej 11,
razem 22 ; ubyło razem dzieci płci męskiei
50, żeńskiej 42, ogółem 92. Pozostało z koń
cem lipca dzieci płci męskiej 34, żeńskiej
59, razem 93.

— Do R ady powiatowej kołomyj- 
skiej, przy wyborze uzupełniającym czterech
członków z grupy gmin wiejskich, zostali wy
brani: Dmytro Ławruk, naczelnik gminy, Ba
zyli Sulatycki, gospodarz gruntowy, Fedor 
Wachniak, kierownik urzędu gminnego, i Wa
syl Iwanyszcznk, naczelnik gminy.

-  W ybór uzupełniający jednego 
członka Rady powiatowej w Sokaiu, z grupy 
większych posiadłości, rozpisany został na dzień 
30 września b. r. Wybór ten odbędzie się w mie
ście powiatowem, o godzinie i w lokalnościach 
wskazanych w kartach legitymacyjnych, które 
doręczy wyborcom c. k. starostwo.

•j* Zm arli W ostatnich dniach: w Kazi
mierze wielkiej, w Królestwie, Kazimierz hr. 
Ł u b i e ń s k i ,  syn Franciszka i Anny z ks. 
Lubomirskich, słuchacz uniwersytetu gradeckie- 
g0 w 20 roku życia. .

W Woli Drzagowej, w Królestwie, Bole
sław hr. S k a r b  ek.

hektolitrów) Omłot pszenicy ukończony już w 
j znacznej części w większych majątkach, wydał

— Pożar lasu. W Rogoźnie, powiatu 
źydaczowskiego, zniszczył pożar około 2 hekta
rów młodego lasu, należącego do rz. kat. pro- ! rezultaty niedorównywające sperandzie. Ziarno 
bóstwa w Zydaczowie. Przyczynę pożaru przy
pisują nieostrożności pastuchów.

— Ruiny przedhistorycznego m ia
sta  odkrył niedawno jakiś Niemiec, nazwiskiem 
J. A. Muller, w republice Honduras, w Ame
ryce centralnej. Odkrycie jest nie małej wagi, 
albowiem nawet najdawniejsze kroniki miejsco
we, oraz podania ustne sąsiednich Indyan, nie 
wskazywały wcale, aby w tej miejscowości 
spotkać się można było ze śladami przedwieko
wej kultury. Ruiny, pokryte w całości olbrzy
mim lasem, leżą w widłach rzecznych, jakie 
tworzą w tern miejscu dwie zbiegające się rze 
ki : Partook i Quaingroo, O ile dotąd spra
wdzono, było to miasto z wybitnym typem in
dyjskim, przypominające najpiękniejsze budowle 
dawnego Meksyku i Peru. Odkrywca postarał 
się u rządu republiki Honduras o przywilej na 
prowadzenie dalszych poszukiwań i zbieranie 
wykopalisk, które będą niewątpliwie bardzo cie- 
kawemi okazami starej cywilizacyi indyjskiej. 
0 ile się zdaje, część odkrytego miasta spoczy
wa na dnie obu wspomnianych wyżej rzek, 
które przed wiekami jeszcze zwróciły w to miej
sce swoje koryta.

— Nieustająca w ystaw a zjednoczo
nego Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych, 
przy ulicy Trzeciego Maja (dorn Tennera), otwar
tą jest codziennie od godziny 10 rano do 4 po 
południu. Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 
15 et., w dni powszednie 30 ct. Dla członków  
wstęp wolny

jest mniejsze jeszcze niż się tego spodziewano, 
j Z powodu wielkich upałów kukurydza niezmier- 
j nie ucierpiała. Również owies, jęczmień, żyto i 
! owoce strączkowe skutkiem posuchy wydały plon 
j niezadowalniający a stan paszy jesiennej jest 
1 taki, iż na Mołdawii objawia się w ogóle brak 
paszy.

W ied eń , 26 sierpnia. (lelegram  Gazety 
Lwowskiej).

Na wczorajszy targ  przypędzono by
dła rzeźnego 2832 sztuk opasowego, z paszy 
608 sztuk i 1172 sztuk chudego. Razem 
4612 sztuk.

Pomiędzy temi z Galicyi przypędzono 
844 sztuk opasowych, i 560 sztuk chudych; 
z Bukowiny 439 sztuk opasowych.

Ogółem przypędzono o 1188 sztuk 
mniej niż zeszłego tygodnia, z samej G a l i 
c y i  zaś 232 sztuk mniej niż zeszłego ty
godnia.

Popyt był ożywiony.
Ceny podniosły się w porównaniu z 

zeszłym tygodniem o 1 zł. 50 ct. do 2 zł.
Nie sprzedano 54 sztuk.
Płacono: g a l i c y j s k o - b u k o w i ń -  

s k i e  woły opasowe po 49 do 55 zł., za 
towar przedni po 56 do 58 zł.; wyjątkowo 
59 do 60 z ł . ; w ę g i e r s k i e  woły opaso
we po 49 do 55 zł., za towar przedni po 
56 do 58 zł. 50 ct.; z innych k r a j ó w  k o 
r o n n y c h  po 50 do 56 zł., za towar prze
dni po 57 do 59 zł. ; wyjątkowo po 60 zł.; 
woły z paszy po 48 do 52 z ł . ; krowy po 
22 do 27 zł.; stadniki po 18 do 30 zł.; 
bawoły 15 do 20 zł. za centnar m etry
czny.

Bydło chude 24 do 116 za sztukę.

tionn- und Montagszeitung dowiaduje
się z wiarogodnego ź ró d ła , iż tegoroczna 
sesya Sejmów krajowych potrwa od pięciu 
do sześciu tygodni. Rada państwa zostanie 
zwołaną na 19-go listopada i będzie obra
dować do Świąt Bożego Narodzenia.

*** Targ zbożowy.*) Dnia 27 sierpnia 
1888 r.

Lwów, Pszenica 7 95 do 8*25. żyto 6*80 
do 7*35, owies obroczny —•— do •—, jęczmień 
6‘50 do 7 ,50, rzepak 15*70 do 16*50, groch 
7*— do 10*—, wyka —*— do —*— , bobik 
— ’— do — *, hreozka —*— do —*— , kuku- 
rudza—•— do—*— , chmiel za 56 kilo —*— 
do — *— , koniczyna czerwona —*-- do —*— , 
koniczyna biała —*— do —*—, koniczyna 
szwedzka — *— do — *— , spirytus za 10.000 
tr. prct. zł. 13*50 do —*—.

T a rn o p o l, pszenica 7 70 do 8 '—, żyto 
6*60 do 7'05, jęczmień browarny 6*50 do 715, 
owies — *— do *—, groch 6 90 do 9’50, wy
ka — • do , rzepak 15'40 do 16'251nian- 
ka — , koniczyna czerwona — *— do — *—.
koniczyna biała — do — —, koniczyna 
szwedzka — • do — • — .

Podwołoczyska, pszenica 7’45 do 8*—, 
żyto 6*35 do 6 85, jęczmień 6'50 do 7*—, o- 
wies 5'30 do 5 60, groch 6-90 do 8 50, wyka 
— d o —*—, rzepak 15 — do 16‘—, Iniaa- 
ka — do — , koniczyna czerwona — * —
do — * —, koniczyna biała — *— d o ------- , ko-
ezniyna szwedzka — do — *—.

J a ro s ła w , pszenica 8' — do 8'50, 
żyto 7'—  do 7*35, jęczmień 6'70 do 7'25, 
owies '— do — ' — , groch— *— do —*—, wy
ka — •— do — * —, rzepak 1570 do 1670 
inianka — do — * —, koniczyna czerwona 
— , do — *—, koniczyna biała — *—, do 
— , koniczyna szwedzka — *—- do — *—, ty
motka — do —.

Wszystko za 100 kilo netto bez worka.
Ch mi e l  od 45" — do 50 — zł. za 56 

kilo, loco Lwów, nominalnie.
Okowita gotowa za 10-000 litrów pro 

loco Lwów — • -  do — *— zł.
Usposobienie więcej ożywione.

OSTATIIA POCZTA

*) Przedruk wzbroniony

Z powodu zapowiedzianego przyjazdu 
N a j j .  P a n a  zarząd gminy miasta Jarosła- 

j wia wydał następującą odezwę:
Dnia 3-go września b. r., o godzinie 

10-tej, minut 30 rano, przyjedzie na mane
wry wojskowe Jego Ces. i Król. Apostolska 
Mość Nąj miłości wiej nam panujący Monar
cha Franciszek Józef I.

Chcąc to zaszczytne i zarazem rado- 
śne i uroczyste zdarzenie dla m iasta Jaro 
sławia zamanifestować, jak niemniej udo
wodnić, że wstąpienie ukochanego Monarchy 
na ziemię tego kraju, w którego dziejach 
Imię Jego zapisało się po wieczne czasy 
wysokiemi aktami łaski i wspaniałomyślnej 
opieki, uważa ludność miasta Jarosławia, za 
Najwyższą łaskę i ojcowską troskliwość o 
pomyślność i błogosławieństwo naszego kra
ju, — Zarząd miasta uprasza:

1) aby inteligentniejsza część ludności 
tutejszej przystąpiła natychmiast do obywa
telskiej straży honorowej , dla utrzymania 
ładu i porządku podczas przyjazdu i pobytu 
Najjaśniejszego Pana.

2) aby P. T. Panowie właściciele do
mów zechcieli na ten czas przystroić swoje 
domy chorągwiami, flagami, dywanami i t. p. 
ozdobami.

Odzywając się zatem do wypróbowa
nej lojalności P. T. mieszkańców tutejszych 
nie wątpię ani na chwilę że upragnioną 
sposobność powitania Naszego Najdroższego 
Monarchy, którego otaczamy najgłębszą czcią 
i najszczerszą miłością uświetnimy godnie 
i udowodnimy faktami , że Go witamy i 
przyjmujemy jako wspaniałomyślnego W ład
cę, Dobroczyńcę i Opiekuna.

Rafinerye oleju skalnego. Podatek 
od oleju skalnego w austro-węgierskiej Monar
chii wynosił w roku 1888 brutto 8,480.354 
zł., a ponieważ roku poprzedniego (1887) wy
nosił 7,668.583, powiększył się tedy o 817.771, 
czyli o 1058 prc. Z nadwyżki tej przypada 
na Austryę 759.533 zł., na Węgry 52.2-38 zł. 
Rafineryi oleju skalnego było w roku 1888 
ogółem 69 (w 1887 roku było 76, a w 1886 
roku 77). W ostatnich trzech latach znajdowało 
się rafineryj:

w latach: 1886 1887 1888 
w Dolnej Austryi . 4  4 4
na Szląsku . . .  — 1 1
w Galicyi • • -t 56 52 49
w Bukowinie . .’ . 2 2 2
w Czechach . . .  1 2 2

razem . . 63 61 58
w Węgrzech . . .  14 15 11

ogółem . . 77 76 69

Zbiory w  Rumunii. Wedle urzędowe
go sprawozdania zbiór rzepaku wynosi zaledwie 
171.941 hektolitrów (w roku zeszłym 384.941

Najd. Cesarzewiczowa - Wdowa S t e 
f a n i a  przybyła w tych dniach z Zandvoort, 
gdzie bawi od kilku tygodni do Haagi, 
zwiedziła osobliwości miasta i przyjęła za
proszenie na obiad u c. k. posła. Wieczorem 
powróciła Dostojna Pani, która wygląda wy
śmienicie, do Zandvoort

Król M i l a n ,  który przedwczoraj o- 
puścił Wiedeń, udał się na trzytygodniową 
kuracyę do Karlsbadu, zkąd wyjudzie na 
łowy do hr. Bray w Bawaryi, a następnie 
zwiedzi wystawę paryską. Król zamierza 
przepędzić zimę nad Bosforem.

C. k. ambasador w Berlinie, hr. S z e 
e h e n y i ,  po krótkim pobycie w Wiedniu 
udał się do Węgier, gdzie przepędzij czte
rotygodniowy urlop.

Nuncyusz papieski msgr. G a 1 i m b e r t i 
powrócił wczoraj z Abbazii do Wiednia.

Namiestnik Morawy L o e b l  przybył 
z Berna do Wiednia,

Po powrocie w dniu przedwczoraj
szym cesarza Wilhelma z krajów koronnych 
został zamkniętym okres podróży letnich 
władcy niemieckiego. Na jesień projekto
waną je s t znowu wielka podróż, a to naj
pierw do Monzy dla odwiedzenia włoskiej 
familii królewskiej, a następnie do Aten na 
uroczystość ślubu księżniczki Zofii z króle
wiczem greckim.

Jako term in ślubu siostry cesarskiej 
wymieniają 18-go października. Zdaniem 
Post, data ta zdaje się być wedle kalenda
rza greckiego, albowiem dostojna oblubie
nica dopiero dnia 19-go października wyje- 
dzie wraz ze swą m a tk ą , cesarzową Fryde- 
rykową i siostrami z Berlina do Aten.

Do wielu domysłów i pogłosek, jakie 
powstały z powodu podróży cesarza W il
helma do Anglii, przychodzi jeszcze jedna, 
którą za dziennikiem londyńskim Truth  przy
taczają pisma, berlińskie. Dziennik ten p i
sze między innemi :

„Podróż cesarza Wilhelma spowodo
wała w swych skutkach zupełne pojednanie 
się rodziny, a mianowicie załatwione zostały 
wszystkie kwestye sporne, jakie istniały 
między matką a synem. Cesarz zniósł pa
ragraf ustawy domowej, nakazujący, żeby 
cesarzowa Fryderykowa mieszkała w Niem
czech. Teraz może przebywać dowolnie gdzie 
zechce. Przyrzekła jednak, że trzy do czte
rech miesięcy w roku zamieszka w pań
stwie niemieckiem. Z drugiej strony wydała 
cesarzowa Fryderykowa wszystkie papiery 
swego męża synowi a mianowicie jego 
dziennik.'1

Ponieważ przytoczone pismo londyń
skie nie odznaczało się dotąd prawdomó
wnością, przeto należy powyższą wiadomość 
przyjąć z wszelkiem zastrzeżeniem.

National Ztg. dowiaduje się, iż na 
najbliższej sesyi parlamentu niemieckiego 
rozprawy nad kolonialno-politycznemi kwe- 
styami przybiera szerokie rozmiary, albo • 
wiem rząd zażąda nowych kredytów na wy
prawę afrykańską Wissraana. Parlamentowi 
zostaną przedłożone wyczerpujące relaeye o 
samej wyprawie i odniesionych dotychczas 
korzyściach. __________

Z Petersburga donoszą prywatnie , iż 
król serbski Aleksander złoży na wiosnę 
wizytę dworowi rossyjskiemu.

Serbski dziennik urzędowy ogłasza, że 
w myśl postanowienia ustawy wojskowej, 
wszystkie trzy powołania powinny corocznie 
odbywać ćwiczenia.

Journal Officiel ogłasza mianowania 
w generalicyi francuskiej. Znajdujący się 
w dyspozycyi generał Quenot mianowany 
komendantem 30 dywizyi w Avignon, ge
nerał dywizyi Hay-Durand komendantem 15 
dywizyi w Dijon, generał Boussenard ko
mendantem 14 dywizyi w B esanęon; gene
ra ł brygady Combarieu otrzymał dowództwo 
65 brygady w Agen, a znajdujący się 
w dyspozycyi generał brygady Melisdon zo
stał komendantem 4 korpusu artyleryi w 
Le Mans,

Dzienniki niemieckie zwracają uwagę, 
że nowa ustawa wojskowa Francyi przed
stawia stan jej armii nawet na stopie po
kojowej liczebnie wyższym, niż stan  armii 
niemieckiej. Korespondent francuski Koln. 
Ztg. zwraca przytem uwagę, że w ostatnich 
czasach zastosowali Francuzi wszelkie nowe 
zdobycze na polu techniki dla ulepszenia 
swojej armii, a prócz tego organizacya jej 
nowoczesna jest o tyle wyższą nad inne, 
że w razie uruchomienia, komendy kadr są 
na miejscu i nie potrzebują czekać na uzu
pełnienie swoich pułków.

Ambasador francuski w Londynie, 
W addington, bawił przez kilka dni we F ran 
cyi z powodu otwarcia sesyi rad general
nych, gdyż jest przewodniczącym jednej z 
tych rad. Obecnie p. W addington powrócił 
już do Londynu.

Król Humbert, następca tronu wło
skiego i ministrowie przybyli w niedzielę 
wieczorem z Brindisi do Bari. Przy wylą
dowaniu stawili się reprezentanci wszyst
kich władz i liczna publiczność. Król z całą 
świtą udał się wśród objawów sympatyi lu
dności do domu prefektury, gdzie czekały 
go ponowne owacye ludności. Król z n a
stępcą tronu wychodzili kilka razy na bal
kon. Z prowincyi przybyło około 30.000 
mieszkańców, ażeby powitać króla. Wieczo
rem odbyła się iluminacya.



Poselstwo króla Menelika wyjechało w 
niedzielę z Neapolu do Rzymu.

Według doniesienia Agencyi Stefcmi z 
Konstantynopola, sułtan zaprosił am basa
dora włoskiego do pałacu na audyeneyę, na 
której p ro s ił , ażeby reprezentant Włoch 
przesłał królowi Humbertowi wyrazy szcze
rej radości i życzeń sułtana z powodu go
rącego przyjęcia, jakiego król włoski do
znaje w ciągu podróży po kraju.

Konserwatywny angielski Standard  
pisze z powodu ukończonej podróży cesarza 
W ilhelma w Alzacyi i L o taryng ii:

Niemcy, zarówno jak Francya, czyniły 
w ostatnich 19-stu latach zdumiewające 
wysilenia. Zapatrując się z pewnego punk
tu w idzenia, postęp Francyi jest rzeczywi
ście zdumiewającym, i dziwió się trzeba 
tej sile francuskiego ludu, który po tylu 
stratach w ludziach, pieniądzach, materya- 
łach wojennych i po kontrybucyach, pod
niósł się tak olbrzymio. Ludzie , patrzący 
głębiej, twierdzą, że Francya pod wzglę
dem wojskowym jest obecnie potężniejszą, 
niż była kiedykolwiek w ciągu całych wie
ków. Gdyby tylko waśnie wewnętrzne zdo
łano uleezyó, albo przynajmniej przebyć je 
w milczeniu, to Francya zajęłaby wkrótce 
dawne swoje stanowisko w rodzinie ludów 
kontynentu. Niemcy tymczasem kroczyły 
spokojnie swoją d ro g ą , nie z taką wysta- 
wnością, ale z tą samą energią a z większą 
karnością. Niemcy też z pewnością nie nad
użyły dumnego swojego stanowiska, które 
zdobyły przed 19-stu laty walecznością i 
organizacyą, są owszem od owej chwili 
tarczą pokoju europejskiego. Jakkolwiek 
możemy mieć współczucie dla żalu F rancu
zów po utracie obu prowincyj, to musimy 
wszakże i dodać, że Metz i S trassburg nie 
mogły się znaleść w lepszych rękach, niż 
obecnie.

Wiedeń, 27 sierpnia. J. E. P re 
zydent Ministrów hr. Taaffe i Minister 
Bacquehem zwiedzili wczoraj targ  zbo
żowy. Po zwiedzeniu targu wyraził 
J . E. hr. Taaffe nadzieję, że targi zbo
żowe odbywać się będą w Wiedniu 
także w przyszłości; Rząd, o ile możno
ści, będzie zawsze w spierał tę insty- 
tucyę. Sprawozdanie o zbiorach prze
dłożone uczestnikom targu zbożowego 
konstatuje w Austro-W ęgrzech uby
tek w plonach, a mianowicie: Psze
nicy jest o 15 milionów, żyta o 11 
mil., jęczmienia o 13 mil., owsa o 
11 milionów hektolitrów mniej, niż 
w r. z.

Wiedeń , 27 sierpnia. J. E. P re
zydent Ministrów, hr. Taaffe został 
wczoraj odszczególniony przez szacha 
perskiego, który przesłał mu swój 
portret w brylantach.

Wiedeń, 27 sierpnia ( Tel.pryw .) 
P an  M inister oświecenia mianował 
nauczyciela Jana B a n a s z e w s k i e 
g o  , z Drohobycza, inspektorem  szkol
nym dla okręgów Kałusz-Dolina.

W iedeń , 27 sierpnia. Polit. Corr. 
donosi, że pogłoska ponownie kolpor
towana przez niektóre dzienniki, ja
koby generał broni Schónfeld, był 
upatrzony do zajęcia stanowiska dy
plomatycznego, jest uważaną przez 
sfery kompetentne za nieuzasadnioną.

Budapeszt, 27 sierpnia. Szach 
perski przybył tu wczoraj o godzinie 
8 minut 45 wieczorem i został powi
tany przez Najdostoj. Arcyks. Józefa, 
który przedstawił mu reprezentantów  
rządu węgierskiego, m inistrów : Ba- 
rossa, Telekyego i Weckerlego. Ka
pela wojskowa zaintonowała perski 
hymn. Szach przeszedłszy przed kom
panią honorową, wsiadł do powozu i 
nastąpiłw jazd domiasta.Orszak posuwał 
się przez promenadę dunajową, w spa
niale udekorowaną i oświetloną ele
ktrycznie. Tak wzdłuż promenady, ja
ko też wzdłuż innych ulic tworzyła 
załoga wojskowa szpaler. Domy po 
obu stronach ulic, przez które szach 
przejeżdżał były pięknie udekorowane 
chorągwiami o narodowych perskich 
barwach państwowych i wspaniale

oświetlone. Publiczność licząca około 
stotysięcy głów, w itała szacha z za
pałem, wznosząc ciągle okrzyki E lien ! 
Szach widocznie zadowolony z tych 
ow acyj, kłaniał się uprzejmie na 
wszystkie strony.

B erlin , 27 sierpnia. Reichsan- 
zeiger ogłasza nadanie Najdost. Arcy- 
księciu Franciszkowi Ferdynandowi 
orderu Czarnego orła.

Berlin, 27 sierpnia. (Tel. pryw.) 
Panuje tu w wyższych nawet sferach 
niepewność co do przybycia cara a 
tajemniczość tę przypisują zdwojonej 
ostrożności od czasu katastrofy w 
Borkach. Zdaje się wszakże, że car 
we środę przybędzie do Poczdamu. 
Wojskowej uroczystości nie będzie, 
gdyż wojsko jest na manewrach. W 
program ie jest obiad galowy w Pocz
damie, wycieczka do Berlina na obiad . 
w ambasadzie rossyjskiej i polowanie, j

Bochum, 27 sierpnia. Nawczo- :  
rajszym wiecu katolików uzasadniał 
Wendt potrzebę świeckiej władzy Pa
pieża, oświadczył się za przyw róce
niem państwa papieskiego i przeciw 
uroczystościom, urządzonym niedawno 
w siedzibie stolicy św. na cześć Gior- 
dana Bruno. Zgromadzenie uchwaliło 
wysłać do Papieża adres, wypowia
dający gorące uczucia i przywiązanie 
do Ojca św.

Bochum, 27 sierpnia. Na wiecu 
katolików odczytano odpowiedź Ojca 
św. na adres lokalnego komitetu. Od
powiedź ta kładzie nacisk głównie 
na to, ażeby wiec katolików podczas 
obrad swoich zwrócił uwagę na spra
wy, które mogą oddać usługę wol
ności Kościoła, dalej na sprawy, któ
re uchylić mogą prześladowania, na 
jakie wierni są narażeni, wreszcie na 
sprawy, które mogą na zgodę pomię
dzy wiernymi i na spotęgowanie po
wagi zwierzchnikówKościoła wpłynąć.

Kopenhaga, 27 sierpnia. We
dług nadeszłych tu wiadomości wy
jazd cara i carowej, z powodu zasła
bnięcia w. księcia Włodzimierza, zo
stał na kilka dni odroczony.

Petersburg, 27 sierpnia. Praw. 
Wiestnik donosi: O ar, carowa , wraz 
z dziećmi i orszakiem , wyjechali 
wczoraj, o godzinie 6-stej wieczorem 
z Petersburga do Kopenhagi.

Paryż, 27 sierpnia. W. książęta 
Aleksander Michajłowicz i Jerzy 
przybyli tu dzisiejszej nocy w naj- 
ściślejszem incognito.

Londyn, 27 sierpnia. Robotni
cy Towarzystwa węglowego: „Kings 
Oross“, jednego z największych przed
siębiorstw w Londynie, urządzili bez
robocie. Za ich przykładem poszli 
robotnicy wielkiej fabryki biszkoktów.

Londyn, 27 sierpnia. Palacze 
w jednym  z największych londyńskich 
Towarzystw gazowych (South Metropo
litan Gas Company) zastanowili dzisiaj 
robotę.

Londyn , 27 sierpnia. W Oak- 
wall nad Tamizą przyłączyło się 7000 
robotników huty górniczej Thame- 
brion-worJcs do świątkujących robotni
ków zajętych w d o k ach , 2500 łado
wników, tudzież inni robotnicy w war- 
statach okrętowych na M e of dogs na 
Tamizie, wreszcie liczni robotnicy in
nych zakładów przemysłowych, przy
łączyli się do zmowy. Wszystkie ta r
gi, wskutek zaniechania pracy przez 
robotników, są zagrożone wielkiemi 
stratam i. W koszarach londyńskich 
skonsygnowano wojska.

A teny , 27 sierpnia. Wedle Ag. 
Havasa, położenie na Krecie niezmie- 
niło się. Z odpowiedzi generał- guber
natora Szakira baszy na memoryał 
Kreteńczyków wynika podobno, iż 
konsul angielski i rząd zalecili, aby 
nie dozwalać na jakiebądź ustępstw a 
przed ukorzeniem się powstańców.

Ateny, 27 sierpnia. Przedwczo
raj o godzinie 9 wieczorem dało się 
czuć w całej Grecyi silne trzęsienie 
ziemi. W kilku miejscowościach wa
liły się domy lub zostały uszko
dzone. Zresztą trzęsienie nie wy
rządziło żadnych znaczniejszych szkód 
Z ludzi nikt nie u tracił życia.

Telegrafowany kurs wiedeński.
Wiedeń, 26 sierpnia 1889, godzina 1 

minut 40. Alp. Tow. górn. 82‘70. Węg. akeye 
kredyt S ie ’— , Akcye anglo-austryaekie 129 25, 
Akcye banku Union 229-25, Akcye kolei Ka
rola Ludwika 19575, Akcye kolei północnej 
254'25, Akcyejkolei południowej 115-50, Akcye 
kolei Alfold. —•— , Akcye kolei Elżbiety — •—, 
Akcye kolei Lwowsko - Czernicwieckiej 285 25, 
Akcye kolei węg. północno-wschodniej 186'—, 
Wiedeńskie losy 143-75, Akcye kolei Rudolfa 
— —, Akcye kolei Albrechta ■— . Węgier
skie obligacye państw, w złocie — •—, Gali
cyjskie obligacye indeinnizacyjne 104-75, Losy 
regulacyi Cisy —*—, Losy tureckie 83 40, 
4-proc, węgierska renta złota 99'90, Akcyi 
związkowego banku 109-50, Akcye banku obro
towego — Akcye kolei państwowej 223-25, 
Rubel papierowy l-23"65, Węgierskie losy 
94 67, Marka niemiecka —■—, Kolej Karola 
Ludwika—’—, Akcye tytoniowe 107 50, Akcye 
banku dla krajów koronnych 285“75. Kolej 
Elbetal 221-50. Usposobienie słabe.

Wiedeń, 26 sierpnia 1889, godzina 4 
minut 10. Akcye kredytowe —* —, Anglo- 
austryaekie —•—, Unionbank —•— Kolej Ka
rola Ludwika — , Południowa — , Ren
ta papierowa —•— , galicyjskie listy za
stawne ■— , galicyjskie obligacye indemniza- 
cyjne —"— , galicyjski bank rustykalny —•—, 
Losy z roku 1883 — •— , Napoleondor — •— •—, 
Rubel papierowy —•—. Usposobienie — .

Wiedeń, 27 sierpnia 1889, godzina 10 
minut 35. Akcye kredytowe 303*85, Anglo- 
austryaekie 129 —, Unionbank 229 —, Kolej 
Karola Ludwika 196*50, Południowa 115-50, 
Renta papierowa —-— 5-prc. galic. hipoteczne 
listy zastawne —• -  , galic. obligacye indemni- 
zacyjne — , do —'— , 4 1/,-pre. listy zasta
wne banku krajowego 97-75, 47,-prc. pożycz
ka krajowa z roku 1883 96*50, 4 prc. wę
gierska renta złota 99 60 zł., Napoleondor 9"46'50 
Rubel papierowy —•— . Usposobienie ciche.

Telegramy zbożowe z dnia 26 sier
pnia 1889. W i e d e ń :  Pszenica za 100 kilo 
—■— do —*— zł., żyto —°— do —'— zł., 
jęczmień — ■— do —• -  zł., kukurudza —°— 
do — zł., owies — •— do — •— zł., oko
wita per 10.000 litr procent | — do — *— 
złr. S z c z e c i n :  Pszenica — * — zł., rzepak — • — 
z ł , spirytus —• — do —• — zł., kukurudza — • — 
Kolonia — zł., rzepak — ■— do —" — 
złr. za 100 kilogramów na jesień. B u d a 
p e s z t :  Pszenica na jesień 8*52 do 8*53 złr. 
B e r l i n :  Pszenica żółta (na sierpień) 192*75, 
do — *— zł, żyto —•— zł. spirytus 36"90 zł. 
rzepakowy olej — • — zł. P a r y ż : mąka na mies. 
bież. 53 80 olej rzepakowy — *— fr., spiry
tus — ° — do — -— fr.

0<}wwie<{zi&inY Ee.Haktor Adsus KrsotaswIeoW.

PRZYJECHALI DO LWOWA.
dnia 27 sierpnia 1889.

Hotel Zorza.
Pp. M. Mazaraki z Wołynia, B. Ge- 

lowski z Rossyi, H. Pisk z Wiednia.

Hotel Europejski.
Pp. W . Gniewosz z Złotego Potoku, 

Von der Weuse z Tarnopola, M. Wurm z 
Pragi, A. Pick z Pragi.

Hotel Langa.
Pp. S. Sielecki z Uhnowa, A. Cha- 

rzewski z Przemyśla, Ks, J. Matkowski z 
Przemyśla.

Hotel Angielski.
Pp. A. Krajewski z Dubia, J. Głady- 

szewski z Wiednia, Ks. A. Mamak z Skrzy
szowa.

Maurycy Rosenkranz,
h oraeop a ta ,

były sekundaryusz szpitala powszechnego, kształcąc 
się na klinice homeopatycznej w Peszcie, zwiedziw
szy szpitale i polikliniki homeopatyczne w Wiedniu 

i w Lipsku 
o s ia d ł w e Lw ow ie.

Leczy za pomocą najnowszych metod homeopaty
cznych choroby wewnętrzne i zewnętrzne, szczegól

nie zaś zastarzałe cierpienie.
Mieszka przy placu Bernardyńskim L. 15, 
I. piętro. Ordynuje od 9 do 11 przed i od 

2 do 5 po południu. 5698

R8 E z z s z a i c z z z z z z ^
|j Ciągnienie 15 września b. r. ||
jj 4 prc. losy Cisanskie (Theislose) g
|( Główna wygrana 100.000 zł. u
U  Promesy na te losy po zł. 2.50. [J

u 4 prc. losy Banku węg. hipoteczn. f
S  główna wygrana 50.000 zł. w

Promesy na te losy po zł. 2. ) (
n  sprzedaje po kursie dziennym u
[J AUGUST SCHELLENBERG R
IJ Dom bankowy i Kantor wymiany M 
R  w e L w o w i e  R
U  Wydawnictwo gazety losowań „NADZIEJA” | |  
2  Prenumerata roezna we Lwowie zł. 1 ct. 70,R na prowincyi zł. 1 ct. 80. 5638 R
& z x z a E 3 e z z a E z a c z z z ^

2097

S e ld e n -G re n a d in e s ,  schwarz und 
farbig (auch alie Lichtfarben) 9 5  kr. bis 
fl. 9.25 p. Met. (in 18 Qual.) — yersendet 
robenweise porto- und zollLei das Fakrik-Depot 
U. Henneberg (k. u. k. Hoflief.) Zttrich. Mu 
ster umgehend. Briefe kosten 10 kr. porto. 39

Pociągi k olejow e
(podług zegara lwowskiego)

Erzychodzą do Lwowa:
Z Krakowa: o godz. 8 min. 50 rano pociąg 

osobowy, o godz. 4 minut 3 po poł. po
ciąg kuijerski, o godz. 7 minut 15 wie
czór pociąg mięszauy, o godz. 9 min. 28 
wieczór pociąg osobowy.

Z Czerniowlec: o godz. 6 min. 40 rano 
pociąg mięszany, o godz. 8 wieczór po
ciąg pospieszny, o godz. 11 min. 6 w 
nocy pociąg mięszany.

Z Podwołoczysk : na dworzecz główny lwow
ski: o godz. 3 min. 15 w nocy pociąg 
mięszany, o godzinie 2 min. 20 po poł. 
pociąg kurjerski, o godz. 7 wieezór 
pociąg mięszany.

Z Podwołoczysk: na dworzec Podzamcze 
o godz. 2 min. 38 w nocy pociąg mię
szany, o godz. 2 min. 8 po poł. pociąg 
kurjerski. o godz. 6 min. 22 wieczór po
ciąg mięszany.

Z Tarnopola i Brodów na Podzamcze pociąg 
mięszany o g. 10 wieczór (do 13 listop.)

Ze S t r y ja :  o godz -12 min. 8 w nocy pociąg 
osobowy, o godz. 8 min. 26 rano pociąg 
osobowy, o godz. 3 min. 36 po poł. po
ciąg osobowy.

Z B e łż c a :  o godz. 5 min. 53 poł. pociąg 
mięszany.

Odchodzą ze Lwowa:
Do Krakowa: o godz. 4 min. 20 rano po

ciąg osobowy, o godz. 7 min. 20 rano 
pociąg osobowy, o godz. 2 min. 28 po 
poł. pociąg kurjerski, o godz. 8 min. 30 
wieczór pociąg osobowy.

Do C z e rn io w le c : o godz. 9 min. 20 przed 
poł. pociąg pospieszny, o godz. 9 m. 50 
przed poł. pociąg mięszany i o godz. 10 
min. 8 w nocy pociąg mięszany.

Do Podwołoczysk : z głównego dworca: o 
godz. 9 min. 52 przed poł. pociąg 
mięszany o godz. 4 min. 11 po poł. po
ciąg kurjerski, i o godz. 10 m. 35 w 
nocy pociąg mięszany.

Do Podwołoczysk z dworca Podzam cze : 
o godz. 10 minut 23 przed poł. pociąg 
mięszany, o godz. 4 min. 22 po południ* 
pociąg kuryerski i o godz. 11 minut 5 
w nocy pociąg mięszany.

Do Tarnopola i Brodów z Podzamcza pociąg 
mięszany o g. 7 rano (do 18 listopada.)

D o B e łż c a : o godz. 7 min. 49 rano pociąg 
mięszany.

D o Z im n e jw o d y -E u d n a . o godz. 4 min. 4
po poł, pociąg osobowy.

Do S t r y j a : o godz. 5 min. 50 rano pociąg 
osobowy, o godz. 10 minut 20 przed po
łudniem pociąg osobowy i o godz. 8 m. 
45 wieczór pociąg osobowy.



Cennik lwowskiej Izb y handlowej i prz< m ysłow ej.
Lwów, dnia 26 sierpnia 1889.

I . A k o y  za
Sol. g. Kar. Lud. no 20v zł. >n. k. 
Kol. lwow.-ezer.-jas. po 200 zł. wa. 
Banku hip. galio. po 200 zł. wa. 
Banku red. gal. po 200 zł. w. a.

2 .  U s t .  z a s t .  za 100 zł.
Banku hipotecznego 5 pr. w. a. 

„ * „ 5 pr. w. a.
wylosowane z 10 pr. premią 

Barku kraj. 4‘/i pr. wa los. 51 1. 
Tow. kredyt, galie. 5 pr. w. a.

» .  * P n  w. a.
n „ „ 5 pr.los.w 371.

Tow. kred. gal. 4 pr. wa. los. 41'/«1-
a  a  » 4  /* P r - a  a  Ś2
p fl b  ̂ Pr- b b 56

Listy dłużne g. Z. kr. wł. (dawniej 
R prc.) 8 pr. w. a. w likwidacyi 

Listy dłużne g Z. kr. wł. (dawniej 
5 pr.) 2’ /, pr. wa. w lia\.i .aeyi 

&. L is t y  d f u i n  e  za 100 zł. 
Ogół. roi. kred. Zakładu dla Gal. 

Buków. 6 pr. los w 15 lat.
4> O b lig i za ICO zł. 

Ijdemniz. gal. 5 pr. m. k.
Oblig. Komuurlne gal. Zakł. kred.

i włośe. (daw. 6 pr.) 3 pr. w. a. 
Oblig. komunalne Banku krajo- 

i go 5 pr. w. a. I emisyi . 
Pożyczki kr. z r. 1873 po 6 pr. wa. 
Pożyczki kr. z r. 1883 po 41/* pr. wa. 
5 .  L o s y  miasta Krakowa

,  -  Stanisławowa
6 i  s o n s i y .

Dukat h o le n d e r s k i .....................
Dukat cesarski ...........................
Napoleondor ................................
Półim peryał.....................................
Bubel rossyjski srebrny . . , 

-  „ papierowy . . .
100 marek niemieckich . . .

płacą żądają
walutą custr.

złr. et. złr. et
tSa — ls-6 50
lo 4 25 237 25
£77 — 281 —-- — 216 —

100 — 101 —

103 _ 104 _
97 50 98 50

100 70 101 70
96 — 97 —

100 70 101 70
93 80 94 80
98 45 99 ‘*0
9? 80 93 80

54 — 57 —

46 49 _

i04 25 105 25 

100 50 101 50

104 — 106 -
96 50 97 50
24 -  26 —
 38 —

5 58 
5 61 
9 44 
9 68 
1 36 
1 22*/, 

57 90

5 68 
5 71 
9 54 
9 78 
1 48

1 M1/.
53 90

Kurs giełdy wiedeńskiej.
Dnia 24 sierpnia 1389

I. D łu g  p a ń s t w a ,  płacą żądają

Jednolity dług państwa w banknot.
m a j- lis to p a d .....................................  83.75 83.95
lu ty -a ie r p ie ń ..................................... 83.80 84 —

Jednolity dług państwa w srebrze
styczeń-lipiee .......................................k4_70 84.90
kw iecień -październ ik ............................8 4 / 0  8490

Losy z roku 1854 po 250 złr. m. k. 4 pr. 131.75 132.75 
.  „ 1860 po 500 zł. w. a. 5 pr. 139— 139.50
„ ■ 9 1860 po 100 zł. 5 pr. 144.50 1 4 5 -
„ „ 1864 po 100 zł. . . . 1 7 4 .-  174.50
„ 1864 po 50 zł. . . . 1 7 4 .-  174.50

Renty Com. po 42 litr. austr. . . — — —
Listy zast. domen, państw, po 120

zł. 5 pr..................................................  150.25 151.25
Kenta papierowa 5 pr. z r. 188i . . 99.50 99.70
Austr. renta zł. wolna od podat. 4 pr. 109.95 110.15

2> O b l i g a c j e  indem. 5 pr. (za zł. m. k.)

B u k o w in y ................................................ 105.— 106.—
G a l ic y i .....................................................  104.50 104.90
Niższej Austryi . . . . . . . .  109.50 110.50
Siedmiogrodu...........................................  104.70 105.10
W ę g ie r .....................................................  104.70 105.10

3k A k c y e *

Bank Anglo-aust. 200 zł. emit. zł. 120 129.50 130.— 
Inst. kred. dla handlu po 160 zł. 304.75 305,25 
Niższo-ai str tow. eskomt. po 500 zł. 555.— 560.— 
Gal. banku hip. po 200 zł. . . .  —.— —.—
Gal.bankud.han.iprz.a200zł.wpl.40pr. —•— —,— 
Gal. zakł. kred. ziem. a 200 zł. . . —.— —.—
Bank dla Krajów koronnych a 260 z i.

wpł. 50 pr..................................... — .— —.—
Bank austro-węgiersk. a 600 zł . 907.— 909 .— 
Kol, Albrechta a 200 zł. w srebrze . —.— —.—
kust. Tow. żeglugi par. dun po 500 zł. m. —.------- .—

Kol. Cesarz. Elżbiety po 200 zł. m. —.— —.— 
Kol. Preszow-Tarn. v x. a.) a 200 zł. —.— —,— 
Północna kolej po 1000 zł. m. k. 2540.— 2547.— 
K -1 Kar. Ludw. po 200 zł. m. k. 195.50 196. -  
Lwów.-Czern. kol. I po 200 zł. a. w. 235 25 235.75

płacą żądają
Tow. kol. żel. państw, po 200 zł. w sr. 234 25 224 50 
Połud. kol. państw, po 200 zł. w. a. 116 25 116.50 
I. koi węg. gal. a 200 zł. w srebrze 189. -  189.50

♦ .  L [t.ty  z a s t a w n e  losowane.

Ogólny rolniczo-kredytowy Zakład dla 
Galicyi i Bukowiny w 15 1. 6. pr. —.— —

Powsz. austr. zak. kr. ziem. 41/, pr. w
złoeie w 30 1........................................ 1 0.60 101.20

„ „ „ premiowe po g pr. 108.75 109.25
Gal, zak. kr. ziem. Krak. los w 18 1. 6pr.

w 20 1. 7 pr.
B B B B B

Gal. Tow. kred. w. a.
w 36 1, 6 pr. 

po 4 pr. . . 
b b b b po 5 pr. . .
B B B B po 5 pr. W
37 latach zwrotne ...........................

Banku kraj. 41/* pr. wa. los. w 511/, 1. 
Obligi komunalne Banku krajowego

5 pr. w. a. I e m isy i...........................
Gal. banku hip. 5 pr. w 40 1. wyl. 
Banku aust. węg. 4*/s pr. . . .  
Węg. Tow. ziem. akc. po 5 pr. . . 

B Zakł. kr. ziem. po 51/! pr. . .

1 0.60 
108.75 

9 3 . -  
9 8 . -  
96.40 
96.30 

100.80

100.80
97,75

100.35 
100.30 
101.50 
101 . -  
103.—

97.—
101.30

101.30 
98.50

5> O b lig acye  z prawem pierwszeństwa (za
Kolej Albrechta a 300 zł. 5 pr. aw. 101 20 
Tow. kol. żel. Preszów-Tarnow (w. ex.)

a 300 zł. 5 pr. w srebrne . . . 101.—
Kolej północna po 100 zł. m. k. . . 99.80

„ b P° 10® w- a- • • 101-—
Kolej gal. Kar. Lud. emisya z r. 1881

po 300 zł. 4'/» pr................................100.—
itio (Jarosław-Sokal) . 99 40

Kol. gal. Lwów-Czern.Jass. emisya a 300 
zł. 4pr. w srebrze z r. 1884 . . 82 20

z r. 1884 . . 88.75
z r. 1866 . . —.—
z r. 1872 . . — — .—

Węg. gal. kol. a 200 zł. 5 pr. w sr. 100.40 101 —

6- L  o s yj
Inst. kr. dla han. i pr. po 100 zł. wa. 184.30 185.—
Clarego po 40 zł. m. k.................... ..... 59.— 59 50
Tow. legi. par. na Dunaju po 100 zł. m. k. 125.— 128 — 
Keglevieha po 10 zł. m. k- . . 37.50 39.—

100.70
102.—
102 .—

103.75

100 zł.) 
102  -

101.50 
100.30 
101.60

100.50 
100.—

82.80
89.75

płacą 
24.70 
£4 50 
59.77 
61.— 
18.40 
12 20

Losy miasta Krakowa po 20 zł. w. a.
PożyczKa miasta Lubiany po 20 zł.
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.
Palńego po 40 zł. m. k..........................
Czerwon. krzyza aust. Tow. po 10 zł.

b b węg. „ po 5 zł.
Fundaeya szpitala Arcyks. Rudolfa

po 10 zł. w. a............................................ 20.50
Salrna po 40 zł. m. k............................ 62.25
St. Genois po 40 zł. m. k.................... 63 —
Pożycz, m. Stanisławowa (po 20 zł. wa.) —.—
Pożycz. Tryestu po 100 zł. m. k. . —.—

„ b P° 5® w- 8- • —• —
Waldsteina po 20 zł. m. k. . . .  41.25
Windischgrittza po 20 zł, m. k. . . 55 —

7 . W e k s le  (za 3 m usląj )
Augsburg na 100 zł. w. p. n. . . —.— — ■
Berlin za 100 mark. w. p. n. . . . —.— —.—
Frankfurt za 100 mark. w. p. n. . —.— —.—
Hamburg za 100 mark. vs. p. n. . —.— —
Londyn za 10 ft. szt..............................  119 20 119.35
Paryż za 100 fr.................................  47 22.50 47-27 -

żądają 
25.10 
25-25 
60.75 
61-75 
18 80 
12 50

£1.25
63.—
64.— 
37.—

156.-- 
75.25 
42 25 
56 —

K u p i
Dukat cesarski men. . 

„ pełnej wagi
Korona .....................
20 frankówka . . 
Rossyjski półimperyał 
Talar związkowy . . 
Srebro .....................

ł  O t  8,
5 .6 3 .-
5.62.—

5.65 
5.64 ■

1 .46 .- 9.47.—

Z lw ow skiej Izby handlowej i  przem ysłow ej. 
Telegrafowany kurs wiedeński.

dnia 26 sierpnia 1889. zł. Ct
Jednolity dług państwa w banknotach r>b

„ „ „ w srebrze 84 25
Renta w z ło e i e ........................................... 110 —

5 pr. austr. renta marcowa . . . . 99 40
Akeye banku austro wggier....................... 907 —

„ kredytowego wiedeńskiego 304 —

Londyn ..................................................... 119 25
N apoleondor................................ ..... 9 461/.
Dukat cesarski men............................... ..... 5 63
L00 marek niemieckich , . . . . 58 221/*
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Rozmaite obwieszczenia.
L. 63985. (5607 1— 3)

C. k. Sąd powiatowy miej. del. S. I. 
we Lwowie oznajmia niniejszem , że po 
zmarłej bez pozostawienia ostatniej woli 
rozporządzenia w d riu  1. sierpnia 1887 r. 
w Złoczowie Stanisławie Michalinie Wła- 
szyńskiej, przechodzą wedle ustawniczego 
porządku dziedziczenia do spadku, matka 
zmarłej Klotylda lo . śl. W łaszyńska 2o. 
Bilińska, tudzież rodzeństwo zm arłe j: Em i
lia z W łaszyńskich zam. Nowicka, Karol 
Właszyński i Anna Kratzer. Gdy taż osta
tnia z życia i miejsca pobytu Sądowi tut. 
je s t nieznaną, wzywa się więc nmiejszem 
tąże, by w ciągu jednego roku od dnia 
trzeciego ogłoszenia tego edyktu w Sądzie 
tutejszym się zgłosiła i oświadczenie swe 
do spadku tem pewniej wniosła, ile że po 
bezowocnym upływie tego terminu pertrak- 
cya spadku z oświadczonymi spadkobiercami 
i ustanowionym dla nieobecnej Anny K ra
tzer kuratorem Janem  Ostrowicz ze Złoczo
wa przeprowadzoną i przypaść na nią m a
jący spadek na jej koszt w przechowanie 
sądowe oddanym zostanie.

Lwów, dnia 19 marca 1889.

L. 8777 (5483 1 - 3 )
C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu u- 

wiadamia, że przeciw Władysławowi Kry- 
spianowi Krasickiemu z życia i miejsca po
bytu nieznanemu Przemyska kasa zaliczko
wa rzemieślników i rolników przeciw nie
mu o nakaz zapłaty sumy wekslowej prośbę 
wniosła, któremu żądaniu uchwałą z dnia 
7 sierpnia 1889 1. 8777 zodośó uczyniono.

Oraz ustanowił sąd dla tego pozwa
nego kuratora w osobie adwokata dr. Glan- 
za z zastępstwem adwokata dr. Bersona i 
poleca pozwanemu ażeby co do swej obro
ny z kuratorem się porozumiał, lub innego 
pełnomocnika sądowi w czas przedstawił i- 
naczej skutki zaniedbania sam sobie przy
pisać będzie musiał.

Przemyśl, 7 sierpnia 1889.

Licytacye.
L. 11490 (5666 8—S)

C. k. Sąd powiatowy w Bursztynie o- 
głasza, że celem zaspokojenia wierzytelności 
c. k. uprz. galic. Zakładu kre lytowego wło
ściańskiego w likwidacyi we Lwowie t. j. 
12 ra t po 24 zł. 45 ct. i reszty kapitału 
242 zł. 64 ct. z pn., odbędzie się w tut. Są
dzie in ia  15 października 1889 i dnia 15 
listopada 1889 każdym razem o godz. 10 
przed przed południem przymusowa sprze
daż przez licytacyę 4/5 części ciała wykazu 
hip. 1. 90 gm. Podszumlance objętego 
i 8/15 części ciała wykazu hip. 1. 91 tejże 
gminy objetego Michała Kaspruka własnych 
w Podszumlancach pod 1. kons. 19 i 94 po
łożonej wykazem hipotecznym 1. 90 i 91 ob
jętej.

Cena wywołania wynosi 420 zł.

Wadyum 42 zł.
Resztę warunków i protokół oszaco

wania są złożone w Sądzie do przejrzenia 
A dla wierzycieli tych którzyby po 

dniu wystawienia wypisu hipotecznego pra
wa na rzeczonej realności nabyli lub któ 
rymby rezolucya ta sprzedaż zarządzająca z 
jakiegokolwiekbądź powodu doręczoną być 
nie mogła ustanawia się p. Franciszka Bu 
rzynskiego kuratorem w tej sprawie. 

Bursztyn, 20 stycznia 1889.

L. 2314 (5612 8— 3)
Celem egzekucyjnego zaspokojenia wie

rzytelności Towarzystwa zaliczkowego w 
Tarnowie w kwocie 80 zł 21 ct. z pn., 
przeprowadzi c. k. Sąd powiatowy w Tu
chowie w zabudowaniu sądoweru egzeku- 
yjną licytacyę realności lwh. 101 ks. gr. 
gminy Ryglice objętej W awrzyńca Mazura 
własnej w dniach 16 października 1889 i 
20 listopada 1889 każdym razem o godzi
nie 10 z rana.

Cenę wywołania wynosi kwota 2130 zł. 
Wadyum 213 zł. wa.
Na pierwszym term inie sprzedaż n a

stąpi za lub wyżej ceny szacunkowej na 
drugim i poniżej.

Kuratorem dla wierzycieli późniejszych 
lub niewiadomych z miejsca pobytu usta
nowiony został Kazimierz Goyski notaryusz 
w Tuchowie.

Resztę warunków licytacyjnych proto
kół oszacowania, wyciąg] hipoteczny przej
rzeć można w registraturze sądowej.

Z c. k. Sądu powiatowego 
Tuchów, dnia 29 lipca 1989.

L. 4384 (5246 2 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Rohatynie o- 

głasza, że przeprowadzi przymusową pu 
bliczną sprzedaż realności lk. 20/86 w Za- 
łanowie wedle wyk. hip. nr. 225 tejże gm i
ny, dłużnika M ichała Popika własnej na 
zaspokojenie wierzytelności Zakładu kred. 
włość, w likwid. we Lwowie a to 13 ra t po 
10 zł. i reszty kapitału 126 zł. 71 ct., 24 
października i dnia 28 listopada 1889 o 
godz. 10 rano, na pierwszym terminie za 
lub wyżej ceny szacunkowej 600 zł., na 
drugim zaś i poniżej takowej.

Wadyum wynosi 60 zł.
Reszta warunków, wyciąg hipoteeny, 

akt ocenienia można przejrzeć w Sądzie.
Kuratorem nieznanych wierzycieli u- 

stanowiony Kazimierz Abgarowicz w Roha
tynie

Rohatyn, 23 maja 1*89.

L. 4023 ' (5628 2—3)
C. k. Sąd powiatowy w Starejsoli po

daje do publicznej wiadomości, że w tymże 
Sądzie odbędzie się przymusowa publiczna 
sprzedaż realności w Sliwnicy położonej 
wedle wykazu hip. 4 tejże gminy dłużnika 
Hrycia Górniak vel Horniak własnej, na za
spokojenie pretensyi wzajemnych ubezpie
czeń „Slavia“ w kwocie 83 zł. 14 ct.“z pn., 
dnia 16 października 1889 i dnia 21 listo 
pada 1889 każdego razu o godzinie 10 ra 

no a to na pierwszym terminie tylko za lub 
wyżej ceny szacunkowej, na drugim zaś i 
poniżej takowej.

Wadyum wynosi 52 zł. 10 ct. wa.
Resztę warunków licytacyjnych, wy

ciąg tabularny i akt oszacowania, można w 
tutejszej registraturze przejrzeć.

Wreszcie ustanaw ia się dla wierzy
cieli, którymby uchwała licytacyjna przed 
term inem  z jakiegokolwiekbądź powodu do
ręczoną być nie mogła lub którzyby po wy
daniu wyciągu tabularnego t. j. po dniu 14 
czerwca 1889 do tabeli weszli kuratorem 
Jędrzeja Wojtasiewicza z Starejsoli i tychże 
wierzycieli o rozpisaniu niniejszej licycacyi 
i ustanowieniu dla nich kuratora niniejszem 
się zawiadamia.

C. k. Sąd powiatowy.
W Starejsoli, dnia 3 lipca 1889.

L. 12400 (5621 2 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Złoczowie po

daje do publicznej wiadomości, że na za 
spokojenie sumy 165 zł. wa. z pn. przymu 
sową sprzedaż realności pod n. k. 252 w 
Olszanicy położonej, wedle wyk. hip. 1. 19 
i połowy wyk. hip. 1. 43 Samuela Boretz 
własnej w tutejszym Sądzie w drodze pu 
blicznej licytacyi na rzecz towarzystwa za
liczkowego w Glinianach dnia 24go paź
dziernika 1889 i 28 listopada 1889 zawsze 
o godzinie 10 rano z tera przedsięwziętą zo
stanie, że na pierwszym term inie realność 
ta tylko za cenę wywołania 571 zł. w. a. 
lub wyżej tejże sprzedaną zostanie.

Wadyum wynosi lOpr, ceny szacun
kowej.

Resztę warunków, tudzież wyciąg h i
poteczny realności przejrzeć można w reg i
straturze.

Złoczów, dnia 31 lipca 1889.

L. 7074 (5611 2 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Chrzanowie 

ogłasza, iż celem zaspokojenia wierzytel
ności Dawida Gronnera na pierwszeiu m iej
scu w prawomocnej tabeli płatniczej z dnia 
5 maja 1888 1. 953 w kwocie 145 zł. 50 ct. 
pretensyi tegoż Dawida Gronnera na dru- 
giem miejscu tejże tabeli w kwocie 105 zł. 
50 ct. kollokowanej, tudzież połowy kosztów 
za podanie do 1. 4438 przyznanych, w re
szcie pretensyi Berka Gutmanna na trze- 
ciem miejscu tej samej tabeli płatniczej w 
kwocie 178 zł. 48 ct. kolokowanej i drugiej 
połowy kosztów za podanie do 1. 4438 przy
znanych odbędzie się w tut. Sądzie dnia 24 
października 1889 o 9 rano egzekucyjna re- 
licytacya 20/24 części realności pod lwh. 
817 w Chrzanowie Jana Chełezyńskiego 
własnej.

Cena wywołan;a 212 zł.
Wadyum 21 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

adw. dr. Keppler w Chrzanowie.
Reszta warunków relicytacyjnych do 

przejrzenia w registraturze.
Chrzanów, 16 lipca 1889.

L. 2905. (5714 1—3)
C. k. Sąd powiatowy w Komarnie po

daje do powszechnej wiadomości, że w celu 
zaspokojenia pretensyi Jaśka Gerusa Andru- 
chów jako eessyonaryuszs Samuela Hausera 
w kwocie 75 zł. aw. z pn. po potrąceniu 
kwoty 40 zł., przeprowadzi w dniach 15. 
października i 15. listopada 1889, każdym 
razem o godzinie 10. rano egzekucyjną pu 
bliczną sprzedaż jednej czwartej niewydzie- 
lonej części realności wyk. hip. 1. 207 księgi 
gruntowej gminy Rumno objętej, dłużnika 
Grzegorza Marciniszyna własnej, z tem, że 
na pierwszym term inie ta jedna czwarta 
niewydztelona część realności tylko za cenę 
wywołania iub wyżej tejże, zaś na drugim 
term inie za jaką^olwiekbądź cenę sprzedaną 
będzie.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa tej jednej czwartej części realności 
w kwocie 162 zł. 20 ct. w. a.

Wadyum 17 zł. w . a.
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg 

hipoteczny i protokół oszacowania powyższej 
jednej czwartej części realności przejrzeć 
można w tU 3 . registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
hipotecznych P. Łuszpiński, c. k. notaryusz 
w Komarnie.

Komarno, 16. maja 1889.

L. 11644. (5736 1 - 3 )
W tutejszym Sądzie odbędzie się o 

godzinie lOtej rano w dniu 16. paździer
nika 1889 powyżej ceny szacunkowej, zaś 
w dniu 19 gruduia 1889 niżej ceny szacun
kowej licytacya realności 1. 16 według wyk 
hip. 53 gminy Srogów dolny, Anny Łabu- 
siewicz własnej, na rzecz Chaima Lóffla pto 
64 zł. 96 ct. z pn.

Cena wywołania 1300 zł. aw., wadyum 
130 zł. aw. Resztę warunków, akt oszaco
wania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć 
w tus. registraturze.

Dia wierzycieli hipotecznych ustanawia 
się kuratorem  dr. Iskrzyckiego.

Z c. k. Sądu powiatowego m. d.
Sanok, dnia 5. sierpnia 1889.

L. 9112. (5710 1—3)
W c. k. Sądzie powiatowym miejsko 

delegowanym w Rzeszowie celem zaspoko
jenia wierzytelności Herscha Habera w kwo
cie 60 zł. z pn., odbędzie się przymusowa 
publiczna sprzedaż połowy realności pod 
nr. konskr. 16 w Ruskiej W si położonej, 
wyk. hip. 1. 70 i 71 księgi głównej gminy 
kat. Ruska Wieś objętej, na imię Floryana 
i Julii Tryczyńskich zaintabulowanej, w 2 
terminach, dnia 22. października 1889 i 22 
listopada 1889, każdym razem o 9 godzinie 
rano.

Cena wywoławcza 890 zł. 987i ct. wa.
Wadyum 89 zł. 9 ct. wa.
Resztę warunków licytacyjnych w są

dzie można przejrzeć.
Rzeszów, 16. sierpnia 1889.



L. 6747. (5707 1 - 8 )
C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu roz

pisuje celem zaspokojenia wierzytelności 
Leona Sehwarzthala w kwocie 700 zł. aw. 
z pn. relieytacyę części realności pod 1. k. 
88, czyli całej realności pod 1. k. 226 na 
Zasaniu w Przemyślu położonej, poprzednio 
w jednej połowie do Róży Raab, w drugiej 
połowie do Maiera Raab należącej, obecnie 
Israela Hammerschmidta własnej, dnia 25. 
września 1889 o godzinie 10. rano w gm a
chu sadowym biuro nr. 10 odbyć się mającą.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa tej realności, t. j. kwota 2855 zł. 
50 ct., za którą lub niżej której ta realność 
sprzedaną zostanie. Wadyum wynosi 300 zł.

Resztę warunków licytacyjnych i wy
ciąg hipoteczny tej realności przeglądnąć 
można w tusądowej registraturze.

O tej uchwale zawiadamiamy z życia 
i miejsca pobytu niewiadomych wierzycieli 
hipotecznych, tudzież tych wszystkich wie
rzycieli, którzy by po dniu 17. czerwca 1889 
do tabuli weszli, przez kuratora p. adwoka
ta dr. Baumfelda z zastępstwem p. adwo
kata dr. Metfdrochowicza w Przemyślu, tu 
dzież wszystkich chęć kupienia mających.

Przemyśl, 1. sierpnia 1889.

I wiono kuratorem p. Adolfa Henze c. k. 
| notaryusza w Gródku.

Gródek, dnia 80 czerwca 1889.

L. 4182 (5724 1 - 8 )
C. k. Sąd powiatowy dąbrowski, ogła

sza, iż celem zabezpieczenia żywności dla 
inkwizytów i aresztantów tutejszego sądu 
na rok 1890 tj. na czas od 1 stycznia do 
końca grudnia 1890 odbędzie się w sądzie 
tutejszym w dniu 13 września 1889 o go
dzinie 11 przed południem publiczna li- 

; cytaeya.
Cena dotychczasowej ciepłej strawy i 

! chleba wynosi dzienuie 22 ct. wa.
Wadyum wynosi 300 zł.
Stan więźni w przecięciu 15 do 20

i osób.
Bliższe warunki licytacyjne do przej

rz e n ia  w sądzie w godzinach kancelaryj-
!

Dąbrowa, 23 sierpnia 1889.

L. 2333. (5741 1 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Tarnobrzegu 

zawiadamia, iż dnia 26 września 1889 i 24 
października 1889, każdym razem o godz. 
9. rano, egzekucyjna sprzedaż realności w 
Tarnobrzegu położonej, Samuela Goldfarba, 
Seldy Goldfarbowej i Klemensa Lipskiego 
własnej, whl. 303 objętaj, na zaspokojenie 
wierzytelności Samuela Goldfarba w kwocie 
250 zł. z pn. przedsięwziętą i przy drugim 
term inie także niżej ceny szacunkowej 680 
zł. Wadyum 68 zł. Akt oszacowania jakoteż 
wykaz hipoteczny i reszta warunków licy 
tacyjnyeh są w registraturze do przejrzenia.

C. k. Sąd powiatowy 
Tarnobrzeg, dnia 30. marca 1889.

L. 3477. (5727 1— 3)
C. k- Sąd powiatowy w Leżajsku po

daje do wiadomości, że celem zaspokojenia 
wierzytelności c. k. uprzyw. Zakładu kredy- 

Stowego włościańskiego w likwidacyi, tj. 15 
ra t po 18 zł. aw. z pn., odbędzie się d. 30 
września 1889 i 30 października 1889, ka 
źdym razem o godzinie 10. przed południem 1 
egzekucyjna sprzedaż przez licytację real- j 
ności pod 1. 699  w Leżajsku położonej, d łu - ; 
żników Jana i Anny Fiałkowskich, wedle 
iwh. 277 tejże gminy, po połowie własnej. 
Cena wywołania 500 zł., wadyum 50 zł. 
Resztę warunków przejrzeć można w tu tej
szej registraturze.

Leżajsk, 25. lipca 1889.

L. 2827. (5740 1—3)
C. k. Sąd powiatowy w Siemieniu ogła- 

szu, że w dniach 30. września i 28. paź
dziernika 1889, każdym razem o godz. 10. 
przed południem, celem zaspokojenia pre- 
tensyi Jozefa Kuliga z Suchej w kwocie 50 
zł. a. w. z pn., odbędzie się publiczna przy
musowa sprzedaż realności pod Nr. k. 49 
w Lesie położonej, ś. p. Tomasza Szczeliny 
względnie tegoż masy spadkowej własnej.

Cena wj wołania 641 zł. aw., zaś wa
dyum 64 zł.

Resztę warunków można przejrzeć w 
tutejszej registraturze.

C. k. Sąd powiatowy
Siemień, dnia 25 lipca 1889.

L. 5207 (5738 1—3)
C. k. Sąd powiatowy Leżajski ogła- 

' sza że celem zaspokojenia wierzytelności 
Towarzystwa zaliczkowego w Łańcucie w 
kwocie 110 zł. wa. zpn. odbędzie się dnia 
11 października 1889 i 15 listopada 1889 o 
godzinie 10 przed południem egzekucyjna 

' sprzedaż realności pod lk. 13 w Biedacz
kowie położonej dłużnika Jana Guta w ła
snej.

Cena wywołania 650 zł.
Wadyum 65 zł.
Resztę warunków przejrzeć można w 

tutejszej registraturze.
C. k. Sąd powiatowy

Leżajsk, 18 lipca 1889.

L. 21411. (5735 1 - 3 )
Krakowski Sąd deleg. miejski ogłasza, 

iż celem zaspokojenia należytości Maryanny 
Sadowskiej w kwocie 400 złp. czyli 100 zł. 
w. a. z pn. odbędzie się w gmachu sądo
wym w dniach 30. września 1889 i 29. paź
dziernika 1889, o godzinie 10 rano egzeku
cyjna licytacya połowy realności 1. 106 w 
Mogile położonej, przedtem Agnieszki ze 
Sadowskich Szydłowej, obecnie Jana Szydły 
własnej.

Cena wywołania 955 zł., wadyum 96 
zł. Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć 
można w registraturze. Kuratorem wierzy
cieli hipotecznych niewiadomych jest adwo
kat dr. Chmurski z substytucyą adwokata
dr. Schónberga w Krakowie.

Kraków, 13. lipca 1889.

nr, io o  i wui w puiowie a gm . irat.
B abińte—Kutce w całości dłużnika Tymka 
N ahirniaka własnej na zaspokojenie wierzy
telności Wigdora Schleichera w kwocie 180 
zł. dnia 24 października i dnia 28 listopa
da 1889 o godz. 10 rano, na pierwszym 
terminie za lub wyżej ceny szacunkowej 
180 złr. wa., drugim zaś i poniżej takowej.

Wadyum wynosi 18 zł.
Resztę warunków, wyciąg hipoteczny, 

akt ocenienia można przejrzeć w Sądzie.
Kuratorem nieznanych wierzycieli u- 

stanowiono Kazimierza Abgarowicza w Ro
hatynie.

Ronatyn, 80 czerwca 1889.

L. 1385 _  (5692 1 - 3 )
W c. k. Sądzie powiatowym w Busku 

odbędzie się dnia 23 października 1889 tyl
ko powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 22 
listopada 1889 nawet poniżej takowej, liey- 
tacya realności 1. k. 61 według wyk. hip. 
1. 52 w Lisku położonej dłużnika Józefa 
Hajłasza własnej na rzecz masy rozbioro
wej Towarzystwa zaliczkowego w Busku pto 
30 zł. w. a z pn.

Cen wywołania wynosi 464 zł. 44 ct.
Wadyum 46 zł. 44 ct.
Resztę warunków, akt oszacowania i 

wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. 
registraturze.

Dia nieznanych z życia i m iejsca po
bytu wierzycieli, tudzież dla wierzycieli h i
potecznych po dniu 27 marca 1888 wpisa
nych ustanawia się kuratorem p. Iwana Hir- 
nego z Liska ze substytucyą p. A leksandra 
Olejnika z Liska.

Busk, 15 maja 1889.

kół oszacowania, i wyciąg hipoteczny przej
rzeć można w tut. c. k. registraturze. 

Żywiec, 16 czerwea 1889.

L. 8740. (5728 1 - 3 )
W dniu 30. września i w dniu 28. paź

dziernika 1889 o godzinie 10 rano odbywać 
się będzie w c. k. Sądzie krajowym w K ra
kowie w  budynku sądowym przy kościele 
św. Piotra w biurze nr. 3 egzekucyjna sprze
daż realności Emilii, Honoraty, Antoniny 
i Artura Zdechlikiswiczów własnej, w Kra
kowie położonej, objętej lwh. 601 na 7900 
zł. w. a. oszacowanej, na zaspokojenie wie
rzytelności Gedalie Langrocka w kwocie 263 
zł. z pn. — Cena wywołania 7900 zł.; war 
dyum 800 zł.; kurator niewiadomych wie
rzycieli adw. dr. Kastory w Krakowie. Akt 
oszacowania, wyciąg hipoteczny i warunki 
licytacyjne przejrzeć można w registraturze

Kraków, dnia 26. lipca 1889.

(5713 1 - 3 )  
;ut. Sądzie odbędie się o godź. 10 

dwóch term inach a to dnia 12 
powyżej ceny szacunkowej zaś 

października 1889 nawet poniżej 
licytacya realności 1. 75 według 
21 księgi grunt, gminy Rzeczy

cy Fim ura zam. Bożyk własnej 
Banku wzajemnych ubezpieczeń

pto 650 zł.
a wywołania 2150 zł. wa.

S K S Ł & .  - r * *  1
ibularny wolno przejrzeć w tus. 

^wierzycieli nipotecznych ustano-

„Qa#ets Lwowska* Kr. 196

L. 3943 (5726 1—3)
W dniu 17 września i 22 październi

ka 1889 zawsze o 10 godz. z rana odbę
dzie się w sądzie tutejszym a to na p ier
wszym term inie tyiko za lub wyżej ceny 
szacunkowej zaś na drugim terminie i n i
żej tejże przymusowa sprzedaż własności 
7i niewydzielonej części ciała tabularnego 
wyk. hip. 116 księgi gruntowej Jasienowiec 
objętego na imię Katarzyny Dyrów zapisa
nego e8leni ściągnięcia należytości Zakładu 
kred. włość, w likwidacyi we Lwowie w 
kwocie 143 zł. 83 ct. z pn.

Cena wywołania 250 zł.
Wadyum 25 zł. wa.
Reszta warunków i wyciąg hipoteczny 

w registraturze do przejrzenia.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

Iwan Hrynyszyn z Jasienowca.
Rożniatów, 26 lipca 1889.

|L . 6788 (5739 1 - 8 )
C. k. Sąd powiatowy Leżajski ogłasza 

że celem zaspokojenia wierzytelności Mag
daleny Kossuk w kwocie 500 zł. odbędzie 
się dnia 24 września 1889 i 25 listopada 1889 
każdym razem o 10 rano egzekucyjna sprze
daż przez licytację realności whl. 43, 382 
i*383 ks. gr. Wólka Niedźwiedzka objętych 
pierwszej Konstantego Falandysa, drugiej 
Stanisława i Katarzyny Decowskieh, trze
ciej Zofii IIo Syganiec, Agnieszki i K ata
rzyny Zdelów własnych.

Cena wywołania pierwszej realności 
1070 z i., drugiej 290 zł., trzeciej 450 zł.

Wadyum 107 zł., 29 zł. i 45 zł. ra 
zem 180 zł.

Resztę warunków przejrzeć można w 
tutejszej registraturze.

C. k. Sąd powiatowy 
Leżajsk, 3 sierpnia 1889.

L. 8044 (5649 1—3)
Dnia 24 października i 21 listopada 

1889, każdym razem o godz 10 rano odbę
dzie się w tut. Sądzie publiczna licytacya 
realności pod nr. 175 w G dow ie położone 
lwh. 175 Wincentego Kaczmarczyka własnej 
„„ pokrjcie p r . t .a s j i  K a „  os*e.«daości w

« 5  »ł„ zftś
wadyum 47 zł 50 ct. aw.

R e s z t a  warunków w tus. registraturze.
C. k. Sąd powiatowy.

Dobczyce, dnia 29 lipca 1889.

L. 4074 (5392 1—3)
C. k. Sąd obwodowy w Wadowicach 

podaje do wiadomości, iż w tymŻ6 Sądzie 
odbędzie się dnia 19 września 1889 i dnia 
24 października 1889 każdym razem o go
dzinie 10 przed południem, w sprawie egze
kucyjnej Seweryna Kurowskiego przeciw 
Ewelinie Eylardi o zapłacenie sumy 1200 zł. 
z pn., egzekucyjna sprzedaż przez publi
czną licytacyę połowy realności pod 1. 205 
w Wadowicach położonej egzekutki Eweli
ny Eylardi własnej lwh. 302 ks. gr. gm. 
kat. Wadowice objętej.

Cena szacunkowa tej połowy realności 
wynosi 11099 zł. 30 ct. wa.

Wadyum licytacyjne 1109 zł.
W arunki licytacyjne, wyciąg hipoteczny 

i akt oszacowania przejrzeć można w tutej- 
szosądowej registraturze.

Wadowice, 3 sierpnia 1889.

L, 5509 (5270 3—3)
C. k. Sąd powiatowy w Zborowie po

daje do publicznej wiadomości, że na za
spokojenie sumy 500 zł. w. a, z pn.. przy
musowa sprzedaż realności pod I. kons. 71 
w Jarosławicach położonej wykaz. hip. 11. 
64 i 132 ksiąg gr. gm iry  Jarosławice ob
jętej a Wasyla Filipowa własnej w tu tej
szym Sądzie w drodze publicznej licytacji 
na rzecz gal. Zakładu kredytowego ziem
skiego w Krakowie dnia 14 października 1889 
i dnia 14 listopada 1889 każdym razem o 
godz. 9 rano z tem przedsięwziętą zosta
nie, że na pierwszym terminie realność ta 
tylko za cenę wywołania co do wykazu 1. 
64 w kwocie 950 zł., a eo do wykazu 1. 
132 w kwocie 250 zł. wa. lub wyżej tejże, 
zaś na drugim term inie także i niżej ceny 
wywołania sprzedaną zostanie.

Wadyum wynosi lOprc. ceny wywoła
nia tj. ceny szacunkowej.

Resztę warunków, tudzież wyciągi h i
poteczne realności przejrzeć można w tu 
tejszej registraturze.

Zborów, dnia 5 października 1888.

L. 8941 (.5645 1—3)
Dnia 24 października 1889 i 28 li

stopada 1889 o 10 rano odbędzie się w tu 
tejszym Sądzie publiczna przymusowa sprze
daż realności 1. k. 29 w Boniszynie wyk. 
hip. 81 Herscha Griinberga własnej na rzecz 
Zakładu kredytowego włościańskiego w li 
kwidacyi we Lwowie pto 565 zł. 10 ct. zpn.

Na drugim term inie nastąpi sprzedaż 
także poniżej ceny wywołania 450 zł.

Reszta warunków do przejrzenia w re
gistraturze.

Z c. k. Sądu powiatowego m. del. 
Złoczów, 29 lipca 1889.

L. 11199 (5667 3 - 3 )
O. k. Sąd powiatowy w Bursztynie o- 

głasza że celem zaspokojenia wierzytelności 
c. k. uprz. galic. Zakładu kredytowego wło
ściańskiego we Lwowie w kwocie 137 złr. 
27 ct. zpn. odbędzie się w tut. sądzie dnia 
15 października 1889 i dnia 15 listopada 
1889 każdym razem o godzinie 10 przed 
południem przymusowa sprzedaż przez licy- 
taeyę realności dłużnika Antoniego P anczjr 
ja  własne; w Martynowie nowym pod 1. 
kons. 125/73 położonej wykazem hipotecz
nym 1. 230 realności i w h. 229 w poło
wie objętej.

Cena wywołania wynosi 400 zł.
Wadyum 40 zł.
Resztę warunków są złożone w sądzie 

do przejrzenia.
A dla wierzycieli tych którzyby po 

dniu 14 czerwca 1887 jako dniu wystawie
nia wykazu hipotecznego prawa zastawu na 
rzeczonej realności nabyli lub którymby re- 
zolucya ta sprzedaż zarządzająca z jakiego- 
kolwiekbądź powodu doręczoną być nie mo
gła ustanawia się p. Francitzka Burzyń
skiego kuratorem w tej sprawie.

Bursztyn, 20 lutego 1888

L. 5537 (5316 1 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Rohatynie o- 

głasza, ze przeprowadzi przymusową pu
bliczną sprzedaż realności wedle wyk. hip.

* Am  28 sierpnia

L. 4551 (5694 2—3)
C. k. Sąd powiatowy w Szczercu przed- 

sięweżmie celem zaspokojenia sumy 154 zł. 
wa. zpn. przez Dawida Schachta przeciw 
Ołeksie i Annie mał. Kisilom wywalczonej 
w tusąd. kancelaryi w dniach 24 września 
i 25 października 1889 każdokrotnie o go
dzinie 10 przed południem przymusową li
cytacyę realności dłużników pod 1. kons. 
197 w Piaskach położonej wykazem hipo
tecznym 1. 268 objętej

Cena wywołania stanowi wartość sza
cunkowa 212 zł. wa.

Zakład wynosi 22 zł. wa.
Na pierwszym terminie realność rze

czona tylko za lub wyżej ceny szacunkowej 
ne drugim zaś także niżej takowej sprze
daną zostanie.

* Dla niewiadomych wierzycieli hipote
cznych ustanawia Filipa Simona ze Szczer- 
ca kuratorem

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg 
tabularny i protokoł oszacowania przejrzeć 
można w tus. registraturze.

Szczerzec, dnia 2 czerwca 1889.

L. 1994 (5695 2—3)
C. k. Sąd pow. w Żywcu uwiadamia, 

iż w sprawie egzekucyjnej B ernarda Belte- 
ra z Swinnej przeciw Józefowi Wróblowi 
z Jeleśni o 34 zł. 75 ct. zpn. odbędzie się 
w tut. sądzie egzekucyjna publiczna sprze
daż połowy posiadłości lwh. 748 ks. gr. 
gm. kat. Jeleśnia objętej, w dniach 18 
września i 23 października 1889 każda ra 
żą o godzinie 10 rano.

Cena szacunkowa i wywołania 40 zł, 
61 ct.

Wadyum 4 zł. 7 ct.
Kuratorem  niewiadomych wierzycieli 

p. adw. dr. E . Udziela w Żywcu.
R esztę warunków licytacyjnych proto

L. 2261 (5420 3 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Wiśniowczyku 

w sprawie egzekucyjnej galicyjskiego zakła
du kredytowego ziemskiego w Krakowie 
przeciw Pawłowi Doehwatowi, synowi My- 
kiety i Maryi z Doehwatów Kowalowej i 
Wasylowi Sywulskiemu pto. 300 zł. aw. zpn. 
przedsięweźmie przymusową publiczną sprze
daż realności wyk. hip. 1. 1. 66 i 282 księ
gi gruntowej gminy katastr. Burkanów ob
jętych, Pawła Doehwata syna Mykiety, Ma
ryi z Doehwatów Kowalowej i Wasyla Sy- 
wulskiego własnych, w dniach 12 paździer
nika i 10 listopada 1889, każdym razem o 
10 godzinie przed południem w zabudowa
niu sądowem.

Cena wywołania 700 zł. wa.
Wadyum 70 zł.
Resztę warunków przejrzeć można w

t. s. registraturze.
Z c. k. Sądu powiatowego.

Wiśniowczyk, dnia 8 czerwca 1889.

L. 2651 (5418 3—3)
Sąd powiatowy Kęcki odbędzie egze

kucyjną sprzedaż połowy realności w Kę
tach pod nr. k. 111 położonej wedle ks. 
gruntowej tejże gminy wykazem hipotecz
nym 1. 111 objętej Michała Czopka włas
ność stanowiącej na pokrycie pretensyi H. 
Aptego w sumie 50 zł. wa. zpn. w Sądzie 
w 2 terminach w dniach 14 października 
1889 i 15 listopada 1889, każdym razem o 
godzinie 10 rano.

Cena wywołania 55 zł.
Wadyum 5 zł. 50 ct.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

i interesowanych ustanowiono adw. dr. Chrza
nowskiego z Kęt.

Kęty, 18 lipca 1889.

L. 3430 (5624 3 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Limanowy 

przeprowadzi na rzecz Zakładu kredytowe
go włościańskiego w likwidacyi pto 85 zł. 
86 ct. publiczną sprzedaż posiadłości wyk. 
hip. 1. 192 w gminie Słopnicy szlacheckiej 
Maryanny Podgórnej własnej na dniu 7go 
paździeruika 1889 i 18 listopada 1889 ka
żdym razem  o godz. 10 rano.

Cena wywołania 300 zł.
Wadyum 30 zł. wa.
Resztę aktów można przejrzeć w re

gistraturze.
C. k. Sąd powiatowy.

Limanowa, 20 lipca 1889.



L. 4164 (5668 3 - 3 )
Dnia 14 października 1889 i 12 listo

pada 1889 o godzinie 10 rano odbędzie się 
publiczna sprzedaż realności whl. 95 gm. 
kat. Radman objętej, Agnieszki Soimy, Ka
tarzyny Dudek, Adama Dudka oraz mało
letnich Maryanny, Piotra, Wojciecha, Zofii 
i Ewy Dudków własnej, na rzecz c. k, uprz. 
galicyjskiego Zakładu kredytowego włościań
skiego w likwidacyi we Lwowie, celem za
spokojenia sumy 157 zł. 67 ct. wa. zpn.

Cena wywołania 415 zł.
Wadyum 41 zł.
Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i 

warnnki licytacyjne przejrzeć można w re- 
gistraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
hipotecznych adwokat dr. Psarski.

C. k. Sąd powiatowy.
Dąbrowa, dnia 17 lip ca 1889.

L. 9266 (5282 3 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Bursztynie o- 

głasza, że celem zaspokojenia wierzytelno
ści Iwana Horbatego w kwocie 83 zł. 81 ct. 
aw. zpn. odbędzie się w tut. Sądzie dnia 
15 października 1889 i dnia 15 listopada 
1889, każdym razem o godzinie 10 przed 
południem przymusowa sprzedaż przez licy- 
tacyę ćwierć morga ogrodu dłużniczej ma
sy spadkowej po Piotrze Szajuku własnej 
w Bołszowie pod 1. kon 38/108 położonej 
ciała hipotecznego niestanowiącej.

Cena wywołania wynosi 70 zł.
Wadyum 7 zł.
Resztę warunków i protokół spisu i 

oszacowania są złożone w Sądzie do przej
rzenia.

A dla wierzycieli tych, którzyby po 
dniu rozpisania licytacyi prawa zastawu na 
rzeczonej realności nabyli, lub którymby 
rezolucya ta sprzedaż zarządzająca z jakie- 
gokolwiekbądź powodu doręczoną być nie 
mogł a, ustanawia się p. Franciszka Burzyń
skiego kuratorem w tej sprawie

Bursztyn, dnia 10 grudnia 1888.

L. 5124 (5672 3 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Szczercu przed- 

Bięweźmie celem zaspokojenia resztująoej su
my 60 zł. wa. z pn., przez Mikołaja Szełe- 
sta przeciw Fedkowi Gudz wywalczonej w 
tusąd kancelaryi w dniach 24 września i 
25 października 1889 każdokrotnie o godz. 
10 przed południem przymusową licytacyę 
jednej piątej części realności dłużnika pod 
lk. 114 w Dmytrzu położonej wykazem hi
potecznym 1. 86 objętej.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa 185 zł. wa.

Zakład wynosi 19 zł.
Na pierwszym terminie jedna piąta 

część realności rzeczonej tylko za lub wy
żej ceny szacunkowej na drugim zaś także 
niżej takowej sprzedaną zostanie.

Dla niewiadomych wierzycieli hipoto- 
cznych ustanowiono Filipa Simona ze Szczer- 
ca kuratorem.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg 
tabularny i protokół oszacowania przejrzeć 
można w tusąd. registraturze.

Szczerzec, 20 maja 1889.

L. 5963 (5671 3 - 3 )
W tutejszym Sądzie odbędzie się o 10 

godz. rano w dniach 24 września i 25 pa 
żdziernika 1889 licytacya realności w hip. 1. 
146 ks. gr. gm. Pistyń objętej, dłużnika Icka 
Funda własnej, na rzecz] Herscha Wiesel- 
berga w sprawie tegoż pw. Ickowi Fundo- 
wi pto 100 zł. wa. na pierwszym terminie 
tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, zaś 
na drugim terminie i niżej takowej.

Cena wywołania 1800 zł.
Wadyum 180 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania i 

wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. 
registraturze.

Dla nieznanych z życia i miejsca po
bytu wierzycieli hipotecznych, ustanawia się 
kuratorem adw dr. Witkowskiego w Kosowie 

C. k. Sąd powiatowy.
Kosów, 22 maja 1889.

L. 5563 (5271 3 - 8 )
C. k. Sąd powiatowy w Ziborowie po

daje niniejszem do publicznej wiadomości, 
że na zaspokojenie sumy 400 zł. wa. z pn. 
przymusowa sprzedaż realności pod 1. kons. 
52 w Moniłówce położonej wykazem hip. 1. 
106 ksiąg gr. gminy Moniłówka objętej Ja
cka Sysaka własnej w tutejszym c. k. Są
dzie w drodze publicznej licytacyi na rzecz 
gal. Zakładu kredytowego ziemskiego w 
Krakowie dnia 14 października ij dnia 14 
listopada 1889 każdym razem o godzinie 9 
rana przedsięwziętą zostanie, że na pier
wszym terminie realność ta tylko za eenę wy
wołania 1200 zł. wa. lub wyżej tejże, zaś 
na drugim terminie także i niżej ceny wy
wołań a sprzedaną zostanie.

Wadyum wynosi lOpr. ceny wywołania.
Resztę warunków, tudzież wyciąg h i

poteczny realności przejrzeć można w tu
tejszej registraturze.

Zborów, dnia 5 października 1888.

L. 7882 (5391 3 - 3 )
C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu po

daje do wiadomości, że w celu ściągnięcia 
sumy 3000 zł. wa. z pn., na rzecz niele
tnich Bronisława i Bogusława Ciążkowskich 
tudzież Seweryny Dąbrowskiej, odbędzie się 
dnia 8go października 1889 i 14 listopada 
1889 o godzinie 10 przed południem w bió- 
rze nr. 13 egzekucyjna; sprzedaż realności 
dłużnika Stanisława Fedorowicza pod 1. spis 
1284, 1488 i 1439, wraz z przynależnymi 
gruntami w Tarnopolu położonej.

Cena wywołania, poniżej której real
ność ta na pierwszym terminie sprzedaną 
nie będzie, wynosi 12.927 zł. 50l,« ct. wa.

Wadyum 1290 zł. wa.
Bliższe warunki przejrzeć można w 

registraturze sądu.
Dla wierzycieli, którzyby po dniu 27 

czerwca 1889 r. prawa zastawu uzyskali lub 
którymby uchwała niniejsza względem do
zwolenia licytacyi i' późniejsze z jakiego
kolwiek powodu doręczone być nie mogły, 
ustanawia się na ich koszt i niebezpieczeń
stwo kuratora ad actum p. adwokata dr. 
Trzeienieckiego, a p. adw. dr. Pohoreckiego 
zastępcą tegoż.

Tarnopol, dnia 27 lipca 1889.

L. 4393 (5064 3 - 3 )
W tutejszym Sądzie odbędzie się o 

godzinie 10 rano w dniu 8go października 
1889, powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 
8 listopada 1889 nawet poniżej takowej, l i
cytacya realności według wyk. hip.879 gmi
ny Budzanów Leiby Semel własnej na rzecz 
Ozyasza Hellera prawonabywcy Izaaka Dick 
pto 800 zł. z pn.

Cena wywołania 1300 zł,
Wadyum 130 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania i 

wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. 
registraturze.

Dla nieznanych z życia i miejsca po
bytu wierzycieli hipotecznych i tych któ
rzyby po dniu dniu 28 marca 1889 do ta- 
buli weszli, lub którymby uchwały doręczone 
być nie mogły ustanowiony kuratorem pan 
Konstanty Widawski z Budzanowa,

C. k. Sąd powiatowy 
Budzanów, dnia 16 lipca 1889.

L. 22085 (5454 3—3)
C. k. Sąd krajowy we Lwowie ogła

sza, że w sali rozpraw tegoż Sądu w celu 
zaspokojenia pretensyi Wincentego Kuźnie- 
wieza w kwocie 20 zł. wa. z pn., odbędzie 
się dnia 10 października 1889 i dnia 13go 
listopada 1889 każdym razem o godzinie 
10 przed południem przymusowa licytacya 
do Antoniego Berko należących 8/60 części 
z połowy realności pod 1. 608 3/4 we Lwo
wie położonej, na których terminach real
ność ta a mianowicie na pierwszym tylko 
wyżej ceny wywołania 282 zł. 24 ct. lub 
przynajmniej za tę cenę, drugim zaś nawet 
niżej ceny wywołania 282 zł. 24 ct. sprze
daną zostanie, że jako wadyum kwota 29 zł. 
złożoną być ma akt oszacowania i warunki 
licytacyjne w registraturze sądowej przejrzeć 
lub odpisać wolno, nareszcie, że dla nieobe
cnych wierzycieli hipotecznych, tudzież dla 
wszystkich tych, którzyby po wydaniu wyciągu 
tabularnego to jest po dniu 2 lutego 1889 rze
czowe prawa na wspomnianych częściach 
realności nabyli lub którymby uchwały są
dowe niniejszej sprawy egzekucyjnej doty
czące z jakiegobądź powodu doręczone być 
nie mogły, adwokat dr. Sietnicki kuratorem 
a jego zastępcą adwokat dr. Menkes mia
nowany został.

We Lwowie, dnia 15 czerwca 1889.

L. 3515 (5552 3 —3)
C. k. Sąd powiatowy w Leżajsku po

daje do wiadomości, że celem zaspokojenia 
wierzytelności Stanisława Małdocha w kwo
cie 125 zł. z pn., odbędzie się dnia 15 pa
ździernika i 15 listopada 1889 każdym ra
zem o godzinie 10 przed południem egze
kucyjna sprzedaż przez licytacyę realności 
pod 1. 103 w Brzozie królewskiej położonej 
dłużników Maryanny Piechowskiej w jednej 
połowie a Piotra Miargi, Antoniego, Fran
ciszka i Walentego w drugiej połowie we
dle lwh. 15 gminy Brzóza królewska własnej. 

Cena wywołania 1031 zł.
Wadyum 103 zł. 10 ct,
Resztę warunków przejrzeć można w 

tutejszej registraturze.
Leżajsk, dnia 25 lipca 1889.

L. 1819 (4245 3 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Podbużu ogła

sza że na zaspokojenie należnych Zakłado
wi kredytowemu włościańskiemu w likwidacyi 
we Lwowie od Jacka Straszewskiego 13 rat 
pożyczkowych po 11 zł. 14 ct., 165 zł. 92 ct. 
z pn., w dniach 16go października 1889 i 
27 listopada 1889 każdym razem o godzi
nie 11 rano odbędzie się przymusowa pu
bliczna sprzedaż realności dłużniczej w Uro- 
żu położonej wykazem hipotecznym 210 ob
jętej.

Na pierwszym terminie zostanie real
ność ta tylko za cenę wywołania lub wyżej 
takowej, na drugim terminie za jakąkolwiek

cenę sprzedaną.
Cena wywołania wynosi 400 zł. 
Wadyum 40 zł.
Resztę aktów przejrzeć można w Sądzie. 
Podbuż, dnia 30 maja 1889.

L. 20261, 13859 (5322 3—3)
Krakowski Sąd delegowany miejski o- 

głasza iż celem zaspokojenia należytośei Jó
zefy Rus w kwocie 100 zł. z pn., odbędzie się 
w gmachu sądowym w dniach 15 paździer
nika 1889 i 16 listopada 1889 o godzinie 
10 rano egzekucyjna licytacya jednej sió
dmej części re&lnośoi 1. 26 w Chełmie Fran
ciszka Waligóry własnej.

Cena wywołania 231 zł.
Wadyum 24 zł.
Resztę warunków licytacyjnych przej

rzeć można w registraturze.
Kuratorem wierzycieli hipotecznych 

niewiadomych jest adw. dr. Kastory.
Kraków, 25 maja 1889.

lub pisemnie w ck. Sądzie powiatowym w 
Drohobyczu do dnia 8 września 1889. 

Sambor, 28 sierpnia 1889.

L. 566 (5784)
Komisya hipoteczna przy Prezydyum 

ck. Sądu obwodowego w Sanoku oznajmia, 
że dochodzenia celem założenia księgi grun
towej dla gmin katastralnych Nozdrzec i 
Harta w powiecie Dynowskim położonych 
na miejscu w Nozdrcu rozpocznie dnia 10 
września 1889 a po ukończeniu dochodzeń 
miejscowych w pomienionej gminie przed- 
sięweźmie je w Harcie.

Bliższe szczegóły zawierają ogłoszenia 
w urzędach gminnych.

Sanok, dnia 25 sierpnia 1889

Konkursa.
L. 5524 (5681 3—3)

Przy sądzie obwodowym w Tarnowie 
są do obsadzenia dwie nowo systemizowane 
posady adjunktów sądowych.

Podania o te a względnie o takież 
przy innym sądzie kolegialnym lub powia
towym zachodniej Galicyi opróżnić się mo 
gące posady wnosić należy w drodze prze
pisanej do Przezydyum sądu obwodowego 
w Tarnowie do 12 września 1889.

Kraków, 20 sierpnia i889.
Prezydyum sądu wyższego

L. 5525 (5682 3—3)
Przy sądach powiatowych w Brzesku, 

Gorlicach, Łańcucie, Mielcu Podgórzu, Tar
nobrzegu, Tyczynie, Krzeszowicach, Msza 
nie dolnej, Leżajsku i Oświęcimie są do 
obsadzenia nowo systemizowane posady ad
junktów sądowych.

Podania o te a względnie o takież 
przy innych sądach powiatowych zachodniej 
Galicyi opróżnić się mogące posady adjun
któw wnosić należy w drodze przepisanej 
do dotyczących Prezydyów sądów kolegial
nych I instancyi do 12 września 1889. 

Kraków, 20 sierpnia 1889.
Prezydyum sądu wyższego.

L. 6656 (6684 3 - 2 )
Paraska Łojowska żona Maksyma Ło- 

j owakiego z Berezowa wyżnpgo uznana mar- 
notrawczynią.

Kuratora ustanowiono w osobie Wasy
la Sulatyckiego tamże.

C. k. Sąd powiatowy,
Peczeniżyn, dnia 29 lipca 1889.

L. 5925 (5674 3— 3}
C. k. Sąd powiatawy w Żywcu ogła

sza, iż Marcin Janik syn Józefa z Jeleśni 
uchwałą c. k. Sądu obwodowego w Wado
wicach z dnia 4 maja 1889 1. 2092 za mar
notrawnego uznanym został.

Kuratorem tegoż ustanowionym jest 
Józef Janik z Jeleśni nr. d. 288.

Żywiec, 26 czerwca 1889,

L. 4791 (5690 2 3)
Leśka Hryeaka yel Kozę z Ceblowa u- 

znano marnotrawcą i kuratorem jego zamia
nowano Antoniego Panasiuka.

C. k. Sąd powiatowy.
Bełz, dnia 15 lipca 1889.

L. 5528 (5680 3—3)
Przy Sądzie krajowym w Krakowie jest 

do obsadzenia nowo systemizowana posada 
Sekretarza rady w VIII. klasie rangi.

Podania o tę a względnie o takąż przy 
innym Sądzie kolegialnym Galicyi zachod
niej opróżnić się mogącą posadę wnosić na
leży w drodze przepisanej do Prezydyum 1 
Sądu krajowego w Krakowie do 12 wrześ- ' 

nia 1889.
Kraków, 20 sierpnia 1889.

Prezydyum Sądu wyższego.

L. 4096 (5700 2—3)
Jędrzej Kwaśny z Golanki uznany zo

stał za umysłowo niedołężnego.
Kuratorem dla niego ustanowiono Piot

ra Styrkiwca z Golanki.
Z c. k. Sądu powiatowego.

Tuchów, dnia 3 sierpnia 1889.

L. 2601 (5686 3—3;
Dnia 5 października 1889 upływa ter

min do wniesienia podań kompetencyjnych 
na jedną posadę nadzorcy więziennego dru
giej klasy w c. k. zakładzie karnym we 
Lwowie wedle konkursu w Gazecie Lwows
kiej z dnia 25 b. m. nr. 194 rozpisaną.

G. k. dyrekeya zakładu karnego dla 
mężczyzn 

Lwów, dnia 22 sierpnia 1889.

Księgi gruntowe.
L. 160 (5711)

Projekt nowej księgi gruntowej dla 
gminy kat. Barwinek złożonym został do 
powszechnego przejrzenia.

Zarzuty przeciw prawdziwości takowe
go wnosić można do dnia 1 września 1889 
włącznie.

Dukla, 21 sierpnia 1889.

L. 7111 • (5737)
Dochodzenia miejscowe celem założe

nia nowej księgi gruntowej dla gminy kata
stralnej Jaworów tutejszo sądowego powia
tu rozpoczną się dnia 5 września 1889.

Każdy kto ma interes prawny w zba
daniu stosunków posiadania może się przed 
komisyą hipoteczną zgłosić i co za potrzebne 
uzna przytoczyć.

C. k. Sąd powiatowy.
Jaworów, 23 sierpnia 1889.

L. 3923 (5717 1 - 3 )
Hryć Sydoruk z Czortowca, jako marno

trawny uznany.
Kuratorem Antoni Struk z Czortowca.

C. k. Sąd powiatowy 
Obertyn, dnia 30 lipca 1889.

L. 4227 (5716 1—3)
Stanisław Wesołowski z Wróblaczyna 

uznany głupkowatym.
Kuratorem jego Izydor Wesołowski w 

Wróblaczynie.
C. k. Sąd powiatowy.

Niemirów, 4 sierpnia 1889.

Rozmaite obwieszczenia.
L. 3188 (5547 8—3)

Sąd powiatowy wzywa nieobecną Ka
tarzynę Korczyńską aby w ciągu roku de- 
klaracyę do spadku po ojcu Franciszku 
Korczyńskim zmarłym 15 marca 1886 w 
Liczkowcach bez rozporządzenia ostatniej 
woli wniesła, gdyż inaczej spadem ze zgła- 
szającemi się dziedzicami i z kuratorem Ja
nem Korczyńskim będzie pertraktowany. 

Husiatyn, 30 kwietnia 1889.

L. 26425 ~ (5704 2- 3)
C. k. Sąd krajowy we Lwowie wzywa 

posiadacza listu zastawnego galic. Towa
rzystwa kredytowego ziembkiego 5-prc. o- 
kresowego Ser. IV nr. 4679 na 500 zł. wa. 
opiewającego aby takowy w przeciągu trzech 
lat od spowodowanej wylosowaniem płatno
ści, względnie w przeciągu trzech lat od pła
tności wydanych, rzekomo u dr. Tytusa 
Fiericha zostających kuponów t. j. od 
dnia 30 czerwca 1902 temu sądowi prze
dłożył, inaczej za umorzony uznany zostanie. 

We Lwowie, dnia 6 lipca 1889.

L. 1145 (5733)
Komisya hipoteczna przy Prezydyum 

ck. Sądu obwodowego Samborskiego ogła
sza, że arkusze posiadania wraz z aktami 
dotycząeemi założenia nowej księgi grunto
wej dla gminy katastralnej Popiele z Ba
nią kotowską powiatu sądowego Drohobyc- 
kiego złożone zostały w ck. Sądzie powia
towym w Drohobyczu do powszechnego 
przejrzenia.

Zarzuty przeciw prawdziwości arku- 
szów posiadania wnoszone być mogą ustnie

L. 5374 (5428 3—3)
C. k. Sąd powiatowy w Dobromilu u- 

stanawia w sprawie Anny z Łuczyszynów 
Mojaszowej o wydanie z depozytu książe
czki Przemyskiej kasy oszczędności nr. 
6649 na 213 zł. 29 ct. z masy spadkowej 
śp. Piotra Łuczyszyna dla niewiadomej z 
miejsca pobytu Katarzyny Łuczyszyn kura
torem adwokata dr. Byka i doręcza mu tus. 
rezolucyę z 25 marca 1889 1. 2181 Kata
rzynę Łuczyszyn wzywa się, ażeby zamia
nowanemu kuratorowi udzieliła informacyi 
lub innego pełnomocnika sądowi przedsta
wiła, gdyż w przeciwnym razie złe skutki 
sobie sama przypisać będzie musiała.

Dobromil, dnia 22 czerwca 1889.
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L. 8483 (5653 3—3)
Odnośnie do tus. obwieszczenia z dnia 

7 maja 1889 1. 4602 w skrawie egzekucyj
nej Zakładu kredytowego ziemskiego prze
ciw Majerowi Ber Freundlich z miejsca po
bytu i z życia nieznajomemu o zapłacenie 
15 ra t po 48 zł. wa. zawiadamiam in te re 
sowanych że w miejsce kuratora dłużnika 
adwokata dr. Kaflińskiego ustanawiam kura
torem p. Adama Buprechta z Podhajec.

C. k. Sąd powiatowy 
Podhajce, 30 lipca 1889.

pto 4100 złr. aw. zpn. ustanowił kuratorem 
dla pozwanych z miejsca pobytu niewiado
mych adw. dr. Dębickiego z substytucyą 
ad w. dr, Krobickiego i doręczył mu pozew 
de praes 6 marca 1889 1. 2b37. Wzywamy 
przeto pozwanych by ustanowionemu dla 
nich kuratoiowi do 90 dni udzielili potrze
bnych inforinacyi lub też inneko pełnomo
cnika sądowi przedstawili, gdyż w przeci 
wnym razie złe skutki stąd wyniknąć mo
gące sami sobie przypisać będą musieli.

Kołomyja, 27 kwietnia 1889.

L. 4280 (5656 3 - 8 )
C. k. Sąd powiatowy Ulanowski wzy- j 

wa z miejsca pobytu niewiadomego Franci- i 
szka Kiełbia ażeby w ciągu jednego roku 
do spadku śp. Józefa Kiełbia bez testam en ' 
talnie dnia 27 marca 1889 w Domosławie ' 
zmarłym się oświadczył inaczej bowiem po 
upływie tego terminu spadek tylko ze zgła- 
szającemi się do takowego i z kuratorem 
ustanowionym przeprowadzony będzie.

C. k. Sąd powiatowy 
Ulanów, dnia 15 sierpnia 1889.

L. 3973 (5622 3 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Baligrodzie 

niewiadomego z miejsca pobytu Iwana 
Sliwkanicz z Habkowic zawiadamia, że w 
sprawie Dawida Lipy Beer cesyonaryusza 
Leiby Scheineraj prw. niemu pto 29 złr. 
80 ct. zpn. term in na dzień 2 września 
1889 wyznaczono, a dla niego kuratorem 
Fedora Pliszkę z Habkowic ustanowiono.

C. k. Sąd powiatowy 
Baligród, dnia 26 lipca 1889.

L. 3209 (5654 3—3)
C. k. Sąd powiatowy w Rymanowie 

wzywa niewiadomego z miejsca pobytu P a
wła Rygla, by się w ciągu roku zgłosił do 
spadku po jego ojcu Wawrzyńcu Ryglu zmarłym 
21 października 1886 w Rymanowie bezte- 
stam entalnie gdyż po bezowocnym upływie 
tego czasokresu przeprowadzi Sąd rozprawę 
spadkową z ustanowionym dlań kuratorem 
Ludwikiem Rzewuskim z Rymanowa i z re 
sztą oświadczonych spadkobierców.

Rymanów, dnia 31 maja 1889.

gnatz Lilien am 3 Mai 1889 geschlossenen 
Gesellschaftsvertrages Hr. dr. Adolf Lilien 
mit dem 1 Juli 1889 n das erwagnte Ge- 
schaft ais offener Gesellschafter m it dem 
Rechte zur V ertretuug der Gesellschaft 
und der Firmazeichnung eingetreten ist.

Lemberg, am 17 August 1889.

L. 3889. (5609 1—3)
C. k. Sąd obwodowy w Jaśle ustanawia 

dla niewiadomego z miejsca pobytu Chiela 
Rósslera z przyczyny wniesionego przeciw 
niemu na dniu 16. sierpnia 1889 1. 3889 
przez Towarzystwo zaliczkowe w Jaśle po
zwu wekslowego o polecenie zapłaty 123 zł.
a. w. z pn., kuratorem w Jaśle adwokata 
d r- W iedigera ze substytucyą adwokata dr. 
Gaszyńskiego w razie przeszkody.

Jasło, dnia 17 sierpnia 1889.

L. 3179 (5491 3 - 3 )
G. k. Sąd powiatowy wzywa z miejsca 

pobytu i z życia niewiadomego Marcina Po
krzywę, ażeby w celu oświadczenia się do 
przyjęcia spadku po Elżbiecie Porzywa, 
albo c. k. Sąd o miejscu zamieszkania 
swego uwiadomił, albo też sobie jakiego 
Dełnomocnika obrał, inaczej pertraktacya po 
Elżbiecie Pokrzywa z ustanowionym kura
torem Wincentym Wiszem przeprowadzoną 
będzie.

Głogów, 30 lipca 1889.

L. 9494 (5644 3 3)
C. k. Sąd powiatowy miej, deleg. w 

Złoczowie ustanawia dla niewiadomej z 
miejsca pobytu Krystyny Berg celem dorę
czenia tejże ts. uchwały tabularnej z dnia 
31 Maja 1887 1. 7708 kurtaora w osobie 
adwokata dr. Heynego w Złoczowie. 

Złoczów, dnia 25 lipca 1889.

L. 6747 (5431 3 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Sniatynie o- 

głasza że dnia 18 kwietnia 1885 zm arł Da
wid Fruchter który pozostawił majątek.

Do spadku po nim pozostałego kon
kuruje między innymi także Chaim Feiwel 
dw. im. Fruchter.

Gdy miejsce jego pobytu sądowi wia
dome nie jest, wzywa się go by w przecią
gu roku od dnia 12 sierpnia 1887 począ
wszy, w tut. sędzię się zgłosił i do spadku 
się oświadczył gdyż w razie przeciwnym, 
postępowanie spadkowe z deklarowanymi 
spadkobiercami i z kuratorem jego ukoń
czone zostanie.

Sniatyn, 12 sierpnia 1887.

L. 16359 (5426 3 3) 
C. k. Sąd krajowy na podanie Marce

lego Wiśniowskiego w Podhajcach, wzywa 
posiadacza książeczki kasy Oszczędności 
miasta Krakowa nr. 20486 na kwotę 2143 
zł. 83 et opiewającej na imię Marcelego 
Wiśniowskiego wystawionej, aby takową w 

4 przeciągu sześciu miesięcy przedłożył, tem 
pewniej, ile że inaczej książeczka ta za nie- 

! byłą uważaną a wspomniana kasa Oszczę
dności temuż na podstawie tej książki do 
żadnej odpowiedzialności obowiązaną nie 
będzie.

Kraków, 12 lipca 1889.

L, 4612 (5554 1 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Niemirowie u 

stanawia dla nieobecnej z życia i m iejsca 
pobytu niewiadomej Weroniki Palichowskiej 
w sprawie Jana i Józefy Kropiowskich o 
odpisanie parć. bud. nr. 396 z posiadłości 
wyk. hip. 1. 523 i parc. gr. Nr. 285 z po 
siadłości wyk. hip. 1. 531 i utworzenia dla 
tychże na rzecz pro zącyeh nowego ciała 
hipotecznego, celem doręczenia jej ts. u 
chwały z 20 kwietnia 1888 1. 871 dalszych 
w tej sprawie zapaść mających uchwał, ku 
ratorem Jana Skorupskiego w Niemirowie.

Wzywa się więc Weronikę Palichow 
ską, aby się sama zgłosiła lub innego za
stępcę sądowi wskazała.

Niemirow, 15 listopada 1888.

L. 9017 (5665 1 - 3 )
0. k. Sąd powiatowy miejs. doleg. w 

Stanisławowi:- czyni niniejszem wiado
mo że w sprawie ustnej gr. kat, komitetu 
cerkiewnego w Opryszowcach przeci w z ży
cia i miejsca pobytu niewiadomej Emilii 
Eutzmarów Arnold wpis prawa własności 
do par. gr. 2616 i 2617 wykazu hipoteczne 
go 1. 397 księgi grunto- ej Opryszowce w 
skutek wniesienia pozwu pod dniem 31 ma 
ja  br. 1. 9017 dla tejże pozwanej ustano
wiono kuratorem ad actum adw. ze S tan i
sławowa dr. Katzenellenbogena z zastęp
stwem adw. dr. Wurzla i że ną pozew ten 
do rozprawy ustnej wyznaczono term in na 
25 września 1889 o godzinie 9 rano w tus.
b. 5 wzywając zarazem pozwaną by na 
tymże terminie bądź to osobiście stanęła 
bądź to pełnomocnika swego ustanowiła i 
go tutejszemu sądowi wymieniła, bądź też 
ustanowionemu kuratorowi potrzebną do o- 
brony informacyę udzieliła, w przeciwnym 
bowiem razie sama sobie skutki zaniedba
nia tego pzzypisze.

Stanisławów, 31 maja 1889.

L. 4544 (5639 1—3)
G. k. Sąd obwodowy w Kołomyi w 

sprawie egzekucyjnej Towarzystwa zaliczko
wego w Kołomyi przeciw Michałowi Ciesz 
kowskiemu recte Cieśkowskiemu pto 75 zł. 
aw. zpn. ustanowił kuratorem dla egzekuta 
z miejsca pobytu niewiadomego M ichała 
Cieszkowskiego recte Cieśkowskiego Jakóba 
adw. dr. p. Krobickiego, celem doręczenia 
mu tus. uchwały tabularnej z dnia i gru i 
dnia 1888 1. 12886 dozwalającej intabula- : 
cyę egzekucyjnego prawa zastawu na tegoż 
realności. O czem go uwiadamia.

Kołomyja, 4 maja 1889.

L. 9437. (5585 1 - 3 )
Stanisławowski c. k. Sąd obwodowy 

jako handlowy zawiadamia z życia i miej
sca pobytu niewiadomego pozwanego Nach- 
manna Morgensterna, że na prośbę powoda 
Herszla Boralla wydano przeciw niemu dnia 
19 czerwca 1889 1. 7156 nakaz zapłaty su
my wekslowej 157 zł. 84 ct. i doręczono 
takowy ustanowionemu dla niego kuratorowi 
tutejszemu adw. dr. Bardachowi z zastęp
stwem tutejszego adwokata dr. G elehrtera 
z wezwaniem, aby w czasie należytym udzie
lił ustanowionemu kuratorowi potrzetmą do 
zarzutów informacyę lub innego zastępcę 
sobie obrał i takowego Sądowi wymienił, 
inaczej bowiem skutki prawne z jego zanie
dbania wynikłe sam sobie przypisze.

Stanisławów, 7 sierpnia 1889.

L. 32374 (5701)
C. k. Sąd krajowy jako handlowy we 

Lwowie ogłasza niniejszem że firmę „Con
cordia Zakład pogrzebowy F. Opuchlak i 
syn“ w rejestrze handlowym dla firm 
spółkowych wpisano i przy niej uwido- 
czniono: j

1. że jawnymi spólnikami są Fryderyk i 
Opuchlak i Emil Fryderyk dw. im. Opuchlak i 
przedsiębiorcy urządzania pogrzebów w e ; 
Lwowie zamieszkali.

2. że spółka ma siedzibę główną we 
Lwowie.

3. że zaczęła się od dnia 3 lipca 1889.
4. że każdy spólnik spółkę samodziel

nie zastępywać i podpisywać będzie.
We Lwowie, dnia 17 sierpnia 1889.

L. 11409 (5562 1 - 3 )
Wzywamy edyktem niewiadomego po

siadacza zaginionej karty wkładkowej kasy 
oszczędności m iasta Tarnowa Nr. 41916 
(Tom 73 Tol. 216) na imię Wilhelma Lau- 
bera wystawionej na kwotę 90 zł. aw. o- 
piewającej, aby takową w przeciągu 6 m ie
sięcy przedłożył, w przeciwnym bowiem ra 
zie takowa na żądanie za umorzoną uznaną 
zostanie.

C. k. Sąd obwodowy 
Tarnów, dnia 25 lipca 1889 r.

L. 18595 (5564 1—3)
G. k. Sąd krajowy zawiadamia n ie

wiadomego z życia i miejsca Jan a  Wag- 
meistra, że przeciw niemu wniosła Julia 
Nowakowska pozew o wyłączenie z pod za
jęcia ruchomości.

Kuratorem jego ustanowiono adw. dr. 
Hubaczka w Krakowie.

Poleca się niewiadomemu z miejsca 
pobytu, aby tut. sądowi albo innego pełno
mocnika wskazał, albo ustanowionemu do
starczył materyału do obrony.

Kraków, 26 lipca 1889.

L 8017 (5484 1—3)
Stanisławowski c. k. Sąd obwodowy 

wzywa każdego któryby posiadał skradzio
ny proszącej Reizi Geller recte Scbechner 
z Monasterzysk weksel z daty Duliby 1 
maja 1885 na 200 zł. opiewający, płatny 
w trzy miesiące po dacie w jazłowcu a 
przez Kazimierza Liskowackiego z( Duliby 
akceptowany w podpis wystawcy nie zao- 

1 patrzony. aby przedłożył takowy tenże są 
dowi w przeciągu 45 dni inaczej bowiem 
takowy na ponowną prośbę Reizi Geler 
recte Schechner za amortyzowany uznanym 
zostanie.

Stanisławów, 10 lipca 1889.

L. 9929 (5669 3— 3) 
C. k. Sąd powiatowy w Kutach i od

noście do swego edyktu z 28 grudnia 1888
1. 9929 w miejsce dotychczasowego kurato
ra Marka Donigiewicza ustanaw ia Dawida 
Prem ingera z Kut kuratorem ad actum dla 
niewiadomego z życia i miejsca pobytu i z 
nazwiska posiadacza względnie właściciela 
torbeezki skórzanej z kwotą 97 zł. wa. i z 
trzema karteczkami żydowskiemi do art. 
jur. 1/87 w tus. depozycie złożonych.

Wzywa się tedy rzeczonego niewiado
mego posiadacza względnie właściciela wspo 
mnionej kwoty 97 zł. zpn., aby wcześnie 
przed terminem 4 września 1889 do obrony 
jego wyznaczonym, swoje środki dowodowe 
nowo ustanowionemu kuratorowi podał, ileże 
w razie przeciwnym wyniknąć mogące złe 
skutki sam sobie przypisze.

Kuty, 12 czerwca 1889.

L. 4401 (5640 3 - 3 )
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi w 

sprawie pisemnej Herscha Rainiera przeciw 
Marcelemu Osadcy i Wincentemu Osadcy

L. 3872 (5608 i - 3 )
C. k. Sąd obwodowy w JaśJe u stan a

wia dla niewiadomego z miejsca pobytu 
Louis Schwarz z przyczyny wniesionego 
przeciw niemu na dniu 15 sierpnia 1889 ]. 
3872 przez Michała Szala pozwu wekslowe
go o polecenie zapłaty 600 zł. aw. zpn. ku
ratorem w Jaśle adwokata dr. Feliksa Ga
szyńskiego ze substytucyą adwokata dr. 
Wiedigera w razie przeszkody.

Jasło, dnia 17 sierpnia 1889.

L. 12745. (5637)
C. k. Sąd obwodowy podaje do w ia

domości, że zarządził wpis w regestrze 
spółek zarobkowych i gospodarskich doko 
nanego .wyboru pierwszego dyrektora towa
rzystwa wzajemnego kredytu w Sędziszowie 
dr. Franciszka Ksawerego Sędzielowskiego, 
lekarza w Sędziszowie zamieszkałego, w 
miejsce Aleksandra Smoleńskiego, tudzież, 
że dyrektor dr. Franciszek Ksawery Sę- 
dzielowski podpisywać będzie firmę towa
rzystwa wraz z drugim dyrektorem lub jego 
zastępcą, umieszczając pod takową podpis 
„Dr. Sędzielowski". .

Tarnów, dnia 14. sierpnia 1889.

L. 32545 (5703)
Vom Lemberger k. k. Landes ais Han- 

delsgerichte wird hiemit kundgemacht. dass 
am 13 August 1889 im Handelsregister fur 
Gesellsehaftsfirmen bei der Firmę „Sokal et 
Lilien" eingetragen wurde, dass auf Grund 
des mit den H e rm : H einrich Sokal und I-

L. 6931. (5558 1—3)
C. k. Sąd powiatowy w Sądowej Wi

szni podaje do wiadomości, że dnia 31go 
października 1885 zm arła w Sądowej Wi
szni bez rozporządzenia ostatniej woli Hinda 
Marbach, po której do spadku pewołana jest 
także Dwora Scheck.

Sąd, nie znając pobytu Dwory Scheck, 
wzywa ją, aby w przeciągu roku jednego, 
licząc od duia dzisiejszego, zgłosiła się w 
tutejszym Sądzie i wniosła deklaracyę do 
spadku, inaczej spadek będzie przeprowa
dzony ze spadkobiercami zgłaszającymi się 
i z kuratorem Schają Marbachem dla niej 
ustanowionym.

Sądowa Wisznia, 27. grudnia 1887.

Doniesienia prywatne.

Nauczyciel języka niemieckie-
go posiadający oraz i język francuski, pedagog o 
wykształceniu gimnazyainem, z uzdolnieniem nau
czyciela na szkoły wydziałowe, a tem samem i se-
minarya nauczycielskie, życzy sob e przyjąć miejsce 
prywatnego. Bliższa wiadomość: J. H. S. u p. Dzie-
dzickiego, dyrektora seminaryum nauczycielskiego 
żeńskiego we Liwowie, ul. Skarbkowska L. 89.

6 4  O pokoje z przynależuośeUmi. — Po-
) “ i w m ie sz k a n ia  k a w a le rs k ie . P o 

kój i k u ch n ię  S ta jn ię  i w ozow nię wy
najmuje Zaiząd realności E m ila  B e rte m ilia n a  
B ra je ra , ulica Brajerowska, 10, w godzinach od 
9 do 1 i od 3 do 6. 5583

L. 9724

L. 3661 (5528 1—3)
C. k. Sąd powiatowy w Baligrodzie 

zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu 
Dmytra Kudlika z Żernicy niżnej iż celem 
doręczenia mu rezolucyi tabularnej z 11 
kwietnia 1889 1. 1911 ustanowiono kurato
ra ad actum w osobie Jana "Winnickiego z 
Żernicy niżnej i temuż tę rezolucyę się 
doręcza.

Baligród, dnia 11 lipca 1889.

(5706 2-
Ogłoszenie konkursu.

-3)

L. 7877 (5482 1 - 3 )
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi w 

sprawie egzekucyjnej Saula Orenstem a prze
ciw Ickowi Sehallerowi pto 42 zł, wa. zpn. 
ustanowił dla egzekuta niewiadomego z 
miejsca pobytu Jeka Schallera kuratorem 
adw. dr. Freudenberga z substytucyą adw. 
dr. Milgroma i doręczył mu uchwałę egze
kucyjną z dnia 30 czerwca 1887 1. 5935.

Kołomyja, 22 września 1887.

M agistrat m iasta Tarnowa rozpisuje 
niniejszem konkurs na posadę weterynarza 
miejskiego z płacą roczną w kwocie 400 zł.

Ubiegający się o tę posadę winni po
dania swe zaopatrzone w metrykę urodze
nia, patent weterynarski i w dowody, iż 
władają językiem polskim i niemieckim 
wnieść do tutejszego Magistratu najdalej w 
14 dni po pierwszym ogłoszeniu tego kon
kursu w „Gazecie Lwowskiej".

Posada weterynarza miejskiego, która 
na razie będzie prowizoryczną nie wyklucza 
możności tiudnieuia się prywatną praktyką 
weterynarską.

Tarnów, dnia 22 sierpnia 1889.

L. 22137 _ (5567 1—3)
W sporze ustnym Józefa Kękusia i 

spóln. przeciyf deklarowanym spadkobiercom 
W ładysława Szostka o uznanie ojcowstwa 
Władysława Szostka i alim enta ustanowio
ny został kuratorem niewiadomych z m iej
sca pobytu pozwanych Szczepana Szostka i 
Maryi Szostek Adw. dr. Baranki z K ra
kowa.

C. k. Sąd deleg. miejski 
Kraków, 26 czerwca 1889.

L. 5808 (5722 2 - 3 )
O g ł o s z e n i e .

L. 3421 (5546)
C. k. Sąd powiatowy w Dębicy za

wiadamia niewiadomego z miejsca pobytu 
Wojciecha Krupę że rezolucya tabularna 
dzisiejsza do 1. 3421 w sprawie egzekucyj
nej Mojżesza Dawida przeciw temuż o za
płacenie 37 zł. 30 ct. wa. ustanowionemu 
kuratorowi Janowi Ćwikowi z Góry motv- 
cznej doręczoną została.

C. k. Sąd powiatowy 
Dębica, 18 maja 1889.

Dyrekcya kasy oszczędności m ia
sta Tarnowa zawiadamia niniejszem, 
iż w myśl uchwały Wydziału z dnia 
20. sierpnia 1889 r. zniżoną została 
od dnia 1. września 1889 r. stopa 
procentowa od wszystkich dawnych 
wkładek przed dniem 16 m aja 18^9 
wniesionych na 4 p rc . Zarazem zniża 
kasa oszczędności stopę procentową 
od dnia 15 grudnia 1889 ;

a) od eskontu weksli z 6 y 2prc. 
na 6 p r c ,

b) od zaliczek na zastaw papie
rów  w art. z 6 7 ?prc. na 6 p rc .,

c) od pożyczek hipotecznych tu 
dzież na skrypta dłużne (pożyczek 
komunalnych) niezmieniając dotych
czasowego planu umorzenia z 5 y aprc. 
na 5 p rc ,

Tarnów, dnia 21 sierpnia 1889 r.
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Tektury do pokrywania dachów, 
Ter do smarowania dachów, 

P ły ty  Izolacyjne
poleea 5309

Józef Hanke
we Lwowie, Rynek L. 88

p od  „ C z e r n y m  P sem " .

W a ln e  dla Zarządów  dóbr, Gospodarstw,
Folwarków, Gmin, Klasztorów, Zakładów  itp.

Przy znaezniejszeir zamówieniu Farb olej
nych de pociągania drzw i i  okien, dachów, 
parkanów, sztachet itp., również teru, asfaltu, 
tektur na dachy, p ły t isolacyjnych, cementu, 
gipsu, farb do fasad, środków do desinfekcyi, 
karbolineum , exsiccatora  itp.
udzielam odpowiedni opust z cen, a w ra 

z ie  u m ow y  i k o rzy stn e  w arunk i sp ła ty .
Prosząc o łaskawe zaszczycenie szanowne- 

mi zleceniami upewniam najakuralniejszą usługę.
Z wysokiem poważaniem 4i62

Alojzy Hubner,
L w ó w , ul. K a rola  Lud w ika L. 13.

Cennik płócien i stołowizny
wyrobu ręcznego z czysto lnianej przędzy 

po najniższych cenach

F ran ciszk a  D ługosza
Korczynie obok Krosna.

Nr. 20 sztuka po 9 zł. 25 et.
30
40
50
60
80

100

11
12
14
16
19
22

25 et.l

= :)
£0 " ) pł< 
50 „ i bo' 
— „ J 85

78 etm, szerokie.

82 etm. szerokie, 
płótna cienkie we
bowe na koszule 

etm. szerokie.
=  Długość każdej sztuki wynosi 35 metrów.
Płótna prześeieradłowe nr. 30 150 etm. szerokie, po 

21 zł. — nr. 50 na 165 etm. szerokie po 23 zł.
Chusteczki z nr. 100, 55Q  etm., obwiedzione naoko

ło szlaczkiem, tuzin 3 zł.
Obrusy 145 ctn.. szerokie, metr po 90 et.
Obrusy w kwadrat na 6 osób, 360Q etm. z frendz- 

lami w około i serwetki kawowe z frendzlami 
po 3 zł. 50 et.

Obrusy na 12 osób 160 ctw. szerokie, 230 etm. dłu
gie z frendzlami dokoła z serwetkami po 6 zł.

Serwety 65Q  etm , tuzin 3 zł.
Ręczniki 45 etm. szerokie, 150 etm. długie, tuzin 3 

zł. 75 et. — Ręczniki spore 40 etm. szerokie, 
sztuka 34 metrów długa 7 zł. 20 et.

Dymy 85 etm. szerokie, metr po 41 et. lub sztuka 
14 zł.

Płótno żaglowe na letnie ubiory 65 etm. szerokie, 
metr po 30 et.

Seierki 75Q  etm. ze szlaczkami czerwonymi lub nie
bieskimi, tuzin 2 zł. 50 et. £421

Próbki posyłam za darmo i opłacone,

M ą : 2 k a *  k o ś c i a n a
•  parzona, fermentowana jakoteż
preparowana kwasem siarkowym; 

najskuteczniejszy nawóz  pod wszelkie
zasiewy i

Proszek do karmy
(Fosforan wapniowy)

bardzo  ik u te c z n y  d o d atek  do karm y  d la  zw ie rzą t dom owych 
i d rob iu  w szelk iego  ro d za ju ; w pływ a na  s iln y  rozw ój kości 
przyszłego  byd ła  pociągow ego, p rzy sp ie sza  o tu c z e n ie , po- 
w ię k n a  nnacznie  w ydatność m l e k a  u  k r ó w  i  p ro 

du k cję  j a j  u  d r o b i u .
P a k i e t  n a  p r ó b ę  w ażący 5  k i lo  w y sy ła  odw ro tną  

pocztą  ta  n a d e sła n ie m  przekazem  1 z łr . 60 Ct. z o p a
kow aniem  i  o p łacen iem  p o rta  do każdej p o cz ty  w A u strji 
i N iem czech.

Opis i sposób użyc ia  tak  M ączki k o śc ian e j, jak o też  
i  P ro w k u  do k a rm y , na  żąd an ie  b e z p ła tn ie  i f ran co .

Fabryka w ytw o ró w  chem icznych i naw ozow ych 
S półki kom andytowej

•  J u l j a n a  W a n g a  •
W i L w o w i e ,  ulica Jagiellońska Nr. 12.
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W  sk ła d zie

L .  TVLa rłesi
Lwów, Rynek L. 9,

wielki wybór dobrych fo rte p ia n ó w  przegranych 
w cenach od 120, 150 zł., mało używane sztuce fa
bryk Brei‘xopfa, Heitzmanna, Fritza, Hofbauera, w 
eenaeh 250 i 280 złr. Nowe instrumenta w ramach 

metalowych od 320 złr. i wyżej. 7 
Sprzedaż nowych fortepianów i pianin na 

raty  miesięcznie po 15 złr. w. a.

D la  chłopczyków .
I. konces. prywatna czteroklasowa

szkoła ludowaV
przygotowuje uczniów do szkół średnich. 

Wpisy rozpoczynają się 1 września. 
Bliższych szczegółów programu nauki i 

warunków przyjęcia udziela Dyrekcya tego 
Zakładu przy ulicy Piekarskiej L. 7. 4218

Winogrona kuracyjne

W inogrona
k u ra cy jn e  i s to ło w e , zbierane codzień 
świeżo z pnia, rozsyłamy w osobnych na ten eel 
przygotowanych koszykach o 5, 8 klgr., miano 
wieie; kuracyjne lub stołowe po 30 ct. za klgr., 
muszkatelowe po 40 ct. za klgr., franko do wszyst

kich miejse poeztawYch w Austro-Węgrzech.
BkACIA KESCHOFSKY 

producenci wina w Tolcsva koło Tokaju
Górne Węgry. £745

C h y r o w s k i  

L ak ład  naukow y
potrzebuje nauczycieli posiadają
cych kwalifikację państwową dla 
szkół średnich, mianowicie do języków kla
sycznych, matematyki i nauk przyrodni
czych. Zgłoszenia z podaniem warunków i 
załączeniem świadectw przyjmuje do 1 wrze
śnia b. r. rektor Zakładu

ks. H. Jackowski, T. J. 
Bąkowiee, poczta Chyrów. £677

Powrót i kniei i m iń !
Trzeba odświeżyć podłogi, 

dlatego poleca 
L a k ie r  b u rsz ty n o w y  w 6 o d c ie 

n ia ch  prędko schnący z ładnym poły
skiem (rocznie rozsprzedaje 50C-0 klgr.) 

M a sa  fr a n c u s k a  w 6 odcien iach  
(wyłączny sk ła i dla Galicyi u mnie) u- 
żywa się na zimno, w godzinie wysycha, 
nadzwyczaj Irwałft.

M a sa  w osk ow a w 5 o d c ie n ia ch  wła
snego wvrobu, znana ze swej dobroci. 

F a rb y  o le jn e  (pokostowe) prędko schną- 
ee, we wszystkich kolorach.

L a k ie r  p o iitu ro w y  do odświeżania mebli
politurowanyeb.

L a k ie r  sa fia n o w y  czerwony, zielony, nie
bieski, czarny i bronzowy, do odświeżania 
obie ceratowych i skórzanych na meblach, 
kanapach, powozach itp. 5720

Alojzy Hubner, Lwów,
ulica Karola Ludwika L. 13.

fóslawskie ij badeńskie, najszlachetn iejszy  
gatunek , bardzo słodkie, 5 klgr. kosz za 

2 zł. w ysyła za pobraniam  5744

El- H  A 1 T D L
Wiedeń I. Naglergasse 16.

Man czycf elka
Polka z kilkunastoletnią praktyką, posiadająca ję
zyki i muzykę, życzy sobie umieszczenia każdego 
ezasu do kształcenia panienek, lub jako korespon
dentka w jakimś domu katolickim inteligentnym  
handlowym. Może prowadzić w polskim, niemieckim 
języku, albo załatwia i krótsze łatwiejsze korespon- 
deneye francuskie. Adres U. M. poste restante, Ga

włuszowice, powiat Mielec. 5743

W  bardzo dobrym gatunku, po taniej cenie, do każdego
użytku przydatną

Oli wę rossyjską do maszy n
przy odbiorze oryginalnej beczki 100 klgr. zł. 24 frarko beczka,

poleca

Alojzy Hhbner, Lwów,
ulica Karola Ludwika L. 18. 5120

Skład fabryczny produktóW dla gospodarstw wiejskich i domowych.

-£* J f f iA  B Ó L t T
* k to  u ż y w a

Elixiru, Pudru i Pasty do Zębów

m m m  o : 0 : u i e d y k t y n ó ^
O p actw a  w S O U L A C /G -iro n d a lł 

D o m  M A G U E L O N N E , P r z e o r
2 MEDALU] Z Ł O T E  : w  B ru x e ll i  1880 r  i w  L o n d y n ie  1884 r.

N A JW Y Ż S Z E  N A G K O D Y
W y n a l e z i o n y  ma fc przez Przeora

w  roku PI OTRA BOURSAUD
«_ C odzienne użycie k ilk u  k ro p li E lix iru  do 

Zęb ów  O jc ó w  B e n e d yk tyn ó w  rozpuszczonych  w pó ł 
szk lan k i w ody z a p o b ie g ł i le c z y  p róchn ien ie  
zę b ó w  , k tó re  bieli i w zm acn ia  ja k  rów nież 
odśw ieża i u tw ie rd za  dz iąsła  w yborn ie .

« O ddajem y p raw d ziw ą  usługę  naszym  c zy te l
n ikom  zw raca jąc  icli uw ag ę  n a  ten  s ta ro ż y tn y  i 
u ż y te cz n y  p re p a ra t  najlepsy ze środków leczących i 
jedyn ie  zapobiegających wszelkim  cierpieniom zębów. »

D om  za łożony w 1807  
AGENT GŁÓWNY S E G U I N

Z n ajd u je  sie w e L w ow ie w  a p t. :  P P .  M ik o lascb a , W cw iór- 
s k ie g o , B lum enfe lda  i w  sk ładzie  p e rfu m  P . J g .  J a n i a  ; w 
K rak o w ie  w  a p t. P P .  R e d y k a  , W iszn iew sk iego  , T rau c zy ń - 
skiego i S ied leck iego , i w  m ag azy n ie  p e rf. P .  D o n n in g .

ulica I lu g u crie  
£ORDEAUX

We Lwowie w aoteee pana Rm-kera 7079

P arkiety
i

posadzki
deszrzułkowe

oraz 5211

wszelkie wyroby stolarskie
jako to okna, drzwi itd. poleca 

F a b ry k a  p a r o w a
B r a c i W czelaków

we Lwowie.
dr-c *.

fi

Zuana od 40 Jat prawdziwa e k. redey den
tysty nadwornego d r. Poppa

W oda a n a te rju o w a
jest do nabycia w zna-znie zwiększonych fla
szkach po 50 ct., zł. 1 i 1.40. Niezrównana w 
skutkach swych leczniczych przy wszystkich 

choroba di jamy ustnej i zębów.

D r. K ieso w a  sławna i  skuteczna-

Augsburska esene a życia
doskonały średek domowy przeciw cierpieniom 
żołądka, icli następstwom, jak bolu głowy,(mdło

ściom, zgadze,, hemoroidom, i t. d.
Cena 50 et i 1 zł.

H erb ab n y 'eg o
Syrop z polifosforanu wapn. żel.
wypróbowany środek przeciw chorobom krwi 
i płuc, błędnicy skrofułom, anemii, suchotom 
w ich zarodku i t. d. Cena flaszki z broszurą 

dr. Schweitzera 1 zł. 25 et.

Dr. Rosy balsam życia
od wielu dziesiątek lat bardzo rozpęwszeebnio- 
ny lek, znakomicie działa przy wszelkich do
legliwościach mrządów trawienia i przewodów 
pokarmowych, dlatego poleca się każde nu ten 
środek tak ze względu na skuteczność jak i ta

niość, bo cena flaszki 50 ct.

J . F serh o fera  p ig u łk i
krew czyszczące, doskonały środek domowy 
przeciw zatkaniu, kurczom żołądkowym i t. d.
l k-pndł. 15 pig. 21 ct. 1 rulon 6 pud. zł. l.nó. 

Prawdziwe tyiko z ezerwoi em faesimilie pod
pisu wynalazey.

~E9S J L «  K  j  S
Ekstrakt miodowo-ziołowo słodowy i takież eu- 
ki rki L. H. PIETSCHA w Wrocławiu, zba
wiennie działają przy wszelkich cierpieniach 
piersiowych i Krtani, jak przy kaszlu, koklu 
szu, zaflegmieniu itd. - L;sty dziękczynne od 
Ojea św. Leona XIII. i wielu innych osobistości.

0

Maść Sihulskiego
zaleca się przy obecnej po
rze roku jako bardzo zba
wienny środek do wygubie
nia piegów i opaleń słone 
cznych. a to w jak najkrót- 
sz m czasie. — Cena słoika 

35 ct., większego 70 et.

Mydła lecznicze Bergera
wyrobu G. Helia w Opawie, 
jak smołowe, dziegciowe,gli
cerynowe, siarkowe, iehtjo- 
lowe, borowe, jodowo-pota- 
sowe, używane ze znakomi
tym skutkiem przeefw wszel

kim chorobom skóry. 
.Ted.-, nie prawdziwy

ZYGMUNTA RUCKERA
t e k 4

we Lw ow ie  utrzymuje na swym 
składzie obok wszystkich innych 
specyfików i wyrobów pierwszo
rzędnych firm krajowych i zagra

nicznych także następujące:

Eau de Lys de Lohse
używana do mye a twarzy, 
działa zbawiennie na jej po- 
wierzehownośó n-.dijąc jej 
gładkość, delikatności mięk

kość. Cena 1 zł. 50 et.

Puder paryski
wyrobu H. Kieblhausera jest 
najdelikatniejszym i wcale 
nieszkodliwym, a nadaje płci 
świeżość i gładkość. Biały, 
riżowy i blado-kremowy. 

Cena pudełka 50 ct.

. B O L E  Ż O Ł Ą D K A
T ru d n e  traw ien ie , k w asy , u t r a ta  

a p e ty tu ,  b lad aczk a , w yczerpan ie  sił,
leczą się przez użycie

zaw ierającego  w  sobie n iezbędne 
do traw ie n ia  e lem en ta  :

Chiną,Kokf,Pepsinę,i.t.p.
E lix ir  ten  p rzep isy w an y  pow szechnie 

p rzez  na jznakom itsze  pow agi m e
dyczne, jest tak że  uży w an y  we w szy st
k ich  pary zk ich  szp ita lach .

N a  wystawach otrzymał Medale złote 
i  D yplom y honorowe.

P .G R E Z , A p te k a rz , 3 4 , ru e  La  B r u y e r e , P A R IS  
W e L w o w i e ,  w  a p te k a c h  : pp . K. M ikolascha, 

W ew iórsk iego , R u c k c ra  i S klep iiisk ieg o  ; 
w  K r a k o w ie ,  w  a p te k a c h  : pp . R edyka , W isz

n iew sk iego , T rau o zy ń sk ieg o  i S iedleckiego.

K r o p le  M»r/a«eelskie
znakomity i bardzo poszukiwany środek prze
ciw żółtaczce, euchuącej woni z ust, kamieniom 
moczowym i w ogóle cierpieniom przewodów 
pokarmowych, śledziony i wątroby. Cena 4d i 

70 et. — Ba- zność przed falsyfikatami.

j prem. Wiedeń 1S73, Filadelfia 1876, Frank furt 1' 871
II. Macka Przetwory z igieł sosnowych)

ETERYCZNY OLEJEK SOSNOWY używany 
przy chorobach piersiowych do InhaLeyj, weie- 
rań i wietrzenia pokoi. EKSTRAKT SOSNO
WY do kąpieli znakomicie zastosowany do cier

pień reumatyzmowyeh i przeciw gośćcowi,

C aerny’eg» T a n n in gen e
jest najlepszym, nieszkodliwym i natychmiast 
działającym środkiem dc farbowania włosów 
na czarno, brunatno i blonL Barwa nabyta 

pozostaje trwałą.
Oena 2 zł. 50 centów.

500 marek w złocie wynagrodzenia, jeżeli

Grolicha „Maść zdrowia“
(Creme) nie usunie plam wątrobianycb, wę- 
grów, ezerwoneści Dosa i t. d., nie nada cery 

młodzieńczo-świeżej i śnieżno-białej.
Cena 60 centów.

Prof. dr. Liebera Elixir na nerwy
niezrównany przy cierpieniach nerwowych, jak 
b lu głowy, newralgiom, bic-iu serca, braku 
apetytu i t. d. Flaszki z prospektami i spoto- 
bem nżyeia po zł. 2, 3.50 i 6.50. — Broszura 

„Pociecha chorych" gratis i franko

Aptekarz.a F. J. K w izdy
P łyn  restytucyjny dla koni

niezrównany środek przeciw wszelkim choro
bom koni, jak sparaliżowaniu łopatek, tylnych 
nóg, krzyży, zapaleniu kopyt, rozdęciu cięciw, 
zwichnięciu itd. Cena flaszki z opisem nżyeia 

1 zł. 40 ct. 4376

I

„W Paryżu Collin & Cie. rue Maubeuge 49“

Z drukarni WŁ Łozińskiego ul, Czarnieckiego L. 12 dom Wernera. (Zarządca Władysław J. Weber.) Papier z fabryki papieru Fiałkowskich.


